
Pokrok naší doby s sebou přináší mnoho nemocí, kterým navzdory nejmodernější medicíně 
mnohdy neumíme čelit. K tomu patří typické „civilizační nemoci” jako ztráta vitality, 
nespavost, nadváha, alergie až těžká chronická onemocnění jako je cukrovka, poruchy 
srdce a krevního oběhu, nemoci zažívacího traktu a celá řada autoimunitních onemocnění 
včetně rakoviny.

Hlavní příčina (bez ohledu na často nesprávné duševní zaměření) spočívá v podvýživě 
tělu vlastních enzymatických systémů, čímž je narušován přirozený regulační systém 
organismu.

V této knize informují lékaři a léčitelé o senzačních úspěších při léčení pomocí rozštěpených 
a aktivovaných enzymů v tekuté podobě.

Vnitřní nebo vnější aplikací rozštěpených enzymů má člověk i zvíře možnost uvést vlastní 
enzymatický systém do rovnováhy během velmi krátké doby. 

Zubní lékaři informují o zbavení bolestí a rychlejších výsledcích při léčení. Také  
v kosmetickém a pedikérském oboru slaví tyto enzymy rasantní úspěchy. 

Výrobní postup rozštěpených enzymů – kaskádová fermentace – je patentován  
u Evropského patentového úřadu pod číslem 1153549.

D
ia

gn
óz

a:
 „

K
on

eč
ně

 z
dr

áv
!“

• Dr. Karl-Heinz Blank
• Ekkehard Arnd Wittich Scheller
• Johannes Aaron Seidler
• MVDr. Lothar Knopf
• Dr. Axel Kohler

převratné úspěchy při léčení 
kaskádově fermentovanými 

enzymy

Diagnóza:

„Konečně zdráv!“

199 Kč / 8,00 EUR

3885877896199
 

ISBN 9789619388587



Zdroje:

1.  Dr. Niedermaier Pharma GmbH, Taufkirchner Str. 59, 85662 Hohenbrunn u 
Mnichova: Informace o výrobním postupu kaskádové fermentace: shrnutí 
patentu.

2.  Seznam lékařů, léčitelů, zubních lékařů, zvěrolékařů, pedikérů, kosmetiček 
a masážních ordinací, kteří pracují s reguláty a sdělili své zprávy o zkušenos-
tech ústně nebo písemně autorům této knihy. Dodání tohoto seznamu je 
možné prostřednictvím autorů nebo nakladatelství.

3.  Oberbeil, Klaus, Dr. Lentz, Christine: Ovoce a zelenina jako lék, Mnichov 
1996, Nakladatelství Südwest-Verlag.

Johannes Aaron Seidler (30519 Hannover)

Zakládající člen a  od  roku 1985 prezident Severoněmeckého sdružení 
léčitelů. Od roku 1982 vlastní ordinace přírodní léčby. Od roku 1980 ve-
doucí vzdělávání školy léčitelů a dlouholetý vedoucí seminářů a referent 
různých praktických terapií přírodní léčby.

MVDr. Lothar Knopf (85662 Hohenbrunn)

Odborný zvěrolékař hygieny chovu ve vlastní ordinaci od roku 1990. Stu-
dium veterinárního lékařství na univerzitě „Ludwig-Maximilians-Univer-
sität“ v Mnichově. Praktické vzdělávání v New Orleans/USA na klinice pro 
malá zvířata. Doktorská práce na univerzitě „Ludwig-Maximilians-Univer-
sität“ a na renomované univerzitě „University of Wisconsin“ v Madisonu/
USA. Dlouholeté zkušenosti s přírodní léčbou u zvířat. Referent a autor 
různých praktických terapií přírodní léčby.

Ekkehard Arnd Wittich Scheller (83115 Neubeuern)

Léčitel se specializací na „mikroskopii v  temném poli“. Vedoucí labora-
toře pleomorfie (digitalizované vyhodnocení krve pro diagnózu a tera-
pii postalickou cestou). Výzkumník a  objevitel krevní mykózy Candida 
(přihlášeno jako patent) a terapie pěti pilířů. Komplexní, mnohostranný 
diagnostik. Mimořádné úspěchy při léčení díky mnohostranným terape-
utickým léčebným opatřením, které ve spojení s jeho vrozeným léčitel-
ským nadáním většinou vedou k žádaným úspěchům. Pochází z tradiční 
léčitelské dynastie v Hamburgu.

MUDr. Karl-Heinz Blank (58452 Witten)

Odborný lékař všeobecné medicíny, chiroterapie, přírodní léčby a  pra-
covního lékařství. Od roku 1980 navíc vedoucí lékař holistické diagnosti-
ky krve ve Wittenu. Sociální angažovanost prostřednictvím členství v Li-
ons Clubu.

Dr. Axel Kohler (82031 Grünwald u Mnichova)

Odborný lékař chirurgie a dětské chirurgie. Dr. Kohler vede přes 20 let 
vlastní denní kliniku ambulantních operací. Navíc je smluvním lékařem 
dětské kliniky v Třetím řádu.



Karl-Heinz Blank M.D., Ekkehard Scheller,
Johannes Aaron Seidler, Lothar Knopf V.M.D., Axel Kohler M.D.

Diagnóza:
„KONEČNĚ ZDRÁV!“

Převratné úspěchy 
při léčení kaskádově fermentovanými 

ENZYMY

Zdroje:

1.  Dr. Niedermaier Pharma GmbH, Taufkirchner Str. 59, 85662 Hohenbrunn u 
Mnichova: Informace o výrobním postupu kaskádové fermentace: shrnutí 
patentu.

2.  Seznam lékařů, léčitelů, zubních lékařů, zvěrolékařů, pedikérů, kosmetiček 
a masážních ordinací, kteří pracují s reguláty a sdělili své zprávy o zkušenos-
tech ústně nebo písemně autorům této knihy. Dodání tohoto seznamu je 
možné prostřednictvím autorů nebo nakladatelství.

3.  Oberbeil, Klaus, Dr. Lentz, Christine: Ovoce a zelenina jako lék, Mnichov 
1996, Nakladatelství Südwest-Verlag.

Johannes Aaron Seidler (30519 Hannover)

Zakládající člen a  od  roku 1985 prezident Severoněmeckého sdružení 
léčitelů. Od roku 1982 vlastní ordinace přírodní léčby. Od roku 1980 ve-
doucí vzdělávání školy léčitelů a dlouholetý vedoucí seminářů a referent 
různých praktických terapií přírodní léčby.

MVDr. Lothar Knopf (85662 Hohenbrunn)

Odborný zvěrolékař hygieny chovu ve vlastní ordinaci od roku 1990. Stu-
dium veterinárního lékařství na univerzitě „Ludwig-Maximilians-Univer-
sität“ v Mnichově. Praktické vzdělávání v New Orleans/USA na klinice pro 
malá zvířata. Doktorská práce na univerzitě „Ludwig-Maximilians-Univer-
sität“ a na renomované univerzitě „University of Wisconsin“ v Madisonu/
USA. Dlouholeté zkušenosti s přírodní léčbou u zvířat. Referent a autor 
různých praktických terapií přírodní léčby.

Ekkehard Arnd Wittich Scheller (83115 Neubeuern)

Léčitel se specializací na „mikroskopii v  temném poli“. Vedoucí labora-
toře pleomorfie (digitalizované vyhodnocení krve pro diagnózu a tera-
pii postalickou cestou). Výzkumník a  objevitel krevní mykózy Candida 
(přihlášeno jako patent) a terapie pěti pilířů. Komplexní, mnohostranný 
diagnostik. Mimořádné úspěchy při léčení díky mnohostranným terape-
utickým léčebným opatřením, které ve spojení s jeho vrozeným léčitel-
ským nadáním většinou vedou k žádaným úspěchům. Pochází z tradiční 
léčitelské dynastie v Hamburgu.

MUDr. Karl-Heinz Blank (58452 Witten)

Odborný lékař všeobecné medicíny, chiroterapie, přírodní léčby a  pra-
covního lékařství. Od roku 1980 navíc vedoucí lékař holistické diagnosti-
ky krve ve Wittenu. Sociální angažovanost prostřednictvím členství v Li-
ons Clubu.

Dr. Axel Kohler (82031 Grünwald u Mnichova)

Odborný lékař chirurgie a dětské chirurgie. Dr. Kohler vede přes 20 let 
vlastní denní kliniku ambulantních operací. Navíc je smluvním lékařem 
dětské kliniky v Třetím řádu.



Originální název: “Endlich gesund!”
Původní německá edice publikována nakladatelstvím Medicatrix 

Verlag Marco Pietteur, duben 2012

© Media & Natural Health DocTao, Tchaj-wan
Všechna práva vyhrazena. 

Překlad v českém jazyce vydala:
Trapez Media d.o.o.,

Kajuhova ulica 32a, 1000 Ljubljana
2016

První elektronická verze
www.amazon.com

Obrázek na titulní stránce: © Luk Cox / Fotolia.com
Překlad, korektury: www.baron.cz

ISBN ePub: 978-961-93993-0-9 

Dílo je chráněno autorskými právy. Kopírovaní, zpracování, překlad,
reprodukce fotomechanickou nebo podobnou cestou, ukládání

v systémech elektronického zpracování dat nebo na elektronických
nosičích dat a rovněž poskytnutí obsahu nebo jeho části je bez 

předchozího písemného povolení nakladatelství trestné. 

Trestné je také předávání obsahu nebo jeho jakékoliv části jiným 
komunikačním službám.



CIP - Kataložni zapis o publikaciji 
Narodna in univerzitetna knjižnica, Ljubljana 

613.292(0.034.2) 
615.355(0.034.2) 

DIAGNÓZA: Konečně zdráv! [Elektronski vir] : převratné uspěchy 
při léčení kaskádově fermentovanými enzymy / Karl-Heinz Blank ... 
[et al.]. - 1. elektronická verze. - El. knjiga. - Ljubljana : Trapez Media, 
2016 

Prevod dela: Diagnose: Endlich gesund! 

ISBN 978-961-93993-0-9 (ePub) 
1. Blank, Karl-Heinz 
283987200 



Regulatpro® Bio je získán z biologicky 
vypěstovaného ovoce, ořechů a zeleniny

pomocí patentované kaskádové fermentace, 
            která aktivuje enzymy. 

Studie ukázaly, že s kaskádově fermento-
vanými Bio koncentráty produkují mitochondrie

        více buněčné energie (ATP).



7

Obsah

Předmluva .......................................................................................................................................9

Hlavní část .............................................................................................................................. 11
Co znamená „tělu vlastní enzymatický systém“? ...................................................... 12
Nedostatek enzymů - příčina civilizačních nemocí......................................................... 13
Důvody pro nedostatek enzymů ........................................................................................... 13
Důvody pro zvýšenou potřebu enzymů ............................................................................. 14
Enzymy tělu vlastní řídí zdraví ................................................................................................ 14
Co pomáhá při prevenci a léčení nemocí? ......................................................................... 16

Kaskádová fermentace – průkopnický objev .............................................................. 18
Základní požadavky na zdraví v dnešní době ................................................................... 18
Způsob výroby kaskádově fermentovaných výrobků ................................................... 19
Vnitřní a vnější použití ............................................................................................................... 22

Složení regulátů ......................................................................................................................... 22

Účinky regulátů ......................................................................................................................... 27
Jedy jsou odváděny .................................................................................................................... 28
Regulace hospodaření s kyselinami a zásadami .............................................................. 29
Zvýšení látkové výměny ........................................................................................................... 29
Řešení městnání a blokád ........................................................................................................ 30
Regulace špatně řízeného imunitního systému ............................................................... 31
Regulující působení na hormonální systém ...................................................................... 31

Výsledky mikroskopie v temném poli ............................................................................ 32
Reguláty aktivují symbionty .................................................................................................... 33
Pět pilířů nemocí .......................................................................................................................... 34
Chorobně změněné krevní obrazy ....................................................................................... 35
Indikace pro léčení pomocí regulátů ................................................................................... 37

Užívání regulátů ............................................................................................................... 39
Nervy ............................................................................................................................................... 40
Únava a netečnost v důsledku ochromení nervových drah …………………….40
Syndrom vyhoření (těžké vyčerpání) ................................................................................... 41
Slabost v důsledku letní chřipky ............................................................................................ 42
Závrať ............................................................................................................................................... 43
Hyperkinetické (nadměrně aktivní) děti ............................................................................. 44
Růst koncentrace a vytrvalosti................................................................................................ 45

Revma ............................................................................................................................................. 46
Polyartritida ................................................................................................................................... 46
Artróza ............................................................................................................................................. 47

Bolesti ............................................................................................................................................. 49
Fibromyalgie ................................................................................................................................. 49
Neuralgie trigeminu v obličeji ................................................................................................ 49
Zlomenina kosti ........................................................................................................................... 50
Vymknutí a zánět tíhového váčku ......................................................................................... 51
Tenisový loket ............................................................................................................................... 51
Bolesti zad ...................................................................................................................................... 52



8

Obsah

Kožní onemocnění a alergie ................................................................................................ 54
Atopický ekzém ............................................................................................................................ 54
Psoriáza (lupenka) ....................................................................................................................... 56
Stafylokoková infekce ................................................................................................................ 57
Infekce oparem ............................................................................................................................ 58
Pásový opar (Herpes zoster) .................................................................................................... 59
Svědění kůže na hlavě ............................................................................................................... 60
Alergie na bílkovinu a ukládání vody ................................................................................... 61
Sluneční alergie ............................................................................................................................ 62
Senná rýma .................................................................................................................................... 62
Ekzém očních víček se svěděním ........................................................................................... 63
Bodnutí hmyzem ......................................................................................................................... 64
Lymfatický otok po bodnutí hmyzem .................................................................................. 64
Sluneční úpal ................................................................................................................................ 65
Nežidy a uhry na zadní části těla ........................................................................................... 66

Rány ................................................................................................................................................. 66
Řezné poranění ............................................................................................................................ 66
Popáleniny ..................................................................................................................................... 67
Odřeniny ......................................................................................................................................... 68

Napadení plísněmi ................................................................................................................... 68
Střevní mykózy (střevní plísně) .............................................................................................. 68
Vaginální mykózy (poševní plísně) ........................................................................................ 69

Uši ..................................................................................................................................................... 70
Tinnitus (šelest v uších) ............................................................................................................  70
Svědění uší ..................................................................................................................................... 71

Oči ..................................................................................................................................................... 71
Snížené množství slz / suché oči ............................................................................................ 71

Cévní onemocnění .................................................................................................................... 72
Poškození cév v arterii ............................................................................................................... 72
Intermitentní klaudikace (těžké poruchy prokrvení nohou) ....................................... 73
Krvácení pod kůží ........................................................................................................................ 74
Nemoci žil ....................................................................................................................................... 75
Bércový vřed (otevřená noha) ................................................................................................ 76
Proleženiny (Dekubitus) ............................................................................................................ 77
Křečové žíly, svědění .................................................................................................................. 78
Oteklé nohy ................................................................................................................................... 78
Hemeroidy ..................................................................................................................................... 79

Hormony ....................................................................................................................................... 80
Amenorea (vynechání menstruace) ..................................................................................... 80
Klimaktérium (potíže v období přechodu) ......................................................................... 80



9

Obsah

Zvýšené hodnoty cholesterolu a krevního tuku ........................................................ 81
Hodnoty krevního tuku ............................................................................................................. 81
Hodnoty cholesterolu ................................................................................................................ 82

Srdeční a oběhový systém .................................................................................................... 85
Apoplexie (mrtvice) .................................................................................................................... 85
Zatížení srdce a dušnost ........................................................................................................... 85
Zvýšený krevní tlak ..................................................................................................................... 86
Příliš nízký krevní tlak, apatie .................................................................................................. 86
Diabetes, metabolický syndrom ............................................................................................ 88

Redukce hmotnosti .................................................................................................................. 91
Obezita (nadváha) ....................................................................................................................... 91

Trávicí orgány ............................................................................................................................. 93
Gastritida ........................................................................................................................................ 93
Obstipace (zácpa) ........................................................................................................................ 94
Zánět tlustého střeva (Colitis ulcerosa) ............................................................................... 94
Střevní infekce .............................................................................................................................. 95
Zvýšené hodnoty jaterních testů ........................................................................................... 95

Močový měchýř, prostata a varlata .................................................................................. 96
Hypertrofie prostaty a inkontinence .................................................................................... 96
Zánět varlat.................................................................................................................................... 96

Dýchací cesty............................................................................................................................... 97
Chronická bronchitida ............................................................................................................... 97
Zánět hrtanu (laryngitida) ........................................................................................................ 99
Kuřácký kašel ................................................................................................................................ 99
Chronické záněty čelních dutin s hnisáním (sinusitida) ..............................................100

Uzlíky, nádory ...........................................................................................................................101
Uzlíky v prsou ..............................................................................................................................101
Inoperativní nádor ....................................................................................................................102

Zubní lékařství .........................................................................................................................104
Záněty zubů a čelisti.................................................................................................................104
Hnisavé záněty ...........................................................................................................................105
Ragády (trhliny u ústních koutků) .......................................................................................107

Kosmetika ...................................................................................................................................107
Vypadávání vlasů a stařecké bradavice na pokožce hlavy .........................................108
Péče o vlasy .................................................................................................................................108
Lupy ................................................................................................................................................109
Stařecké skvrny a bradavice ..................................................................................................109
Ošetření vrásek ...........................................................................................................................109
Suchá pleť ....................................................................................................................................110
Celulitida.......................................................................................................................................111
Zkrášlovací operace ..................................................................................................................111
Drsné, popraskané ruce ..........................................................................................................111
Akné, nečistá pleť ......................................................................................................................112



10

Obsah

Pedikúra ......................................................................................................................................112
Zánět nehtových lůžek ............................................................................................................112
Bradavice a kuří oka ..................................................................................................................113
Plíseň na nohou (mykóza) ......................................................................................................114
Potící se nohy ..............................................................................................................................115

Zvěrolékařství...........................................................................................................................115
Ztráta vitality ...............................................................................................................................115
Projevy ochrnutí ........................................................................................................................116
Poruchy příjmu potravy u domácích zvířat......................................................................116

Dávkování, aplikace a jiné ....................................................................................117
Délka podávání ........................................................................................................................118
Dávkování a použití ..................................................................................................................118
Houpačková terapie .................................................................................................................119
Dlouhodobá terapie - prevence ...........................................................................................119
Vnější použití ...............................................................................................................................120
Dávkovače a aplikátory ...........................................................................................................120
Dodatečné doplňky stravy .....................................................................................................120
Projevy alergie na regulát.......................................................................................................121
Prvotní zhoršení .........................................................................................................................121
Trvanlivost a skladování ..........................................................................................................121
Chuť ................................................................................................................................................122

Speciální metody ....................................................................................................................122
Vstřikování do nosu ..................................................................................................................122
Metoda RRT: Napuštěné vatové tampóny mezi prsty u nohou ................................123

Zkušenosti uživatelů ..................................................................................................125

Deset let výzkumu regulátů ................................................................................143
Výzva všem lékařům..............................................................................................................144
Účinky aktivace enzymů .........................................................................................................144
Antioxidační účinek ..................................................................................................................144
Protizánětlivý účinek ................................................................................................................145
Účinek posilující obranyschopnost .....................................................................................145
Antibakteriální a antimykotický účinek .............................................................................146
Vytvoření přirozené rovnováhy ............................................................................................146
Antialergický účinek .................................................................................................................146
Odkyselující účinek ...................................................................................................................147
Detoxikační účinek ...................................................................................................................148
Gastrointestinální účinek ........................................................................................................148
Účinek na pokožku a sliznice ................................................................................................148
Zlepšení látkové výměny ........................................................................................................149
Zlepšení koncentrace, energie a svěžesti .........................................................................149

Epilog ............................................................................................................................................151



Předmluva

Pacienti často informují, že v případě potíží chodí k lékaři 
s  velkým očekáváním, tam musí dlouho čekat a  ordinaci 
většinou opouštějí jen s  povrchní diagnózou a  nejistými 
vyhlídkami pro vyléčení.

Po měsících se často zjistí, že se z počátečních potíží vy-
vinula nemoc a  v  dohledu není žádná konkrétní pomoc. 
Prognóza pak často zní: „S tím teď budete muset žít“!

Kvůli zájmu o  zdraví naší společnosti jsme se sešli jako 
grémium orientované na přírodní léčení. Jsme týmem lé-
kařů, vědců, léčitelů a  zvěrolékařů. Společně referujeme 
o mimořádně pozitivních zkušenostech nového terapeu-
tického využití produktů, které jsou získávány kaskádovou 
fermentací.

Kaskádová fermentace je nově vyvinutým a patento-
vaným výrobním postupem (EP 1153549) v oboru fermen-
tace. Životně důležité enzymy z ovoce, ořechů a zeleniny 
se daří díky přesně dodržovanému vzorci pro kaskádovou 
fermentaci koncentrovat, rozštěpit a přenést na ně aktivo-
vanou sluneční energii z výchozích surovin.

Podáváním rozštěpených enzymů se otevírá nové použití 
při opětovném uvedení organismu do  rovnováhy. Může 
se zahájit „homeostáza“. Člověk a zvíře se může obsloužit 
z pravěké síly přírody.

Vykolejení látkové výměny, překyselení a usazování v klou-
bech nebo v tkáni (i usazování tuku) se prokazatelně vyřeší 
podáním rozštěpených enzymů v aktivované podobě.

Všechny reguláty, které 
jsou vyráběny pomocí 
kaskádové fermentace, 
jsme označili hodnocením 
„energeticky účinné 
na 1. místě“!

(měřící metoda pomocí 
biorezonance, radioniky).

11

Předmluva





Hlavní část



Přední lékaři se již léta shodují na tom, že hlavními příči-
nami téměř všech nemocí a předčasného procesu stárnutí 
jsou nedostatek enzymů tělu vlastních a deficit buněčné 
energie.

Co znamená „tělu vlastní 
enzymatický systém“?

•   Člověk se skládá až ze 100 bilionů buněk.

•    Naše tělo denně uskuteční 200 milionů chemických procesů.

•    Každý dílčí proces je řízen a regulován enzymem vyrobe-
ným tělem speciálně pro tento účel.

•    V  lékařském lexikonu je uvedeno: „Život“ je řízené vzá-
jemné působení všech procesů, které vykonávají enzymy.

•    Nemoc je podle toho analogicky porucha harmonického 
vzájemného působení enzymů.

•    Enzymy v těle pracují s vzájemným překrýváním. Pokud 
se aktivuje jediný enzym, v okamžiku se uvede do poho-
tovosti celá kaskáda enzymů.

•    Statistiky prokazují, že předpokládaná délka lidského 
života a  jeho kvalita závisí přímo úměrně na  funkční 
schopnosti enzymatického systému, který je tělu vlastní.

•    Při narození a kojení obdrží každý kojenec na svou život-
ní cestu velkou zásobu enzymů, které jsou tělu vlastní. 
Aby člověk zůstal vitální a zdravý, záleží na tom, jestli si 
svou zásobu enzymů zachová. Garantem je strava v pří-
rodním stavu, která zajišťuje přísun potřebných enzyma-
tických součástí.

Hlavní příčina téměř 
všech nemocí: 

Nedostatek enzymů 
tělu vlastních.

14

Hlavní část



Nedostatek enzymů 
- příčina civilizačních nemocí

Podle celosvětových výzkumů trpí více než 80% obyva-
telstva nedostatkem vitálních látek, především enzymů. 
Prvními příznaky jsou únava, slabá koncentrace, náchyl-
nost k infekcím, problémy s pokožkou, všeobecná nechuť 
k činnosti a poruchy trávení. Již v tomto stádiu může dojít 
k poškození buněk a tkání, které vede v pozdějších letech 
k civilizačním onemocněním.

Již v  roce 1991 poukazovali přední vědci v oblasti výživy 
v  tzv. „Deklaraci z  Saas Fee“ na  to, že nesprávný způsob 
výživy a  chemické zatížení našich potravin jsou hlavním 
důvodem nejtěžších nemocí.

Důvody nedostatku enzymů

Předčasná sklizeň, dlouhé skladovací doby a  další zpra-
cování potravy potravinářských továrnách spolu s ozařo-
váním, zahříváním, sterilizací a konzervováním způsobují 
ohromnou ztrátu životně důležitých enzymů, vitamínů 
a  dalších vitálních látek (mrtvá strava). Například rychlé 
občerstvení má výživnou hodnotu, která se nebezpečně 
blíží nule a slouží téměř výlučně k nasycení.

Přes 80% obyvatel trpí 
nedostatkem vitálních 
látek, především enzymů.

15

Co znamená „enzymatický systém tělu vlastní“?



Důvody pro zvýšenou potřebu enzymů

•    Nadváha, nedostatek pohybu a  stres. Tyto výdobytky 
dnešní generace jsou největšími žrouty enzymů! Ná-
sledkem je zanesení a zničení buněk.

•    Používání jedovatých pesticidů (prostředky proti škůd-
cům) otravuje náš organismus a tím ochromuje nervový 
systém. Následkem jsou nevysvětlitelná únava, zapo-
mnětlivost a deprese!

•    K tomu se přidává dvojitá problematika umělých hnojiv: 
Umělá hnojiva podporují jak růst rostlin, tak i každé lid-
ské buňky. Tento přehnaný růst bez přirozené stability se 
podobá stonku pšenice, který se zlomí již při nepatrném 
větru.

Enzymy tělu vlastní řídí zdraví

Předpokladem pro lidské zdraví je plná aktivita enzymů 
tělu vlastních, protože tyto enzymy řídí životně důležité 
procesy - zejména:

•   Vázání a odvádění jedů a volných radikálů.

•   Odbourávání arteriosklerotických nánosů (cholesterol).

•   Tekutost krve (zabránění trombózám).

•   Uvolnění zablokovaných nervových vedení.

•   Léčení ran a mírnění bolesti.

Výživná hodnota 
moderní stravy jde často 

nebezpečně blízko k nule.

16

Hlavní část



Jak zdraví jsou Němci?

Pohled do statistik nemocných v Německu dokazuje, že v našem těle chybí zá-

kladní zvyšování obranyschopnosti a mobilizace:

•   37 mil. je sužováno alergiemi a kožními nemocemi!

•   8 mil. trpí chronickou bronchitidou.

•   10 mil. má cukrovku, mnozí to vůbec nevědí!

•   4 mil. nemohou udržet moč!

•   32 mil. má vysoký krevní tlak!

•   600.000 umírá ročně na nemoci srdce a oběhového systému!

•   8 mil. trpí stálou únavou!

•   3 mil. má stálý šum v uších!

•   20 mil. má extrémní nadváhu!

•   8 mil. má křehké a lámavé kosti!

•   5 mil. trpí revmatem nebo dnou!

•   10 mil. je sužováno chronickou zácpou!

•   400.000 umírá ročně na rakovinu!

•   8 mil. trpí migrénou a bolestmi hlavy!

•   23 mil. trpí poruchami spánku!

•   30% všech mužů nad 50 let dostane rakovinu prostaty!

•   16 miliard Euro je vydáváno na pseudozdraví.

•    Jen zákonné zdravotní pojišťovny vyplácejí 33,4 miliard Euro ročně za léky.

Počet obyvatel: 82 mil., stav v roce 2011

Zdroje: Statistická ročenka 2011, Spolková zdravotnická anketa BGS 1998

17

Co znamená „enzymatický systém tělu vlastní“?



•   Hospodaření s kyselinami a zásadami.

•   Rovnováhu v žaludku a střevu.

•   Hormonální systém.

•    Regulaci imunitních systémů.

•   Proces léčení u infekčních nemocí (bakterie, viry).

•   Rozpoznání a zničení degenerovaných buněk (nádory).

Co pomáhá při prevenci a léčení nemocí?

Chemické léky mají silný účinek, avšak jsou bez výjimky 
zatíženy vedlejšími účinky (viz příbalové letáky). 
90 % všech Němců nad 50 let užívá třikrát denně různé 
léky, jejichž počet pak neustále stoupá.

Proč?

Léky jsou prostředky boje proti nemocem, ale také proti 
lidskému tělu. Nevyužívají možnosti uvedení procesů opět 
do vyváženého stavu v souladu s lidským tělem. 

Zasahují do procesů v těle tím, že jsou blokovány enzymy. 
Toto umrtvení enzymů působí momentálně kladně, ale 
nepomáhá při odstranění příčin nemoci.

Zcela naopak! Lidský vlastní regulační systém se tím dosta-
ne z rovnováhy, potlačí se proces samoléčení a je připrave-
na cesta pro následné nemoci.

Chemické léky blokují 
enzymy a tím potlačují 

procesy samoléčby.

18

Hlavní část



Alternativou jsou rostlinná léčiva – síla bylin je již dávno zná-
má a oblíbená – stejně jako ortomolekulární medicína, která 
se skládá z vitamínů, minerálů, stopových prvků a enzymů.

Příjem vitamínů, stopových prvků, minerálů 
a enzymů je účinný jen omezeně.

•    Nemoci trávicího traktu omezují nebo znemožňují pří-
jem enzymů, živin a vitamínů.

•    Vitamínové preparáty ve  velkých dávkách mohou svůj 
účinek rozvinout jen tehdy, pokud tělo netrpí nedostat-
kem enzymů.

•    Chemicky vyráběné vitamíny a stopové prvky tělo těžko 
přijímá, protože jim chybí životní energie (bioaktivita).

Obvyklé enzymatické preparáty mají omezenou účinnost:

–  V tabletách obdržíte dosud jen enzymy z ovoce, které je 
pro Evropany cizí (papain z papáje, bromelain z anana-
su, obojí je exotické ovoce).

–  Dosavadní preparáty s maximálně dvěma až třemi en-
zymy nepokrývají kompletní potřebu enzymů našeho 
těla - člověk využívá denně 10.000 různých enzymů - 
pravděpodobně ještě mnohem víc.

–  Enzymy jsou velká bílkovinná tělesa, která mohou být 
organismem přijímána v nerozštěpené formě jen velmi 
omezeně.

Příjem vitamínů, 
stopových prvků, 
minerálů a enzymů 
je jen omezené.

19

Co znamená „enzymatický systém tělu vlastní“?



Rozhodující otázka zní:
„Jak se dostaneme v dnešní době 

k dostatku funkčních enzymů, 
které jsou tělu vlastní?“

Odpověď: „Prostřednictvím fermentování
vegetariánské léčivé Bio stravy 

v kaskádách s pomocí živých mikroorganismů!“

Kaskádová fermentace 
- průkopnický objev

Tento druh fermentace přihlášený u Evropského patento-
vého úřadu je průkopnickým objevem! Konečně se daří 
cíleně působit proti nedostatečnému zásobování enzymy.

Základní požadavky na zdraví v dnešní době

Všechny reguláty splňují vysoké požadavky pro upevnění 
nebo obnovu zdraví.

•    Rozmnožovány a koncentrovány jsou enzymy z ovoce, 
ořechů a zeleniny.

•    Otevírá se mnohotvárnost enzymů! To znamená, že en-
zymy jsou rozkládány na účinné jednotky. Tento proces 
štěpení enzymů podmiňuje, že jednotlivé struktury en-
zymů mají jen malou molekulární velikost. Takto rozště-
pené ihned proniknou sliznicí v ústech nebo ve střevě, 
a dokonce i pokožkou přímo do krevního oběhu.

•    Pomocí vlny kaskád (zvláštní druh fermentace) jsou frag-
menty enzymů nabíjeny aktivovanou sluneční energií, 
takže mohou působit okamžitě jako enzymy tělu vlastní.

20

Hlavní část



Způsob výroby kaskádově 
fermentovaných výrobků

Jako vzor slouží přirozené rozštěpení potravy, tak jak pro-
bíhá při trávení v lidském těle:

Základem jsou ovoce, ořechy 
a zelenina z biologického pěstování.
Recepturu výchozích surovin (ovoce, ořechy, zelenina) mů-
žeme označit jako perfektní léčivou výživu, protože obsa-
huje všechno, co náš organismus potřebuje. Kromě široké-
ho spektra výživy, poskytuje regulát také velkou nabídku 
enzymů.

Fermentace v mléčně kyselém prostředí.
Mléčná kyselina je důležitou organickou součástí lidské 
krevní plazmy (0,09–0,16 g/l). Kyselina mléčná je tedy jed-
nou z kyselin, které si tělo samo vyrábí. Rozlišujeme zdra-
vou (+) (pravotočivou) mléčnou kyselinu a  (–) (levotoči-
vou) mléčnou kyselinu, která vzniká při nemoci.

Nedostatečně zásobená tkáň a zcela speciálně nádory pre-
ferují (potřebují) (–) kyselinu mléčnou, což vede k překy-
selení (spouštěč onemocnění). Neutralizace překyselení se 
docílí příjmem (+) kyseliny mléčné.

Kromě jiného umožňuje (+) kyselina mléčná plnou aktivi-
tu enzymů. Jinak vyjádřeno: Životně důležité enzymatické 
procesy intermediární látkové výměny (látková výměna 
mezi buňkami) jsou závislé na  koncentraci (+) kyseliny 
mléčné. 

Při nemoci dochází 
k přebytku levotočivé 
kyseliny mléčné 
s následkem překyselení.

21

Kaskádová fermentace - průkopnický objev



Kaskádová fermentace probíhá v koncentrovaných 
stupních (dynamizace).

Ovoce, ořechy a zelenina se vkládají do bioreaktoru s ener-
geticky upravenou vodou. První celkové kvašení probíhá 
v (+) mléčně kyselém prostředí. Potom se část odebere  
a tato část se opět uvede do kvašení prostřednictvím ji-
ných mikroorganismů. Tímto způsobem vznikají různé 
frakce, které jsou opět dále fermentovány.

Výsledkem je rozložení všech účinných látek - především 
rozštěpení obrovského spektra enzymů do menších pep-
tidových řetězců. Díky kaskádě se tedy zajistí, že velko-
molekulární enzymy se rozloží (stejně jako ostatní látky) 
na nízkomolekulární jednotky.

Je známo, že jen malé molekuly se mohou dostat přes 
střevní stěny do krevního oběhu. Velká část se ale již vstře-
bá přes ústní sliznici, což je enormní výhodou speciálně 
pro pacienty s nemocemi žaludku a střev.

Prostřednictvím kaskádové fermentace se aktivují lé-
čivé informace biologických výchozích látek a sluneční 
energie z rostlin. Následkem je zvýšená oscilační ener-
gie enzymatických součástí.

Díky vysokému energetickému obsahu kaskádových pre-
parátů je zajištěno zhodnocení enzymatických součástí, 
které jsou v nich nabízeny, jako enzymů tělu vlastních!

Proto širokospektrální léčivé reguláty působí mnohdy 
sekundovou rychlostí!

Zdroj: Dr. Niedermaier Pharma GmbH v 85662 Hohenbrunnu u Mnicho-
va, Německo (Shrnutí patentu kaskádové fermentace)

Všechny reguláty jsou 
vyráběny podle zákonů 

přírody, avšak 
s know-how moderního 
výzkumu a technologie!

22

Hlavní část

Fermentací se aktivují 
léčivé informace  

a sluneční energie.



Shrnutí

Fermentace v kaskádách je novým jedinečným 
a unikátním objevem!

Dlouhotrvající dílčí fermentace napodobují 
přirozenou kaskádu enzymů v lidském organismu.

Výsledný produkt kaskádové fermentace se skládá 
jen z čisté přírody v koncentrované a rozštěpené 
podobě (bez cukru, alkoholu a konzervačních látek).
 
Fermentováním se enzymy použitého ovoce, 
zeleniny a ořechů štěpí na enzymatické fragmenty. 
Tak jsou bezprostředně k dispozici 
(jako v samoobsluze) našemu organismu. 
Proto reguláty působí během sekund.

Díky kaskádové fermentaci vznikají reguláty, které 
vyrovnávají mnohostranné projevy nedostatku 
a propůjčují všem živým bytostem enzymatickou 
sílu, aby lépe odolávaly zátěžím.

Reguláty vyrovnávají 
projevy nedostatků 
a přetížení z nesprávné 
životosprávy a zátěže 
životního prostředí.

23

Kaskádová fermentace - průkopnický objev



Vnitřní a vnější použití

Vnitřní užívání regulátu je pro organismus doslova biolo-
gická hostina! Je to patentované řešení pro zvýšení ener-
gie a životnosti našich biologických baterií:

•   Předchází nemocem.

•    Podporuje léčivé procesy u téměř každé nemoci s úžas-
nou intenzitou.

•   Omlazuje a dodává energii.

Vnějším použitím na  pokožce pomáhá regulát mnoha 
různými způsoby:

•   Výrazně urychluje léčivé procesy.

•   Tiší všechny bolesti, včetně bolestí kloubů.

•   Zvláčňuje a omlazuje pokožku.

Složení regulátů

Datle

Datle jsou bohaté na vitamín B5 (kyselina pantotenová = 
výživná látka pro vitalitu a koncentraci), vápník (pro kosti 
a zuby), železo (pro červené krvinky), měď (pro krvetvor-
bu), draslík (působí jako odvodňující prostředek a snižuje 
krevní tlak), tryptofan (aminokyselina, která podporuje 
usínání; je přeměňována v  epifýze na  spánkový hormon 
melatonin).

24

Hlavní část



Fíky

Fíky obsahují substance, které usmrcují bakterie (pro léče-
ní ran = nejstarší léčivá rostlina na světě), a enzymy pod-
porující trávení (regulují trávení a pomáhají při hubnutí).
Navíc zlepšují náladu, osvobozují od nervozity, pomáhají 
při únavě, slabé výkonnosti a  apatii, posilují koncentraci 
a mírní bolesti během menstruace.

Vlašské ořechy

Ze všech potravin obsahují nejvyšší koncentraci alfa-linole-
nové kyseliny (nenasycená esenciální mastná kyselina). Tím 
spolu s vysokým obsahem vitamínu E působí kladně na veš-
kerou srdeční činnost. Speciálně snižují špatný cholesterol 
LDL. Vitamíny B, A, C a E podporují trávení a důležité funkce 
mozku. Vlašské ořechy jsou známé jako potrava nervů.

Kokosové ořechy

Kokosové ořechy dodávají bohatě vápník (proti osteoporó-
ze), železo, fosfor, sodík, nenasycené mastné kyseliny, vita-
mín A, B2 a C, podporují látkovou výměnu u zubů a kostí, 
posilují zrak, obranyschopnost a tvorbu krve a svalů.

Citróny

Citróny jsou bohaté na vitamín C - hlavní účinná látka proti 
infekcím a pro ochranu imunity, na posílení vaziva a cév. Pro-
to posilují citróny cévy, zastavují krvácení dásní, podporují 
růst buněk a  působí omlazujícím způsobem. Uvolňují tuk 
a působí podpůrně při hubnoucích kůrách. Vitamín C stimu-
luje produkci kyseliny solné v žaludeční sliznici a enzymu pe-
psinu, který štěpí bílkoviny. Tím se zlepšuje využití bílkovin, 
vápníku a železa. Bílkovina umožňuje vitalitu a zvládání stre-
su, vápník je stavební jednotkou kostí a zubů a je nejlepším 
přírodním uklidňujícím prostředkem pro nervy. Železo do-
dává oživující kyslík do všech buněk a zajišťuje zvýšené dý-
chání buněk. Vitamín C dodává již po minutách svěžest. Tělo 
jej potřebuje pro syntézu stresových a sexuálních hormonů, 
tímto způsobem jsou vyráběny i  hormony štěstí a  euforie.

25

Složení regulátů



Sójové boby

Jsou nejlepším dárcem bílkovin, protože se jejich bílkovin-
né stavební jednotky dají extrahovat enzymaticky mno-
hem snadněji než z  masa a  ryb. (Při nedostatku bílkovin 
tlumí geny v  jádrech buněk buněčnou výměnu, protože 
chybí stavební materiál pro důležité buněčné proteiny. 
Následkem jsou únava, apatie, nervozita a pocity strachu).
Sója vytváří nové vazivo a působí omlazujícím způsobem. 
Odtučňuje játra, pomáhá při slabozrakosti a předchází ne-
dostatku libida.
Důležité účinné látky fosfatidylcholin a  inozitol uklidňují 
nervy a zvyšují koncentraci, obnovují neuropřenašeč ace-
tylcholin a stimulují produkci žaludeční kyseliny.

Cibule

Cibule je malá továrna na alicin a  jiná spojení obsahující 
síru. Dodává zinek, kyselinu listovou, éterické oleje a flavo-
noidy.
Cibule předchází infekcím a  dezinfikuje oblast nosu, úst 
a hltanu. Snižuje hodnoty krevního tlaku a krevního tuku, 
pomáhá při poruchách prokrvení, předchází nemocem 
cév a mírní žilní potíže.
Posiluje srdce a oběhový systém a předchází arterioskleró-
ze. Cibule je účinná při slabosti ledvin a močového měchý-
ře a posiluje sliznici žaludku a střev.

Celer

Celer má vysoký obsah éterických olejů, speciálně terpenů. 
Tyto látky působí antibakteriálně a antimykoticky (usmrcu-
jí plísně) v ústech, hltanu, žaludku a střevech a dezinfikují 
dokonce ledviny, močový měchýř a  močové cesty. Celer 
léčí záněty a slabost močového měchýře a pomáhá při po-
ruchách trávení jako nadýmání nebo průjem.
Vysoký obsah komplexu vitamínu B posiluje nervy a mo-
zek, podrážděnost a deprese. Celer dodává důležité živiny 
pro zdravé oči, pokožku, vlasy a játra.

26

Hlavní část



Klíčky

Klíčky obsahují mnoho rostlinných bílkovin, esenciálních 
mastných kyselin, minerálů, stopových prvků a vitamínů  
A, C a B2. Tím podporují žaludek a játra, navíc pečují o heb-
kou a hladkou pokožku.

Artyčoky

Jejich hlavní účinnou látkou je „cynarin“. Tato hořká látka 
chrání játra a  podněcuje jaterní buňky k  zvýšené sekreci 
kyseliny žlučové. Aktivuje se odvádění cholesterolu z jater 
a  brzdí játrům vlastní syntézu cholesterolu. Tak se starají 
artyčoky o  silná játra, zdravý tok žluči a  snížení hladiny 
cholesterolu. Karoteny, vitamíny B, vitamín C, železo a hoř-
čík regulují hladinu krevního cukru. Působí protizánětlivě 
a současně odvodňuje.

Proso

Bohaté na bílkoviny, kyselinu křemičitou a lecitin na pod-
poru růstu vlasů a nehtů. Vitamíny B, železo, hořčík, měď 
a mangan zvyšují koncentraci a výkon paměti.

Hrách

Velkododavatel nukleových kyselin, molekul, ve  kterých 
se ukládá dědičná informace. Tyto kyseliny jsou nejlepší 
přirozený omlazující prostředek, protože jsou používány 
našimi tělesnými buňkami pro dělení, opravu a regeneraci. 
Společně s vysokým obsahem hořčíku působí hrách omla-
zujícím způsobem, vytváří svaly, posiluje nervy, aktivuje 
látkovou výměnu a podporuje růst buněk.

27

Složení regulátů



Šafrán

Toto ušlechtilé koření je bohaté na éterické oleje a gluko-
sidy. Od pradávna se používá šafrán v gynekologii na mír-
nění všech potíží v klimaktériu. Působí uklidňujícím způso-
bem při bolestivých stavech.

Kurkuma

Kurkuma stimuluje produkci žaludečních šťáv a  kyseliny 
žlučové. Žluté pigmenty obsažené v  kurkumě vykazují 
protirakovinné, antioxidační a protizánětlivé účinky.

28

Hlavní část



Účinky regulátů

Obrazná představa:
Náš enzymatický systém je propojený zasíťováním (srov-
natelné s oky pleteného svetru). Každé jednotlivé oko je 
nepostradatelnou částí celku. Pokud se v této síti uvolní 
jedno oko dodá regulát ihned k dispozici oko nové a síť 
tak opraví.

Medicínské vysvětlení:
•    Regulát kompletuje enzymatické vzorce, které jsou tělu 

vlastní. Tím se produkují ve  větší míře obranné látky 
a narušená navigace imunitního systému se opět dosta-
ne do správných kolejí.

•    Regulát ovlivňuje humorální komunikaci v enzymatické 
a hormonální oblasti.

•    Regulát aktivuje neurotransmitery, případně přenáše-
cí látky! Tím je po blokované cholinesteráze opět plně 
k dispozici acetylcholin pro přenášení vzruchu na ner-
vosvalové ploténce.

Regulát podporuje 
tvorbu obranných látek 
naší imunity.

29

Účinky regulátů



Jedy jsou odváděny
 
Smrt v důsledku přirozeného stáří je dnes bohužel raritou. 
Za tento stav je odpovědná okolnost, že normální občan 
přichází denně do kontaktu až s 40.000 jedy. Lidé a zvířata 
jsou poškozováni díky příliš mnoha těžkým kovům, jedům 
z ochrany rostlin, odpadům z látkové výměny a nadbytku 
živočišných bílkovin. Toto „PŘÍLIŠ MNOHO“ ale již nemůže 
být zvládnuto. Ledviny a játra jsou přetíženy, hromadícími 
se jedy, které organismus dusí. Žijeme pak ve stavu otravy 
(intoxikace). Bohužel se přírodní léčiva používají často te-
prve tehdy, když všechny ostatní terapie selhaly. Lepší je 
nasazení regulátu již dříve a ne teprve tehdy, pokud již nic 
jiného nepomáhá. (Dávkování pro detoxikaci viz houpač-
ková terapie, strana 119.)

Podle našich zkušeností a  zkušeností mnoha našich 
kolegů je jisté, že reguláty jsou schopny zbavit buňky 
a vazivo těžkých kovů a jedů z životního prostředí.

Podpora odvádění jedů

Abychom zabránili přehnaným reakcím organismu, 
mělo by být zaplavení jedem, které se někdy 
objevuje na začátku léčby, vázáno speciálním 
preparátem z mořských řas, abychom tělo dostali 
do situace, kdy tyto jedy odvádí (ledviny, střeva).
Zde se jedná o speciální spirulinu, které se daří vázat 
těžké kovy (podobného výsledku docílíme snížením 
dávky regulátu v prvním týdnu).

Jedovaté látky se časem 
v těle nashromáždí a 

způsobují vnitřní otravu.

30

Hlavní část



Regulace hospodaření s kyselinami a zásadami

Do  tří měsíců se regulátu podaří důkladné odkyselení 
organismu. Tak se mohou konečně nadechnout pacienti 
s nemocemi žaludku, revmatem, dnou a jinými nemocemi.

Na regulátech je hodnotné, že proces odkyselení se neza-
kládá na dočasném utlumení podáváním zásaditých látek. 
To rozhodně Ne!

Reguláty jdou mnohem hlouběji, neboť napravují základ-
ní enzymatické procesy zpětné vazby přirozeným způso-
bem. Tak vzniká opět oxidačně redukční potenciál mezi 
buňkou a tkání.

Na začátku terapie přibrzdit záplavu kyselin
 
Na začátku terapie s regulátem můžeme 
kontrolovat hodnotu pH v ranní moči pomocí 
indikačního papírku z lékárny. U hodnot pH pod 
6,2 se většinou kyseliny ukládají v krystalické 
podobě. Teprve od hodnoty pH nad 6,2 se mohou 
vylučovat v rozpustné formě. 

Z tohoto důvodu je vhodné zpomalit záplavu 
kyselin, která na začátku léčby může být extrémní. 
K tomu lze první čtyři týdny využít spirulinu, která 
působí zásaditě (podobného výsledku docílíme 
snížením dávky regulátu v následujícím týdnu).

Zvýšení látkové výměny

Regulát energetizuje každou buňku a přivádí ji postupně 
na energetickou úroveň, která odpovídá jejímu původní-
mu výkonu. To způsobí, že lidé s nadváhou plynule hub-
nou. Podvyživení lidé (nemocní a hubení) jsou zase schop-
ni přibrat a získávají na síle.

Reguláty vedou 
k důkladnému odkyselení 
celého organismu.

31

Účinky regulátů



Vstřikování do nosu

Speciální aplikace „vstřikování do nosu“ (viz str. 122) 
vede k okamžitému zvýšení koncentrace 
a k potlačení hladu! Tyto prokázané účinky se 
zakládají na skutečnosti, že regulát okamžitě 
aktivuje prostřednictvím hematoencefalické bariéry 
přenášecí látky v mozku! Opatrněji aplikujeme 
u pacientů s nemocemi srdce, vysokým krevním 
tlakem a hyperfunkcí štítné žlázy!

Řešení městnání a blokád

Blokády u  tělesných procesů vedou vždy k  těžkým one-
mocněním!

Blokády v  nervových drahách vedou k  extrémní únavě 
nebo abnormální podrážděnosti. S tím souvisí i nová ne-
moc našich hyperkinetických (nadměrně aktivních) dětí.

Blokády v trávicím traktu vedou k jevům jako je nadváha, 
ke kožním vyrážkám, k migréně, problémům s žaludkem, 
arterioskleróze, revmatu a nemocem jater, močového mě-
chýře a ledvin.

Blokády v hormonálním systému vedou k cukrovce, kož-
ním vyrážkám, hypofunkci štítné žlázy, osteoporóze, poru-
chám růstu, výměny tuků, sexuálním poruchám, alergiím 
a zvýšeným potížím v klimaktériu.

Vstřikování regulátu 
do nosu zvyšuje

koncentraci a tlumí hlad.

Blokády jsou příčinami 
nejrůznějších nemocí.

32

Hlavní část



Regulace špatně řízeného imunitního systému

Na  základě nejrůznějších příčin je u  mnoha lidí oslaben 
vlastní obranný systém. Tento stav je provázen oslabeným 
enzymatickým systémem, který je tělu vlastní a nedostat-
kem energie v buňkách.

Látky, které jsou pro tělo cizí = antigeny (viry, bakterie, 
alergeny) a/nebo vlastní degenerované buňky (tvorba ná-
dorů) se mohou v  krvi snadno slučovat. Toxická zátěž se 
tím stupňuje. Následek: Vážné nemoci se začnou šířit.

Tomuto špatnému řízení imunitního systému bychom se 
měli bránit nejlépe profylakticky (preventivně). Regulát se 
k tomu výborně hodí.

Při existující nemoci regulát podporuje rozpoznání, uvolně-
ní a odvádění nepřátelských organismů a toxických látek. 

Regulující působení na hormonální systém

Hormonální systém je přímo závislý na hospodaření s en-
zymy. Při vyváženém množství enzymů v organismu jsou 
hormony řízeny do správných drah prostřednictvím proce-
sů zpětné vazby podle zákona harmonie.

Existuje mnoho důvodů 
pro oslabený obranný 
systém.

33

Účinky regulátů



Léčba přes pokožku

Nepatrné energetizované fragmenty enzymů mají 
velký léčivý a omlazující potenciál! Nastříkáním 
regulátu na pokožku se rozvine jeho  působení 
zvnějšku přes vrstvy pokožky až dovnitř ke kostem 
a vnitřnostem. 

Výsledky mikroskopie v temném poli

Jediná kapka krve stačí, abychom viděli prostřednictvím 
mikroskopu v  temném poli, jak je uzpůsoben náš vnitřní 
mikrokosmos. Vidíme nejmenší zárodky života, prazárodky 
neboli symbionty (enzymové fragmenty), které se vznášejí 
jako sněhové vločky mezi buňkami. Symbionty, které ne-
ustále usilují o regulaci poruch jsou základem pro životní 
procesy.

Pokud krev obsahuje mnoho aktivních symbiontů s dlou-
hou dobou života, pak to odpovídá dobré imunitní situa-
ci. Při špatné imunitě a existující nemoci vidíme v krvi jen 
málo a krátce žijících symbiontů. Navíc je viditelné, že se 
rozvinuly do parazitární formy (negativní, bakteriální vývo-
jová stádia).

V tomto stavu jsou lidé velmi náchylní k infekcím, přístupní 
virům a bakteriím zvnějšku, protože prostředí tělu vlastní 
je nyní díky parazitárnímu vykolejení naprogramováno 
na nemoc.

Mnoho symbiontů v krvi 
poukazuje na dobrou 

imunitu.

34

Hlavní část



Parazitární bakteriální formy vnikají postupně do červe-
ných a bílých krvinek. Tam přijímají živiny a z vlastní látko-
vé výměny produkují odpadní látky (jedy), které poškozují 
buňky. Tím je dán předpoklad pro onemocnění.

Další vývoj těchto parazitárních forem vede k plísním, kte-
ré v  konečném stadiu těžkých onemocnění jako je AIDS 
nebo rakovina připravují přirozenou likvidaci živé bytosti 
(připravují smrt).

Jedy cirkulující v krvi jsou přemisťovány do velké skládky 
tělesných odpadů – uloženy jsou do vaziva. Zoufalý pokus 
těla o neutralizaci jedů prostřednictvím hromadění teku-
tin má za následek edémy nebo celulitidu. Dalším krokem 
je ukládání jedů do tukových buněk nebo tvrdých sklero-
tických krystalků do kloubů. Zlepšení nemůže nastat bez 
změn v životosprávě, především ve výživě.

Reguláty aktivují symbionty

Tento proces ukládání jedů přeruší reguláty pomocí očist-
ného procesu krve. Tím se zabrání další intoxikaci buněk.

K našemu vlastnímu úžasu vidíme při pozorování regulá-
tů v mikroskopu v temném poli přesně stejné symbionty 
(fragmenty enzymů) jako v krvi zdravého člověka.

Tělu vlastní enzymové symbionty jsou aktivovány a  roz-
množovány symbionty, které se nacházejí v  regulátu po-
mocí naočkování. Tento viditelný regulační proces je velmi 
působivý, protože můžeme přímo vidět, jak se zlepšuje 
kvalita krve.

Tělu vlastní enzymy 
jsou rozmnožovány 
enzymy z regulátu.

35

Výsledky mikroskopie v temném poli



Obr. 1 Regulát obsahuje 
prazárodky života 

(symbionty) jako krev 
zdravého člověka.

Pět pilířů nemocí

Následujících pět pilířů je zodpovědných za  naše často 
nevysvětlitelné překyselení a poskytuje základ pro téměř 
všechna chronická onemocnění od  nemocí pokožky až 
k  rakovině. Tím tvoří také základ pro napadení krevních 
buněk (viditelné!) viry, bakteriemi, plísněmi a parazity s ná-
sledkem pozvolné otravy.

•   Multirezistentní koky (odolné baktérie).

•    Krevní mykóza (dle léčitele E. Schellera): Dosud jsme si 
všímali jen střevní mykózy. Relativně nový je poznatek, 
že se v naší krvi uhnízdí v maskované podobě i kvasin-
ková plíseň Candida. Situace „Candida v krvi“ je jedním 
z nejpodstatnějších, celosvětově eskalujících faktorů na-
šich civilizačních nemocí.

•    Borelie v  erytrocytech (červených krvinkách): Mikro-
skopie v temném poli rovněž poskytuje důkaz, že se po-
stupně rozšiřuje borelióza, podobně jako Candida. 

36

Hlavní část



Novým poznatkem je, že se borelie během několika 
sekund dostanou do krevních buněk. Je to tak rychlé, že 
tělo nestihne vytvořit  protilátky.

•    Virus Epstein-Barrové (EBV): EBV způsobuje Pfeiffero-
vu žlázovou horečku (infekční mononukleóza), ale i další 
těžké projevy nemocí, které s ní obvykle nespojujeme.

•    Těžké kovy: pesticidy, amalgámové výplně v  zubech, 
konzumace toxicky zatížených mořských ryb a další fak-
tory životního prostředí mohou vést k ukládání těžkých 
kovů. Postiženými oblastmi jsou krev, nervová tkáň, or-
gány i mozek.

Další pilíře se k tomu pravděpodobně v budoucnosti při-
dají, jako trichomonády, motolice atd.

Chorobně změněné krevní obrazy

1

2

Obr. 2 Nemocná krev 
s formami bakterií, které 
pocházejí z červených 
krvinek. Šipka 1: Silně 
napadená bílá krvinka 
jeden den po odběru krve.
Šipka 2: provázkové 
formy bakterií vystupující 
z červených krvinek.

37

Výsledky mikroskopie v temném poli



Obr. 3 Osm hodin 
po odběru krve 

šipka 1: Leukocyt = bílá 
krvinka.

Šipka 2: Plísně Candida 
v krvi.

1

2

Rozštěpené enzymy rozpouštějí toxiny (jedy) uložené v 
buňkách. Následně je na sebe navážou a dopraví je k vy-
lučovacím orgánům. To znamená: Reguláty eliminují pů-
vodce kyselin a tím v organismu zajišťují zásadité prostředí 
- základní předpoklad pro „zdraví“!

V těžkých případech jsou nutné další, individuálně přizpů-
sobené terapeutické kroky, jako odrušení rušivých polí 
a podpůrná opatření pro orgány.

Regulát čistí krev 
od tvůrců kyselin 
– předpoklad pro 

„zdraví“.

38

Hlavní část



1

2

Indikace pro léčení 
pomocí regulátů

Lékaři a léčitelé léčí s velkým úspěchem pomocí vnitřního 
a vnějšího užívání regulátu následující zdravotní problémy 
a nemoci:

•   Ztráta vitality (stavy vyčerpání).

•   Plíživé otravy, zanesení tkání.

•   Stres, poruchy koncentrace, špatné spaní.

•   Nervové potíže, neuralgie. 

•   Záněty dýchacích cest, dutin a pokožky.

•   Záněty šlach, cév, svalů a kloubních chrupavek.

•   Nemoci sliznic.

•   Plísňové, virové a bakteriální infekce.

•    Řezné rány, popáleniny, modřiny, škrábance, vředy. 

•    Herpes simplex (opar rtů) a Herpes zoster (pásový opar).

•    Poranění šlach a vazů (sport).

Obr. 4 Zdravá krev 
cca jednu hodinu 
po odběru krve.
Šipka 1: Plazma se 
symbionty.
Šipka 2: Zdravé červené 
krvinky.

39

Indikace pro léčení pomocí regulátů



•    Bolesti zubů, krvácení a záněty (dásně, sliznice, váčky, afty).

•    Gastritida, nadýmání, žaludek, střevní potíže.

•    Lenost a podrážděnost střev.

•    Edémy, hromadění vody a oteklé nohy.

•    Lymfatické městnání.

•    Onemocnění srdce a krevního oběhu, poruchy prokrvení.

•    Zvýšená agregace trombocytů (nízký průtok krve).

•    Zvýšené hodnoty cholesterolu a triacylglycerolu.

•    Artrotické bolesti kloubů.

•    Revmatismus měkkých tkání.

•    Autoimunní onemocnění (revma, roztroušená skleróza, 
psoriáza atd.).

•    Hormonální poruchy (cukrovka, potíže v klimaktériu).

•    Kožní onemocnění a změny pokožky.

•    Alergie.

•    Bolesti a nevysvětlitelné stavy nemoci.

Doprovodné podpůrné užívání regulátů pro zlepšení 
celkového tělesného stavu radíme u:

•    Terapie pomocí antibiotik.

•    Kortizonové terapie.

•    Chemoterapie.

•    Terapie mykóz.

40

Hlavní část



Užívání regulátů



Následující popisy případů a zprávy o zkušenostech z na-
šich ordinací a praxí informují o tom, jak byly mnohé zdra-
votní problémy díky regulátu uvedeny do rovnováhy a 
harmonie.

Nervy
 

Únava a netečnost v důsledku 
ochromení nervových drah

Pacientka, 47 let, trpěla stálou únavou a netečností. Každý 
pohyb ji stál hodně námahy navzdory normální hmotnosti 
a normálním krevním hodnotám.

Terapie

3 x denně jedna likérová sklenička regulátu. Speciálně 
na začátku navíc pití 3 l tekutin.

Úspěch

Již po týdnu se u pacientky objevila nečekaná aktivita. Ří-
kala - „cítím se silná, že bych mohla  trhat stromy“ - také 
duševně se cítila fit jako nikdy.

Pozor prosím

U  některých pacientů může dojít k prvotním zhoršením. 
Zde bylo sníženo dávkování a použita houpačková terapie 
(viz strana 119). Tito pacienti museli být nejprve zbaveni 
jedů, jinak by byly přetížena játra a ledviny.

42

Užívání regulátů



Regulát aktivuje blokované vedení vzruchů

Výzkumy dokazují, že kontakt s estery kyseliny 
fosforečné ochromuje vedení nervových vzruchů. 
Estery kyseliny fosforečné jsou obsaženy jako 
změkčovadlo v plastech. Kromě toho slouží jako 
postřik proti škůdcům v zemědělství.
 
Konvenční potrava, kterou si kupujeme 
v obchodech  je nezřídka ošetřena estery kyseliny 
fosforečné. Tyto prostředky boje proti hmyzu jsou 
z velké části do sklizně odbourány, takže nedochází 
k akutním případům otrav. Tyto jedovaté látky se 
však v našem těle hromadí a způsobují progresivní 
blokádu enzymu acetylcholinesterázy.

Úkolem tohoto enzymu je štěpení přenašeče 
(transmitera) nervových impulzů, acetylcholinu, 
který  umožňuje další přenos impulzů. Pokud 
je acetylcholinesteráza ochromena, dochází k 
zaplavení acetylcholinem. Pak se již nemohou 
přenášet nervové impulzy a objeví se projevy 
ochrnutí. Regulát zasahuje v místě děje, tedy přímo 
u přenosu impulzů na nervosvalové ploténce. 

Jestli tam regulát zajistí transmiter acetylcholin 
v potřebném množství nebo ruší blokádu, ještě není 
objeveno.

Syndrom vyhoření (těžké vyčerpání)

Pacientka, 71 let, trpěla extrémním vyčerpáním, únavou, 
poruchami spánku a depresemi. Čtyři měsíce předtím one-
mocněla oboustranným zápalem plic a  ležela šest týdnů 
v  nemocnici. Přes opakované podávání antibiotik měla 
stále návaly horečky se zimnicí.

Estery kyseliny 
fosforečné, například 
v pesticidech, blokují 
nervový systém.

43

Nervy



Při prvním vyšetření krve v temném poli se ukázala ztuh-
lost v krevním obrazu při extrémním penízkovatění (slepo-
vání krvinek) - známka těžkého přetížení bílkovinou.

Terapie

Předepsal jsem pacientce regulát, 2 x 1 polévkovou lžíci 
denně, navíc vitamín B 12 a tabletky kyseliny listové.

Úspěch

Nález kontrolního obrazu o  čtyři týdny později: Obranný 
systém je opět aktivní! Pacientka se očividně zotavila. Poru-
chy spánku a  depresí odezněly. Návaly horečky byly pryč, 
lehké pocení se ovšem objevovalo při zvýšené námaze.

Slabost v důsledku letní chřipky

Pacient, 68 let, velmi oslabený v důsledku šest týdnů trvají-
cí letní chřipky; 2 x opakovaně podávána antibiotika.

Terapie

Ráno a večer vždy pomalu v ústech proslinit 2 polévkové 
lžíce regulátu, poté spolknout. Navíc potírat hrudník a čel-
ní dutiny regulátem.
 

Reguláty aktivují 
obranný systém.

44

Užívání regulátů



Úspěch

Den po začátku léčby se mohl pacient v noci konečně vy-
spat (poprvé za šest týdnů). Další dopoledne silné vykašlá-
ní hlenu, průjem. Odpoledne/večer zhoršení příznaků (pr-
votní zhoršení). Již další den všeobecné zlepšení tělesného 
stavu, silný výtok z hltanu a čelní dutiny. Čtyři dny po za-
čátku léčby cítil pacient poprvé uvolnění a více síly.

Soused tohoto pacienta mě o  několik týdnů později ná-
hodně informoval, že pacient společně se svou manželkou 
absolvoval měsíční kúru s  regulátem. Podle jeho slov se 
manželé cítili tak dobře, jako dlouho ne... Radost ze života 
se vrátila a prý se zapsali do tanečního kurzu.

Nervozita mizí

Podobně jako u léčby změn myšlení můžeme 
pozorovat, že se nervózní osoba vlivem účinku 
regulátu uklidní a uvolní, zatímco člověk se slabou 
výkonností se povzbudí a jeho výkonnost se zvýší.

Závrať

Pacientka, 44 let, trpěla vyčerpáním, závratěmi a  tlakem 
nad hrudníkem s pocity úzkosti.

Vyšetření v  temném poli ukázalo zatížení jater a  ještě ne 
zcela překonanou infekci.

Prvotní zhoršení - je 
znakem započaté léčby.

45

Nervy



Terapie

Předepsal jsem pacientce regulát 2 x 1 polévkovou lží-
ci denně a  večer obklady regulátu na  horní část břicha. 
Na obklady použila pacientka lněný šátek namočený tep-
lou vodou a vyždímaný, který silně postříkala regulátem. 
Aby se udrželo teplo, zakryla břicho silným šátkem a přilo-
žila ohřívací láhev.

Úspěch

Při druhém vyšetření v temném poli o pět týdnů později 
jsme zjistili podstatné zlepšení. Bílý krevní obraz se  nor-
malizoval.

Pacientka již nepociťovala závratě. I stav vyčerpání z velké 
části zmizel, stejně jako úzkost a tlak nad hrudníkem.

Hyperkinetické (nadměrně aktivní) děti

Pacient, 13 let – čertík první třídy, přišel do  mé ordinace 
se svou matkou. Stěžovala si na zatížení celé rodiny agre-
sívním dítětem. Chlapec byl nadměrně nervózní, hektic-
ký, prostořeký, unavený a velmi vystresovaný. Měl špatné 
známky ve škole, protože se nemohl soustředit.

Terapie

Dítě dostávalo ráno a  večer vždy jednu polévkovou lžíci 
regulátu. Na  noc zábal na  podbřišek následovně: Lněný 
šátek, který byl namočený v teplé vodě a vyždímaný, byl 
silně postříkán regulátem a  přiložen na  podbřišek, který 
byl také postříkaný.

46

Užívání regulátů



Navíc musela matka dítěte dbát na to, aby se pokud mož-
no nedostávalo do kontaktu se zářením (televize, počítač, 
mobil). Mělo dodržovat určitý časový řád denního progra-
mu. Cukr a produkty z bílé mouky měly být nahrazeny ovo-
cem a potravou s velkým obsahem balastních látek.

Úspěch

Na  začátku se objevilo prvotní zhoršení příznaků a  dítě 
bylo obtížné motivovat k pokračování terapie. Po 14 dnech 
se však chlapec očividně zotavil. Vrátilo se normální chová-
ní a klid. Výkony ve škole se zlepšily na průměr známek 1,2. 
Rodina a především chlapec sám byli velmi šťastní.

Růst koncentrace a vytrvalosti

Trenér managementu: Jako vedoucí a školitelé ve firem-
ním managementu jsme se po  dobrých vlastních zku-
šenostech s  regulátem rozhodli pro jeho podávání také 
účastníkům našich seminářů.

Úspěch

Semináře probíhají při podávání regulátu intenzívněji. Úči-
nek na nás zapůsobil. Jak my, tak i řada účastníků vyzkou-
šela regulát a zjistila zvýšení koncentrace a vytrvalosti.

Výrazně se zlepšil celkový pocit spokojenosti. Regulát do-
poručujeme.

Hyperaktivní děti jsou 
zátěží pro sebe samé 
a svou rodinu.

47

Nervy



Vstřikování do nosu

Mnoho zpráv od pacientů potvrzuje, že regulát 
po vstřikování do nosu úžasně zvyšuje koncentraci 
a vitalitu od hlavy až k patě. Navíc pomáhá 
úspěšnému plnění denního programu a velmi 
zotavujícímu a hlubokému spánku.

Revma

Polyartritida

Pacientka, 57 let, zánětlivě revmatické onemocnění zá-
pěstí, oboustranný syndrom karpálního tunelu, silný otok 
obou rukou, tvorba uzlíků na obou hřbetech rukou (Poly-
arthritis chronica rheumatica).

Průběh nemoci a dosavadní léčba: Nemoc byla v akutním 
stádiu tři roky. Třítýdenní pobyt v nemocnici na revmatolo-
gické klinice, o rok později operace zápěstí. Užívání střed-
ně silného prostředku na revma.

Terapie

Začátek rok po operaci.

Vnitřně: Ráno a večer 1 polévková lžíce regulátu, podle ná-
vodu.

Zevně: Každé ráno silné postříkání hřbetů rukou a  večer 
zábal podle návodu.

Reguláty působí při 
vnějším užívání přes 

pokožku.

48

Užívání regulátů



Úspěch

Otok na  hřbetech rukou polevil. Pevné uzlíky byly velmi 
dobře viditelné a  hmatatelné. Po čtyřech týdnech otok 
na  rukou téměř zcela ustoupil. Zmizelo zčervenání, ruce 
byly opět hezké. Zůstalo ještě pár tvrdých uzlíků. Pacient-
ka neměla bolesti a mohla opět pracovat. Označila regulát 
slovy jako „prostředek na ničení revmatu“!

Artróza

Pacientka, 52 let, artrotické bolesti v obou kolenech, spo-
jené se zánětlivým otokem obou kolenních kloubů. Chů-
ze byla možná jen s pomocí berlí, bolesti v klidu i v noci. 
Konzultovaný ortoped se domnívá, že s  tím teď už bude 
muset žít.

Terapie

Nejdříve jen léčba obklady s  regulátem, podle možnosti 
třikrát denně, přičemž regulát byl zředěn vodou v poměru 
1:3. Pacientka si mohla vybrat podle vlastního pocitu mezi 
horkou a studenou vodou. Lněný šátek byl vložen do roz-
toku, umístěn na  bolestivá kolena a  překryt ručníkem. 
Doba účinku měla činit cca 20 minut.

Po  třech dnech bolesti zeslábly, zvýšila se pohyblivost 
a  používání berlí již nebylo tak často nutné. Pacientka 
po dalším týdnu opět začala s prací.

Obklady napuštěné 
regulátem působí 
hluboko do tkání.

49

Revma



Po léčbě pomocí obkladů náročné na čas se mohlo přejít 
k lokální léčbě s pomocí neředěného regulátu. Regulát byl 
nyní nastřikován přímo pomocí sprejové lahvičky na  ko-
lenní klouby a  usušen na  vzduchu. Toto ošetření se pro-
vádělo dvakrát až třikrát denně. Navíc orální užívání: Ráno 
a večer nechat rozplynout v ústech vždy 1 polévkovou lžíci.

Úspěch

Po třítýdenní léčbě se mohla pacientka zcela vzdát berlí. 
Bolesti zmizely již předtím a otok kolenních kloubů téměř 
zcela ustoupil.

Regulát a jeho účinek 
u revmatických onemocnění

Uzdravení je možné jen pomocí vlastního 
imunitního systému. Regulát zásadně přispívá 
k rozpoznání, navázání a odvádění škodlivých látek.

Regulát odkyseluje, odbourává bílkoviny 
a podporuje střevní flóru pomocí zdravých kmenů 
bakterií. Tím jsou splněny všechny podmínky, 
aby postupně odezněly revmatické potíže.

Regulát najde, naváže 
a odvede škodlivé látky.

50

Užívání regulátů



Bolesti

Fibromyalgie

Pacient, 54 let, se silným bolestmi v rameni, které se již týd-
ny postupně zvyšovaly, až později nemohl zvednout ruku.

Terapie

Postříkání celé oblasti ramene ráno a večer neředěným re-
gulátem a ponechání na vzduchu pro uschnutí. Přes noc 
studený obklad s regulátem. Podle možnosti jednou týdně 
plavání.

Úspěch

Bolesti se zlepšily již třetí den. Šest týdnů po prvním ošet-
ření cítil pacient pouze mírné bolesti při extrémním zatí-
žení.

Neuralgie trigeminu v obličeji

Pacientka, 72 let, trpěla velmi bolestivou neuralgií trigemi-
nu v obličeji.

Terapie

Regulát 3 polévkové lžíce denně, akupunktura, obklad 
na obličej pomocí lněného šátku namočeného v regulátu 
2 x denně na 20 min.

Úspěch

Po pěti dnech byla pacientka bez bolestí.

51

Bolesti



Regulát působí při vnějším 
a také vnitřním použití.

Regulát a jeho účinek při bolestivých stavech

Mnohokrát informují pacienti o nejasných 
bolestivých stavech, které vycházejí z pohybového 
aparátu nebo svalstva a jsou pociťovány jednoduše 
jako nepříjemné. Často se nejedná o nemoc.

Ranní a večerní postřikování postižených míst 
regulátem, zředěným vodou v poměru 1:1, 
a návazné ponechání k usušení na vzduchu pomáhá 
v mnoha případech ke zlepšení.

Regulát působí jak na povrchu pokožky, tak 
i v nejhlubších vrstvách a zasahuje dovnitř až 
do kostí. Tento neuvěřitelný účinek vzniká díky 
aktivovaným fragmentům enzymů.

Zlomenina kosti

Pacientka, 71 let, zlomenina pravého zápěstí po  pádu. 
Po osmi týdnech se ještě nevytvořil srůst. Špatné vyhlídky 
pro vyléčení. Ruka je v dlaze.

Terapie

Pacientka měla postřikovat frakturu vícekrát denně neře-
děným regulátem a nechat jej uschnout. Vnitřní užívání 3 x 
1 polévková lžíce regulátu. Má hodně pít, aby se vyplavily 
nasbírané jedovaté látky.

52

Užívání regulátů



Úspěch

O tři týdny později trvala pacientka na rentgenovém sním-
ku, protože měla pocit, že kost srostla. Její domněnka se 
potvrdila - skutečná senzace!

Vymknutí a zánět tíhového váčku

Pacient, 19 let, si vymkl rameno při fotbalu. Návazný he-
matom postupně přešel do zánětu tíhového váčku. Teprve 
teď byl pacient ochoten použít víc než jen ledový sprej.

Terapie

Vícenásobné postříkání neředěným regulátem a studené 
noční obklady s regulátem.

Úspěch

Během tří dnů potíže zmizely. Od  té doby je regulát po-
dáván trenérem fotbalového klubu jako rychlá pomoc při 
naražení a vymknutí.

Tenisový loket

Pacient, 63 let, trpěl při odpovídajícím zatížení bolestmi, 
kterým se říká tenisový loket. Pokud nedošlo k zatížení, ne-
byly bolesti žádné.
 

53

Bolesti



Terapie

Nastříkání regulátu třikrát denně na bolestivý loket a jeho 
vmasírování. Zpočátku večer přiložení obkladu na 20 min.

Úspěch

Již po první aplikaci cítil pacient úlevu. Při pokračující léč-
bě byl pacient i při nadměrném zatížení bez bolestí.

Regulát při bolestech hlavy

Někteří pacienti používají regulát při bolestech 
hlavy. I zde se ukazuje, že použití jako obkladu 
na šíji a vtírání na bolestivá místa má úžasný účinek 
během velmi krátké doby.

Bolesti zad

Pacient, 45 let, silné bolesti zad v oblasti bederních obratlů 
s vystřelováním do levé nohy. Ortopedická péče v postiže-
né oblasti nepřinesla žádný významný úspěch.

Terapie

Léčeny byly problémy s trávením, kterými pacient trpěl již 
měsíce, protože konečník tlačil masívně na bederní obratel 
4/5 a sedací nerv. Nejdříve bylo zahájeno odlehčení pomo-
cí výplachu tlustého střeva. Na konci každé střevní terapie 
dostal pacient závěrečný klystýr s  regulátem zředěným 
1:1. Doma užíval regulát orálně, jednu lžíci ráno a večer.

54

Užívání regulátů



Úspěch

Po třech týdnech byl pacient bez bolestí.

Jiný pacient, 42 let, dlouho trpěl bolestivými ataky v  zá-
dech, navzdory vložkám do  bot a  obvyklým způsobům 
léčení při bolestech zad.

Terapie

Regulát byl nastříkán na bolestivé místo a usušen na vzdu-
chu.

Úspěch

Ihned se projevilo zlepšení. Bolesti zad sice mají sklon 
k opětovnému výskytu, ale podstatně se zvětšily rozestu-
py mezi jednotlivými bolestivými ataky.

Regulát u bolestí zad

Původcem potíží bývá mnohdy nadměrné zatížení. 
Protože se mu ale nedá vždy zabránit, projevil se zde 
regulát jako dobrá a účinná rychlá pomoc.

55

Bolesti



Kožní onemocnění a alergie

Lékař přírodní medicíny a  homeopatie: Jako klasický 
homeopat bych Vám chtěl sdělit, že regulát zvyšuje účin-
nost homeopatických preparátů. Působí jako katalyzátor 
(synchronizátor) léčivých procesů.

Dermatologie: Ve své praxi má vyzkoušeno, že nemoci 
kůže a sliznic jsou aplikací regulátu velmi úspěšně léčitelné.

Atopický ekzém

Pacientka, 52 let, atopický ekzém s momentálně katastro-
fálním stavem: Všechno je rozškrábáno, silně zčervenalé 
a svědí - krk až po obličej, ruce, vnitřní strany paží, vnitřní 
strany stehen, podkolenní jamky a nohy.

Terapie

V  rozporu s  jinak obvyklými, alopatickými postupy léčím 
atopický ekzém následujícím způsobem s  pronikavým 
úspěchem:

•    Každodenní sprchování se silným drhnutím kůže (od-
stranění odloupnutých částeček) pomocí mycí žínky 
s použitím neutrálního mýdla.

•    Pokud se objeví případy svědění, smí pacient „vypálit“ 
postižená místa horkou vodou.

•    Pro léčení kůže a proti svědění se nastříká regulát zředě-
ný vodou 1:1. V noci udělat obklady.

•    Pro péči doporučuji směs z  1 dílu krému, 1 dílu mléka 
(pleťový olej), 1/4 dílu vazelíny a tří stříknutí regulátu - 
všechny substance se smíchají v  ruce. Čím šupinatější 
a sušší je kůže, tím více vazelíny použijte.

Regulát zvyšuje účinek 
homeopatických 

preparátů.

56

Užívání regulátů



•    U vážnějších stavů v  noci provést následující dodateč-
nou terapií, aby došlo k uklidnění: Navlhčete regulátem 
osm vatových tamponů a  sevřete mezi prsty u  nohou. 
Na ně si navlékněte dlouhé ponožky - a spánek je zajiš-
těn (viz metoda RRT na straně 123).

•    Vnitřně předepisuji regulát 3 x denně 1 polévkovou lžíci, 
u dětí do 12 let čajovou lžičku.

•    Abyste zajistili úspěch při sanaci střev, měli byste při vý-
plachu tlustého střeva přidat na  100 ml vody 15 ml re-
gulátu.

•    Léčení podporují antistresové a sebepoznávací terapie.

•    Je nezbytná změna výživy na  plnohodnotnou stravu 
a  minimálně na  začátku vynechání masa a  salámů. Je 
nutné se vyhýbat cukru, bílé mouce, tepelně a průmys-
lově zpracovávaným potravinám („mrtvá“ výživa).

Pokud budete dodržovat tato pravidla, budete se cítit 
do  dvou měsíců jako nový člověk. Ve  většině případů je 
náhle dosažena a  překročena optimální úroveň imunity, 
což má za následek okamžité uzdravení.

Úspěch

Na  začátku prožila pacientka drastické prvotní zhoršení. 
Po  14 dnech se však agresivní projevy značně zmírnily. 
Po čtyřech týdnech kožní příznaky zcela odezněly. Zmizelo 
svědění.

Napuštěné vatové 
tampóny mezi prsty 
u nohou - viz i strana 123.

57

Kožní onemocnění a alergie



Psoriáza (lupenka)

Zpráva pacienta: Muž, 37 let, deset let jsem trpěl velko-
plošnou lupenkou, omezenou na pravý bérec.

Náhodně jsem slyšel o úspěších léčby s regulátem. Bylo mi 
doporučeno, abych si zevně nastříkal na postižené místo 
koncentrát enzymů se zředěním 1:1, pokud možno několi-
krát denně, minimálně však ráno a večer.

To jsem prováděl šest měsíců (většinou však jen večer). 
Po čtyřech měsících se projevily první tendence k zahoje-
ní. Nyní, po sedmi měsících, je pokožka čistá. 

Díky metodě použití  nastříkání ve zředěné formě pomocí 
stříkací láhve vydržel regulát o obsahu 350 ml velmi dlou-
ho – téměř 3 měsíce.

Jsem nadšen úspěchem a  budu regulát používat určitě 
i při jiných potížích, které se objeví.

Jiný pacient, 22 let, trpěl úpornou lupenkou na  hlavě 
a na čele.

Terapie

Potírání a  postříkání postižených míst regulátem, zředě-
ným vodou 1:1. Navíc užívání 2 polévkových lžic denně.

Úspěch

Již po pěti dnech se začaly oddělovat škraloupy. Pokožka 
se dokonale uzdravila. Pacient tomu nemohl uvěřit.

Regulát působí 
i ve zředěné formě.

58

Užívání regulátů



Stafylokoková infekce

Pacientka, 34 let, s  atopickým ekzémem, byla infikována 
hnisavými stafylokoky více než rok úplně na  celém těle. 
Na  jednom prstě se dalo napočítat jedenáct hnisavých 
vřídků. Imunitní systém se zcela zhroutil (status jako u pa-
cientů s AIDS). Pacientka užívala během předchozího roku 
cca 100 dnů antibiotika, protože již nebyla schopna stafy-
lokokům odolávat.

Terapie

Vnitřně: Ráno, v poledne a večer užívání vždy 1–2 polévko-
vých lžic regulátu.

Zevně: Umývání pokožky žínkou a  pleťovou vodou.  
Po usušení následuje postříkání celého těla regulátem smí-
chaným s vodou v poměru 1:1. Nechat uschnout na vzdu-
chu. Návazně dát na ruce „Sterilium“ (k dostání v lékárně) 
a nanést na pokožku. Pokud by otevřená místa velmi páli-
la, pomůže poklepání nebo pofoukání. Opět nastříkat re-
gulát a nechat jej usušit. Tato procedura se musí provádět 
2 x denně.

Úspěch

Byl viditelný ihned po prvním ošetření. Stafylokoky zmize-
ly do týdne.

Po šesti týdnech mě pacientka navštívila v ordinaci s vel-
kou kyticí květin. Děkovala mi za terapii, která opět doda-
la jejímu životu smysl. Díky již normalizovanému statusu 
imunity ustoupil výrazně i atopický ekzém.

U AIDS se zhroutí 
imunitní systém.

59

Kožní onemocnění a alergie



Infekce oparem

Pacientka, 10 let. Banální oděrka na koleně o velikosti čoč-
ky se infikovala oparem a vytvořila během tří dnů tlustou 
mokvající krustu, která zachvátila celou oblast kolena jako 
sádrový obvaz, takže byla omezena hybnost kolena na mi-
nimum. Závažné bylo pálení a svědění.

Terapie

Ošetření regulátem, zředěným vodou 1:1, nastříkání na po-
stižené místo 4 x až 5 x denně.

Úspěch

Během tří dnů se zastavil postup infekce oparem.

Již první den aplikace se výrazně zmírnily potíže a v ná-
sledujících dnech zcela přestaly. Fascinující bylo, že se po 
osmi dnech zcela odloupla uschlá krusta oparu v několika 
velkých kusech, aniž by zanechala jizvy na pokožce. Pod 
krustou se objevila zdravě růžová pokožka.

60

Užívání regulátů



Pásový opar (Herpes zoster)

Pacientka, 54 let, dostala přes víkend silnou vyrážku s vel-
mi silně svědícími puchýřky v  oblasti pravých bederních 
obratlů. V pondělí byl již u lékaře diagnostikován výrazný 
pásový opar. Lékař předepsal antivirotikum a  zinkovou 
mast pro vnější aplikaci.

Pásový opar se již nacházel v kritickém stadiu. Bolesti byly 
téměř nesnesitelné. Po dvou dnech přišla pacientka do mé 
ordinace přírodní léčby.

Terapie

Ošetřil jsem ji regulátem následujícím způsobem:

Vnitřně: viz houpačková terapie (viz strana 119).

Zevně: Pacientka byla postříkána na  postižených místech 
ihned regulátem 1:1 (smíchaným s převařenou vychlazenou 
vodou). Některá místa byla rozškrábána. Počkali jsme, až 
všechno uschlo. Následně ještě jednou postříkání a usušení. 
Vklepání zinkové masti nebylo z důvodů bolesti možné.

Nyní byl namočen široký lněný šátek do regulátu a ovinut 
kolem břicha, na něj byl přiložen silný teplý ručník. Paci-
entka si na půl hodiny lehla a přitom se uvolnila, až usnula.

Toto ošetření doma opakovala sama. Nechala působit ob-
klad celou noc.

Pásový opar je spojen se 
silnými bolestmi.

61

Kožní onemocnění a alergie



Úspěch

Již druhý den přestalo svědění, po devíti dnech byla pa-
cientka bez bolestí a  po  dalším týdnu zmizely i  poslední 
puchýřky a jizvy.

Pacientka rezignovala na užívání léku předepsaného léka-
řem. Již nepoužívala ani zinkovou mast, aby mohl regulát 
lépe působit a nepěnil.

Regulát u oparu

Pacienti s oparem, kteří byli léčeni chemickými 
prostředky (alopaticky), trpí často dlouho 
mokvajícími superinfikovanými ranami.
Tento problém se při užívání regulátu neobjevuje.

Svědění kůže na hlavě

Pacientka, 73 let, již rok silné svědění kůže na hlavě. Kvůli 
tomu vypadávání vlasů a alergie na prostředek k barvení 
vlasů. Pacientka - která velmi dbala na svůj vzhled - byla 
zoufalá.

Terapie

Vnitřně: Užívání 1 polévkové lžíce regulátu 3 x denně.

Zevně: Nanášení regulátu ráno a večer na kůži hlavy po-
mocí lahvičky na  aplikaci ve  vlasech (byla dodána) a  ná-
sledně vmasírování prsty.

62

Užívání regulátů



Úspěch

Již po dvou dnech se začaly oddělovat první šupiny. Pod 
nimi se objevila zdravá pokožka hlavy. Po  třech týdnech 
byla zdravá celá pokožka hlavy.

Po dalším měsíci se pacientka odvážila si opět obarvit vla-
sy. Svědění hlavy se dodnes nevrátilo.

Alergie na bílkovinu a ukládání vody

Pacientka, 49 let, již léta těžká alergie na živočišnou bílko-
vinu, sedm měsíců i alergie na rostlinnou bílkovinu. Navíc 
alergie na tuk a cukr. Kromě toho devět měsíců ukládání 
vody a  nárůst hmotnosti, ačkoliv pacientka přijímala jen 
málo potravy.

Často se projevující akutní následky konzumace potravy 
byly: Střevní chřipka, oteklý žlučník a kožní vyrážky. Paci-
entka již nemohla spát a bolela ji hlava.

Terapie

3 polévkové lžíce regulátu denně.

Úspěch

Již po dvou lahvích regulátu se vrátila všeobecná stabilita 
a pocit spokojenosti. S důvěrou ve vnitřní pocity to chtě-
la pacientka přesně vědět: Šla večer do  řecké restaurace 
a konzumovala vydatně tsatsiki, gyros a hranolky. Zůstala 
bez bolestí. Nemohla tomu uvěřit. Po dalších čtyřech týd-
nech stability hlásila pacientka, že zhubla tři kilogramy, ač-
koliv opět mohla normálně jíst.

63

Kožní onemocnění a alergie



Sluneční alergie

Pacientka, 57 let, trpěla již mnoho let sluneční alergií. Vy-
rážka se objevovala jen na krku, hrudníku a pažích. Čtyři 
týdny před dovolenou přišla do  mé ordinace s  prosbou, 
abych něco preventivně udělal.

Terapie

Předepsal jsem jí regulát 2 x 1 polévkovou lžíci denně. 
Na dovolenou jsem jí doporučil, aby si přibalila ještě malou 
stříkací lahvičku (nezředěnou) a stříkala exponovaná místa 
ráno a večer.

Úspěch

Po svém návratu mě s velkou radostí informovala, že měla 
jen tři dny lehké potíže, ale po nastříkání regulátu očividně 
zmizely.

Senná rýma

Pacientka, 35 let, každoročně trpěla typickými příznaky 
senné rýmy.

Terapie

Regulát 2 x denně, dobře promíchat se slinami v  ústech 
a spolknout.

64

Užívání regulátů



Ráno a večer namočit vždy dva vatové tampóny regulátem 
naředěným 1:2 a přiložit na 20 min na zavřená oční víčka. 
Smíchat jeden díl regulátu a tři díly vody, dát do lahvičky 
na stříkání do nosu a vícekrát denně vtáhnout nosem.

Úspěch

Pacientka je nadšená. Zřetelně se snížily ataky kýchání a slz. 
Otok a zčervenání v obličeji zmizely již po třech dnech.

Prevence alergií

Podle odhadů je zatím v Německu deset milionů 
alergiků a každým rokem jich přibývá. Stoupá 
dramaticky především počet postižených 
mladistvých a dětí - známka, že právě mladý 
organismus neumí odolávat zátěžím naší doby. 

Obzvláště u alergií je obvyklá léčba zřídka 
korunována trvalým úspěchem.
Regulát se u alergií výborně osvědčil, protože 
kontroluje enzymatickou síť a případné nedostatky 
opravuje.

Ekzém očních víček se svěděním

Pacientka, 54 let, trpěla již tři měsíce ekzémem očních ví-
ček se silným svěděním a otokem. Oční lékař nedocílil žád-
ného zlepšení pomocí cortisonu.

Terapie

Regulát na oční víčka. K tomuto účelu se namočí oční tam-
póny (známé z odličování v kosmetice) do regulátu/vody 
1:1 a přiloží na 20 min. na zavřené oči.

Tento postup se opakoval doma 2 x denně; navíc orální po-
dávání 2 polévkových lžic regulátu denně.

Regulát napomáhá 
dětem k fungujícímu 
imunitnímu systému.

65

Kožní onemocnění a alergie



Úspěch

Po šesti dnech ekzém odezněl, otok na levém oku rovněž 
ustoupil a svědění ustalo.

Bodnutí hmyzem

Pacientka, 42 let, byla bodnuta agresívní vosou do paže.

Terapie

Ihned postříkala několikrát bolestivé místo regulátem.

Úspěch

Pacientka informovala, že bolest téměř zcela zmizela již 
při prvním postříkání a oproti dřívějším zkušenostem se již 
nevytvořil otok.

Lymfatický otok po bodnutí hmyzem

Jiný pacient léčil již šest týdnů existující lymfatický otok, 
který se vytvořil po bodnutí hmyzem.

Terapie

2 x denně obklad s  regulátem zředěným vodou 1:1 vždy 
na 20 min.

Úspěch

Protože již otok směřoval ke ztvrdnutí, užasli jsme o to více, 
když se po pěti dnech dostavilo zlepšení lokálního nálezu. 
Otok se zmenšil z hlediska objemu a konzistence. Po dvou 
týdnech úplně zmizel.

66

Užívání regulátů



Sluneční úpal

Pacient, 12 let, nedbal při hrách v  mořské vodě v  první 
den prázdnin na dostatečnou ochranu proti slunci. Večer 
již mělo dítě horečku a silné bolesti v důsledku slunečního 
úpalu, bylo červené jako rak po celém těle. Jeho matka má 
regulát vždycky u sebe jako lék v případě nouze.

Terapie

Postříkala dítě večer vícekrát roztokem regulátu/vody 1:1 
a nechala uschnout.

Úspěch

Sluneční úpal byl pryč. Dítě mohlo další den opět na pláž. 
Hosté vedle byli překvapeni rychlým uzdravením, protože  
viděli, v jakém stavu bylo dítě předešlý večer.

Regulát jako lék
na sluneční popáleniny.

67

Kožní onemocnění a alergie



Nežidy a uhry na zadní části těla

Pacientka, 36 let, měla již měsíce více uhrů na zadní části 
těla, mezi nimi bolestivý nežit. Všechny pokusy obvyklými 
prostředky, jako jsou protizánětlivé, rostlinné a kortizono-
vé masti, nepřinesly žádaný výsledek.

Terapie

Vícekrát denně postříkat regulátem a  nechat uschnout. 
Na nežid byla přiložena gáza napuštěná regulátem a při-
lepena náplastí.

Úspěch

Po  týdnu úporné kožní projevy zcela zmizely. Nežit se 
po čtyřech dnech přes noc otevřel, hnis vytekl ven. Vyléče-
ní trvalo celkem devět dnů.

Rány

Řezné poranění

Zpráva pacienta: Před časem jsem se poranil při chůzi na-
boso o střep z láhve. Rána dlouhá cca 5 cm krvácela tak sil-
ně, že normálně by se musela bezpodmínečně zašít. Kvůli 
nedostatku času jsem provedl pokus s regulátem.

Terapie

Do rány jsem třikrát nastříkal regulát smíchaný s převaře-
nou vodou 1:1 a ránu převázal obinadlem. Krvácení pole-
vilo a především jsem již necítil vůbec žádnou bolest. Ještě 
chvíli jsem počkal, jestli se bolest opět neobjeví.

Rány se léčí regulátem 
rychleji.

68

Užívání regulátů



Úspěch

Něco takového jsem ještě nikdy nezažil! Obvykle jsem spí-
še citlivý. Bolest skutečně přestala. Ránu jsem přelepil ná-
plastí a na událost zapomněl.

Další den jsem odstranil náplast a viděl, že původně velká 
řezná rána vypadala jako nakreslená čára!

Vlastně jsem měl regulát doma z jiných důvodů. Zdá se mi, 
že je dobrý na všechno - od chronických onemocnění až 
po účinný domácí prostředek všeho druhu. Jsem nadšen 
tímto preparátem a již jsem jej doporučil i mnoha známým.

Popáleniny

Pacient si spálil celý hřbet ruky při vytahování pečícího 
plechu z trouby.

Terapie

Regulát smíchaný s převařenou vodou 1:1 stříkat vícekrát 
denně na ruku.

Úspěch

Bolest zmizela v  okamžiku nastříkání a  už se nevrátila. 
Z rány se neudělal puchýř. 

Bolesti mizí již při 
postříkání.

69

Rány



Odřeniny
 
Pacient, 22 let, měl v Turecku úraz na motorovém kole. Jel 
neopatrně jen v plavkách a spadl, když se musel vyhýbat 
autu. Odřel si celý levý bok, obě paže a ruce, rány byly zne-
čištěny špínou a štěrkem.

Terapie

Vlastně by ten mladý muž musel do nemocnice. Jeho mat-
ka si na dovolenou vzala pro všechny případy lahvičku re-
gulátu včetně stříkací lahvičky.

Mladík smíchal regulát s vodou 1:1 a postříkal ránu touto 
směsí. Přes noc si obvázal nejhorší místa.

Úspěch

Mladík si ušetřil pobyt v nemocnici. Jeho rány se skvěle lé-
čily bez velkých bolestí.

Napadení plísněmi

Střevní mykózy (střevní plísně)

Pacient, 38, již léta Candida albicans ve střevu. Vícenásob-
né pokusy pomocí předepsaných tabletek ztroskotaly na-
vzdory dodatečné dietě.

Terapie

Při dodržování následující terapie se téměř vždy podaří vy-
léčení střevních mykóz:

I o dovolené může 
regulát dobře posloužit.

70

Užívání regulátů



•    1 x týdně výplach tlustého střeva s  15 ml regulátu 
na 100 ml vody.

•    Vnitřně: ráno, v poledne a večer vždy před jídlem 10 ml 
regulátu a vždy po jídle 10 pipet koloidního stříbra.

•    Navíc: Dodržování známé diety s čerstvým ráno a v po-
ledne.

•    Ráno a večer kartáčování jazyka zubním kartáčkem stu-
denou vodou, až je povlak pryč. Zubní kartáček častěji 
dezinfikovat, příp. vyměnit.

Úspěch

Po dvou měsících byl nález ve stolici negativní. Plísně pro-
kazatelně zmizely.

Vaginální mykózy (poševní plísně)

Pacientka, 44 let, velmi citlivá na  výskyt plísní v  oblasti 
vagíny. Na  začátku pomáhaly obvyklé chemické masti. 
Mezitím se však stal výskyt chronickým.

Terapie

Tampon navlhčit 3 x denně regulátem (smíchaný 1:2 s vo-
dou) a zavést do vagíny na půl hodiny.

Úspěch

Po několika dnech zmizelo svědění a celé poševní prostře-
dí se uzdravilo. Od té doby je pacientka bez potíží.

Výskyt plísní je často 
symptomem špatné 
imunitní situace.

71

Napadení plísněmi



Uši

Tinnitus (šelest v uších)

Pacient, 46 let, měl náhle šelest v  uších, někdy hlasitější, 
pak zase tišší. Na klinice byl léčen čtyři dny velkými dávka-
mi kortizonu. Zvonění v uších nejdříve zmizelo. 

O  dva měsíce později přišel se stejnými příznaky do  mé 
ordinace. Další léčení kortizonem odmítl, protože tím ne-
chtěl být stále zatěžován.

Terapie

Vnitřně: Předepsal jsem mu extrakt z ginkgo a ve vyso-
kých dávkách regulát, vždy likérovou skleničku ráno a od-
poledne.

Zevně:

•    2 x denně 10 min. potírat okolí uší vatovým tampónem 
nasáklým regulátem.

•    2 x denně pomalu a důkladně navlhčit vnitřek ucha po-
mocí vatové tyčinky namočené v regulátu.

Úspěch

Pacient mi stejný den zavolal a oznámil, že pomocí navlh-
čení ucha vatovou tyčinkou šelest zázračně zmizela. Přesto 
prováděl terapii dál ještě nějakou dobu.

Kortizon je krátkodobě 
účinný, má ale enormní 

vedlejší účinky.

72

Užívání regulátů



Svědění uší

Pacientka, 66 let, trpěla dva roky záchvaty svědění ve vnitř-
ním uchu. Navíc ekzém pokožky na hlavě. Kortizon přinesl 
jen krátkodobý úspěch.

Terapie

Ráno na lačno a večer pomalu užívat 1 polévkovou lžíci re-
gulátu; 2 x denně důkladně navlhčit vnitřní ucho vatovou 
tyčinkou namočenou v  regulátu. Navíc masírovat regulá-
tem boltec a okolí ucha.

Úspěch

Po šesti týdnech byla pacientka bez potíží. Svědění uší se 
od té doby již nikdy neobjevilo. Ekzém se odloupl v šupi-
nách a dokonale se vyléčil.

Oči

Snížené množství slz / suché oči

Mnoho pacientů trpí suchýma očima, tedy příliš malým 
množstvím slzné tekutiny. Pro zvlhčení musejí stále použí-
vat oční kapky, což mnozí neradi dělají.

Terapie

Nastříkat regulát ráno a  večer na  dva vatové tampóny 
a navlhčit jimi zavřená oční víčka. V úporných případech 
tampony přiložit a ponechat 20 min. (večer).

73

Uši



Úspěch

Všichni pacienti bez výjimky informovali o fantastickém 
úspěchu. Během několika týdnů se tvorba a dodávky oční 
tekutiny upravily na zdravé poměry.

Tato terapie pomáhá i u rozmazaného vidění.

Cévní onemocnění

Poškození cév v arterii

Pacientka dostala po chirurgickém zákroku injekci s účin-
nou látkou Midazolam HCl. Navzdory varovnému upozor-
nění, že tato účinná látka se nesmí dostat do arterie, pro-
tože poškozuje cévy, byla část vstříknuta i intraarteriálně. 
To vedlo k  silným bolestem pacientky v  celé paži, které 
vystřelovaly až do dlaní. Následoval otok a ztvrdnutí paže.

Terapie

Tři likérové skleničky regulátu denně a  silné postříkání 
paže regulátem.

Úspěch

Po  dvou dnech zánět arterie zmizel. Paže změkla a  otok 
splaskl. Pacientka byla bez bolestí.

Na základě této zkušenosti byl regulát zalistován v počítači 
Fraunhofer-Institutu.

74

Užívání regulátů



Intermitentní klaudikace 
(těžké poruchy prokrvení nohou)

Pacient, 51 let, silný kuřák, normální hmotnost. Muž, který 
byl tělesně stále velmi aktivní, již náhle nemohl chodit del-
ší úseky ani stoupat do schodů, aniž by udělal přestávku. 
Z vyšetření u žilního specialisty vyplynulo, že trpěl těžkými 
poruchami prokrvení nohou.

Výrok lékaře zněl: „Buď přestanete ihned s kouřením nebo 
Vám během příštího půl roku musíme vzít pravou nohu.“ 
Pacientovi byl předepsán lék ASS 100. Šokovaný pacient 
se vydal na  podrobné vyšetření cév do  nemocnice. Spe-
cialista z nemocnice Pasinger v Mnichově diagnostikoval 
na pravém tříslu a v pravém podkolenní silné zúžení cév. 
Uklidnil pacienta výrokem, že se zúžení může opět odstra-
nit pomocí operace bypassu (podkolenní), příp. balónkové 
techniky (tříslo) během příštích týdnů.

Jako horalovi spojenému s přírodou a sportovci mu přišlo 
nepřijatelné, že po operaci bypassu by měl mít „plasty v 
těle“. Zoufale hledal alternativní řešení. Ze svého příbuzen-
stva dostal tip, aby to zkusil s regulátem.

Terapie

Ráno a  večer vypil pořádný doušek přímo z  láhve. Navíc 
postříkal nohy před spaním směsí z regulátu a vody v po-
měru 1:1. Rovněž si vzal ještě ASS 100.

75

Cévní onemocnění



Úspěch

Již po šesti týdnech pocítil výrazný úspěch. Chůze po scho-
dech a turistika mu již nezpůsobovaly žádné bolesti. Dnes 
prožívá tento muž svůj život opět velmi hodnotně, pro-
tože již není omezován ve  svých aktivitách a  rozhodl se, 
že bude dál kouřit. Vsadil na regulát a bude jej trvale brát, 
protože mu všeobecně dělá velmi dobře.

Krvácení pod kůží

Pacient, 58 let, plošné krvácení pod kůží, podmíněné údaj-
ně příliš vysokou dávkou blokátoru agregací trombocytů 
(kyseliny acetylsalicylové). Viditelný byl tmavě modrý flek.

Terapie

1 x ráno a jednou večer potřít regulátem kůži v místě krvá-
cení a nechat uschnout na vzduchu.

Úspěch

Flek vybledl již po  dvou dnech použití a  po  osmi dnech 
zcela zmizel.

Protože měl pacient takové kožní projevy častěji, mohl 
u skvrny, která nebyla ošetřena regulátem, pozorovat přes-
ně dvojnásobně dlouhou dobu odeznění.

Jiná pacientka, 89 let, spadla během záchvatu slabosti 
a utrpěla hematomy na obou kolenech. Obě nohy byly již 
dříve silně poškozeny chronickou flebitidou (zánětem žil), 
proto se rozšířil bolestivý otok až po prsty u nohou. I méně 
dramatická zranění potřebovala u této pacientky až jeden 
rok, aby se vyléčila.

76

Užívání regulátů



Terapie

Ráno a večer spolknout 1 polévkovou lžíci regulátu, dobře 
promíchanou se slinami.

Každý den odpoledne byl na oba bérce umístěn obklad: 
1 polévková lžíce regulátu na půl litru vody – silněji kon-
centrovaná vrstva nebyla možná kvůli flebitidě (zánětlivá 
citlivost). Navíc byl nastříkán jako obvykle prostředek na 
povzbuzení lymfy.

Úspěch

Navzdory již dříve poškozeným žilám a  vysokému věku 
pacientky se poranění obou nohou zahojilo beze zbytku 
během tří týdnů od začátku léčby regulátem.

Při rutinním vyšetření EAP (elektroakupunktura) jsem žasl 
nad zlepšenými naměřenými hodnotami. Již léta se pohy-
bovaly u 20-40. Nyní byly bez výjimky kolem 40-50!

Nemoci žil

Pacientka, 65 let, trpěla výraznou trombózou žil na  noze 
od bérce přes spodní část kolena až na stehno k tříslu. Měla 
silné bolesti a velmi špatně chodila.

Nález vyšetření krve v temném poli: silně zvýšená viskozita 
krve (extrémně hustá krev) a příliš vysoký obsah bílkovin.

77

Cévní onemocnění



Terapie

3 x 1 polévková lžíce regulátu a 2 x denně obklady (regu-
lát/voda zředěno 1:1). Navíc byly prováděny injekce nervo-
vé terapie. Pacientce bylo doporučeno, aby pila minimálně 
2 l tekutin denně. Výživa byla změněna na stravu chudou 
na bílkoviny.

Úspěch

Při kontrole o  čtyři týdny později trombóza silně ustou-
pila. V  krevním obrazu se ukázalo zředění krve. Přebytek 
bílkovin se podstatně zmenšil. Terapie byla ponechána 
v nezměněné podobě. Po šesti týdnech byla pacientka bez 
potíží!

Bércový vřed (otevřená noha)

Pacientka, 71 let, otevřená noha na bérci, která měla být 
v blízké budoucnosti amputována. Zoufalá pacientka při-
šla do mé ordinace.

Terapie

Důkladné zbavení jedů, houpačková terapie s  regulátem 
a obklady s regulátem, smíchány v poměru 1:1 s převaře-
nou vodou.

Úspěch

Již po prvním obkladu začala téměř „terapeutická revolu-
ce“ v noze: Celá oblast se dostala do masivního stavu zá-
nětu, avšak bez zvýšené teploty. Po dvou týdnech začala 
fáze léčení. Strupovitá zhnisaná krycí vrstva pokožky se 
odloupla.

Objevila se zdravá růžová pokožka. Pacientka již neměla 
žádné potíže. Amputace byla zbytečná!

78

Užívání regulátů



Proleženiny (Dekubitus)

Pacientka, 74 let, obecně těžké poruchy prokrvení, cukrov-
ka, nadváha, již delší dobu neschopná pohybu, proto měla 
proleženiny na patě a na zádech.

Terapie

Vnitřně: Ráno a večer nechat v ústech pomalu rozplynout 
1 polévkovou lžíci regulátu

Zevně: Na otevřené rány nastříkat regulát smíchaný s pře-
vařenou vodou v  poměru 1:1 a  nechat uschnout. Tento 
postup opakovat několikrát denně. Přes noc obklady se 
stejným zředěním.

Úspěch

Po  čtyřech dnech začala tkáň opět žít. Prokrvení se oči-
vidně zvýšilo. Vytvořil se zánětlivý stav, po dalších čtyřech 
dnech se projevila tendence k  léčení. Po  14 dnech začal 
léčivý proces, přičemž se odloupla silná krusta. Pod ní byla 
viditelná jemná pokožka, která překryla rány.

Pokračováním terapie se pacientka viditelně zotavila. Klesl 
krevní cukr, díky zlepšenému prokrvení mohla pacientka 
opět udělat první kroky. Úspěch, o kterém se hovořilo da-
leko široko.

79

Cévní onemocnění



Křečové žíly, svědění

Pacientka s křečovými žilami si stěžovala na svědění na 
bércích, především v noci. Vyzkoušela již mnohé, ale nic 
nepomáhalo.

Terapie

Jemné vtírání regulátu zředěného vodou 1:1, 2 x denně.

Úspěch

Po  třech dnech svědění zmizelo. Pacientka pokračovala 
v terapii, protože cítila, že nohy byly lépe prokrvené.

Oteklé nohy

Pacientka, 43 let, trpěla zadržováním vody v oteklých no-
hou, zvláště večer po dlouhém stání, a ještě horší to bylo 
v horkých dnech.

Terapie

Nastříkat regulát smíchaný s vodou v poměru 1:1 na nohy. 
Lehce jej vmasírovat a v leže natáhnout nohy.

Úspěch

Pacientka pocítila již během postříkání osvobozující pocit, 
tlak a tahavé bolesti ustoupily. Mezitím pacientka vsadila 
na regulát a je přesvědčena o tom, že ji chrání před trvalým 
poškozením nohou.

80

Užívání regulátů



Hemeroidy

Pacient, 62 let, trpěl již léta bolestivými a svědícími heme-
roidy, které částečně silně krvácely. Zkoušel mnohé, jako 
různé masti, skleroterapii, tabletky stabilizující cévní stěnu. 
Trvale se však úspěch nedostavil.

Terapie

Vnitřně: Užívání regulátu 3 x denně 1 polévkovou lžíci.

Zevně: Vrstva gázy napuštěná regulátem/vodou 1:1 se se-
vře řitní štěrbinou. Léčba 2 x denně vždy na 20 min.

Úspěch

Hemeroidy, podporované pravidelnou stolicí, kterou s se-
bou regulát přináší, samy od sebe ustupovaly. Vrstvy gázy 
již po třech týdnech nebyly nutné. Pacient regulát nadále 
užívá, protože mu prospívá i v jiných oblastech.

81

Cévní onemocnění



Hormony

Amenorea (vynechání menstruace)

Pacientka, 42 let, nepravidelná menstruace, již delší dobu 
vynechání menstruace. Má sklony k depresím a apatii. Pi-
lulky nesnáší.

Terapie

Houpačková terapie s regulátem a obkladem spodní části 
břicha, regulát zředěný vodou 1:1.

Úspěch

Pacientka mi děkovala slovy: „Tento prostředek mi měli dá-
vat už před léty, protože bych si ušetřila hodně trápení.“ 
Pacientka také vypadala o deset let mladší.

Klimaktérium (potíže v období přechodu)

Pacientka, 52 let, velmi trpěla potížemi v období přechodu 
s nespavostí, pocením, návaly horka a podrážděností. Hor-
monální léčbu odmítla.

Terapie

Regulát 2 polévkové lžíce denně.

Úspěch

Potíže pacientky zmizely po pěti týdnech. I v noci mohla 
opět klidně spát, zvláště tehdy, pokud si večer postříkala 
hrudník regulátem a vmasírovala jej.

Návaly horka 
a nespavost jsou časté 
příznaky klimaktéria.

82

Užívání regulátů



Cukrovka - rovněž hormonální porucha

Otevřená studie o účinnosti regulátu u pacientů 
s cukrovkou měla tak slibné výsledky, že centrum 
léčby výživou „Else-Kröner- Fresenius-Zentrum für 
Ernährungsmedizin (EKFZ)“ Technické univerzity 
v Mnichově v současnosti provádí kontrolovanou 
studii u diabetiků 2. typu. Existují vyhlídky, že 
pomocí regulátu by mohla být učiněna přítrž jedné 
z největších civilizačních nemocí naší doby.

Zvýšené hodnoty cholesterolu 
a krevního tuku

Hodnoty krevního tuku

Pacient, 48 let, pravidelné laboratorní kontroly. Přitom 
v minulosti měl vždy zvýšené hodnoty cholesterolu a krev-
ního tuku, zvýšenou viskozitu krve, zvýšené srdeční hod-
noty a tendenci k překyselení moči.

Různá opatření jako pouštění žilou, postní kúry, užívání 
minerálů a artyčokových preparátů vedla ke zlepšení krev-
ního obrazu. Ale krevní tuky neklesaly na normální úroveň, 
nadále zůstávala také tendence k překyselení moči.

Terapie

Od jara do léta užívání pěti lahviček regulátu, ráno a večer 
vždy 1-2 polévkové lžíce.

Úspěch

Laboratorní nález ze začátku září: všechno bezvadné.

83

Hormony • Zvýšené hodnoty cholesterolu a krevního tuku 



Hodnoty cholesterolu

Pacient, 88 let, a pacientka, 72 let – manželský pár s výraz-
ně zvýšenými hodnotami cholesterolu. Oba odmítli běž-
nou (chemickou) léčbu této poruchy látkové výměny.

Terapie

Podrobení se dvouměsíční „houpačkové kúře“ s  regulá-
tem:

•    První týden ráno a večer užívání vždy 1 čajové lžičky re-
gulátu, v ústech dobře smíchat se slinami.

•    Druhý týden vždy 1 polévková lžíce.

•    Třetí týden vždy 2 polévkové lžíce.

•    Čtvrtý týden ráno, v poledne a večer vždy 2 polévkové 
lžíce.

•    Pátý týden opět ráno a večer 2 polévkové lžíce.

•    Poslední tři týdny vždy 1 polévkovou lžíci ráno a večer.

Úspěch

Muž: na  začátku 318 mg/dl, po  osmi týdnech 179 mg/dl. 
Žena: na začátku 396 mg/dl, po osmi týdnech 265 mg/dl.

Jiná pacientka, 78 let, trpěla arteriosklerózou a  všeobec-
ným vyčerpáním. Cholesterol 280 mg/dl, HDL v normě.

Úspěch

Osm týdnů po užívání regulátu všeobecné zlepšení zdra-
votního stavu, cholesterol 205 mg/dl.

84

Užívání regulátů



Princip účinku regulátu u příliš vysokého 
cholesterolu

Snad o žádném jiném tématu v lékařství se 
nediskutuje tak kontroverzně jako o „cholesterolu“. 
I když normální parametry pro cholesterol již 
nejsou chápány tak úzce, panuje pořád ještě určitá 
„cholesterolová hysterie”.

Na tomto místě není možné vysvětlení všech 
aspektů, které se jej týkají. Proto se můžeme vyjádřit 
k nejdůležitějším bodům této tématiky.

1. Cholesterol je esenciální substance vyráběná 
naším organismem (i při přísné nízkotučné stravě) 
v množství cca. 6 g denně (játra, střevo).

2. Cholesterol tvoří podstatnou součást všech 
buněčných membrán, je základním prvkem pro 
biosyntézu estrogenů, kortikosteroidů v kůře 
nadledvinek, androgenů a progesteronu.

Cholesterol je životně 
důležitý!

85

Zvýšené hodnoty cholesterolu a krevního tuku 



Měla by se zmínit i syntéza kalciferolu v pokožce 
z cholesterolu a slunečního světla. I tento neúplný 
seznam fyziologických funkcí cholesterolu ukazuje, 
že bez cholesterolu není život možný.

U zdravého dospělého člověka je celková hladina 
cholesterolu mezi 160 a 220 mg/dl. Pokud se látková 
výměna sníží kvůli špatné stravě nebo nedostatku 
pohybu, stoupá hladina cholesterolu. V důsledku 
stravy chudé na vitální látky - tedy nejen kvůli 
příliš velkému množství tuku ve stravě (!) - dochází 
k fermentativním poruchám látkové výměny. 

Strava bohatá na bílkoviny vede díky příliš velké 
konzumaci masa při současném nedostatku 
přirozených (nativních) bílkovin k preinsuficienci 
(předběžnému zatížení) naší největší továrny 
na látkovou výměnu - jater!

Cholesteroly mohou být dopravovány jen pomocí 
navázání na bílkoviny ve vodném médiu (krev). 
Dobrými transportéry jsou lipoproteiny HDL. 
Aby játra mohla regulovat syntézu cholesterolu 
(hromadění a odbourávání cholesterolu, syntézu 
lipoproteinů), potřebují kvalitní, pokud možno 
(tepelným zpracováním) nepoškozenou rostlinnou 
bílkovinu. Tu nám dodává - vedle vitálních látek - 
regulát v dokonalé podobě!

To také vysvětluje, proč jedinečný přírodní produkt 
regulát normalizuje látkovou výměnu cholesterolu 
pomocí regenerace látkové výměny během čtyř až 
osmi týdnů.

86

Užívání regulátů

Častá konzumace masa 
zatěžuje orgán, který nás 

zbavuje jedů: játra.



Srdeční a oběhový systém

Apoplexie (mrtvice)

Pacientka, 60 let, po mrtvici částečná paralýza (necitlivost) 
prstů na rukou a nohou.

Terapie

Regulát v obvyklém dávkování, 1 lžíce ráno a večer.

Úspěch

Terapie regulátem probíhala během 14 dnů výborně.

Zlepšeno bylo prokrvení, pacientka má opět normální cit 
v končetinách. Cítí se podstatně lépe. Nemá strach z další 
mrtvice.

Zatížení srdce a dušnost

Pacientka, 66 let, si stěžovala na zatížení srdce, dušnost již 
při nepatrné zátěži, tlak nad srdcem a poruchy spánku. Z vy-
šetření u internisty a kardiologa nevyplynul žádný nález.
Vyšetření krve v temném poli: Krevní obraz prokázal přetí-
žení bílkovinou.

Terapie

Pacientka dostala 2 x 1 polévkovou lžíci regulátu a měla si 
vtírat regulát dvakrát denně do srdeční krajiny. Navíc bylo 
předepsáno 1 x týdně 5 globulí Digitalis D30 a doporuče-
na strava chudá na bílkoviny.

Úspěch

Po sedmi týdnech kontrola: Výrazné zlepšení krevního ob-
razu, zvláště hodnot, které poukazují na dobrou imunitní 
obranu. Pacientka se cítila dobře, dušnost se snížila na mi-
nimum a mohla opět i dobře spát.

87

Srdeční a oběhový systém



Zvýšený krevní tlak

Pacientka, 64 let, krevní tlak 200/100, nadváha.

Terapie

Regulát 3 x 1 polévková lžíce; byl zachován dosavadní 
předpis běžného preparátu na krevní tlak a přírodního to-
nika z hlohu obecného.

Úspěch

Po  šesti týdnech klesl krevní tlak na  175/85, dobrý zdra-
votní stav, po deseti týdnech (nyní navíc jeden rýžový den 
týdně) krevní tlak 160/85, celkový pocit spokojenosti.

Příliš nízký krevní tlak, apatie

Pacientka, 21 let, hypotenze, krevní tlak 90/65, slabost 
krevního oběhu, únava.

Terapie

2 x 1 polévková lžíce regulátu, ráno masáž kartáčem.

Úspěch

Po čtyřech týdnech byl krevní tlak sice jen 105/70, ale zdra-
votní stav pacientky se úplně změnil. Již nepociťovala úna-
vu, byla energeticky naprosto vitální, měla radost ze života.

88

Užívání regulátů



Normalizace krevního tlaku pomocí regulátu

U esenciální hypertenze (zvýšený krevní tlak) a u hy-
potonní oběhové insufience (oběhová slabost) se 
dá dosáhnout pomocí regulátu enormně mnoho, 
pokud se nevyskytují závažné organické změny. 

Normalizující působení na srdce a krevní oběh spo-
čívá na různých procesech, které do chodu uvádějí 
enzymy:
 
•  Zvýšené zásobování buněk kyslíkem (zefektivnění 

dýchacího řetězce, což podporuje hospodaření 
celého organismu s energií).

•  Odbourávání arteriosklerotických nánosů ve vnitř-
ních stěnách cév.

•  Zvýšení elasticity cévních stěn (srovnatelné s heb-
kostí pokožky při vnějším použití regulátu).

•  Odbourávání a odvádění nashromážděných jedů 
v těle (ranní moč v prvních dnech užívání většinou 
ošklivě zapáchá).

•  Povzbuzení látkové výměny, což vede u osob 
s nadváhou k trvalé ztrátě hmotnosti a u osob s pří-
liš nízkou váhou k lepšímu využití stravy.

Cévy jsou opět bez 
usazenin a elastické.

89

Srdeční a oběhový systém



Diabetes, metabolický syndrom

Pacientka, 46 let, BMI 33,5, cukrovka, HbA1C (průměrná 
hladina krevního cukru) 6,5, krevní tlak 150/80, zvýšené 
triglyceridy, zvýšená hodnota kyseliny močové.

Pacientka se stravuje s omezením cukrů. Neužívá dlouho-
době léky. Stěžuje si na bolesti v kříži, otoky, únavu, poru-
chy spánku, zácpu, kolísání nálad a chutě na sladké.

Terapie

Terapie byla zahájena regulátem 2 x 1 polévková lžíce (10 
ml), byla zachována strava s  omezením glycidů. Nebyla 
provedena žádná další dietní opatření ani pohybové pro-
gramy.

Úspěch

Po  třech měsících užívání regulátu se dosáhlo následují-
cích úspěchů:

•   Pacientka zhubla 7 kg, BMI klesl na 28,8.

•   Zlepšení triglyceridů z 218 mg/dl na 148 mg/dl.

•   Kyselina močová klesla z 8,3 mg/dl na 5,4 mg/dl.

•   Krevní tlak se upravil na 122/68.

•   Hodnota HbA1C se snížila na 6,0.

•   Již bez poruch spánku.

•   Zácpa je pryč.

•   Zmizely bolesti v kříži a edémy.

•   Pacientka se cítí více svěží a výkonnější.

•   Zřetelně se snížila chuť na sladké.

90

Užívání regulátů



Po dalších třech měsících užívání regulátu se posunuly 
všechny laboratorní hodnoty ještě blíž k normálu a stabi-
lizovaly se. Pacientka se mohla převést na podstatně zdra-
vější plnohodnotnou stravu, dokonce sama od sebe začala 
jíst také čerstvou syrovou stravu. Chuť na sladké ještě více 
ustoupila, kolísání nálad zcela zmizelo. Také se pacientka 
se mohla opět lépe soustředit.

Metabolický syndrom:
Vysoké riziko následných nemocí

Podle definice Mezinárodní diabetické nadace 
existuje metabolický syndrom při naplnění těchto 
kritérií:

•    Existence otylosti v břišní krajině (tak zvané 
centrální): u mužů obvod pasu ≥ 94 cm, u žen ≥ 
80 cm.

 
•    Cukrovka 2. typu s hodnotami cukru v krvi 

na lačno > 100 mg/dl.

•    Zvýšené triglyceridy: > 150 mg/dl

•    Nízký cholesterol HDL: < 40 mg/dl u mužů a < 50 
mg/dl u žen.

•    Vysoký krevní tlak: > 130 mmHg systolický a > 85 
mmHg diastolický

Metabolická onemocnění látkové výměny jako 
Diabetes mellitus vedou dříve nebo později k velmi 
vážným onemocněním.

Metabolický syndrom 
platí jako rozhodující 
rizikový faktor pro 
koronární srdeční 
nemoci.

91

Srdeční a oběhový systém



To souvisí s tělesnou nerovnováhou, která snižuje 
zásobování energií v buňkách a současně vyrábí 
více aktivních sloučenin kyslíku (ROS = volné 
radikály). Tyto volné radikály poškozují buněčné 
membrány a vazivo. Buňky se dusí vlastními 
odpady a jedy. 

Omezena je výměna informací mezi buňkami. 
Volnými radikály jsou poškozovány zvláště nervové 
a cévní buňky. 

Následně je porušeno zdraví - od cukrovky 
k nervovým onemocněním, impotenci, 
amputacím, slepotě, bércovým vředům, 
přibývajícím selháním ledvin až k dialýze a často 
k srdečnímu infarktu nebo mrtvici s velmi 
dramatickými následky. 

Úspech s regulátem

Všichni pacienti s metabolickým syndromem, kteří 
v rámci studie užívali půl roku regulát, měli opět 
zcela normální laboratorní hodnoty. Navíc díky 
terapii s regulátem zmizely další potíže jako bolesti 
v kříži, otoky, únava, poruchy spánku, zácpa, 
netečnost, kolísání nálad a chuť na sladké.

Když si uvědomíme, že metabolickým syndromem 
je už v Německu ohrožen každý druhý člověk 
(to je kolem 40 milionů lidí), tak nemůžeme léčivé 
výsledky regulátu přehlížet. Dnes už víme, že se 
regulát u pacientů s metabolickým syndromem 
výborně osvědčil a proto ho k eliminaci vážných 
rizikových faktorů jako například srdeční infarkt 
nebo mrtvice doporučujeme.

Organismus již není 
v rovnováze.

V Německu je 
40 milionů lidí ohroženo 

metabolickým 
syndromem!

92

Užívání regulátů



U pacientky s cukrovkou (viz strana 88) se díky 
terapii s regulátem snížil nejen rizikový faktor „silná 
nadváha“ na „nadváhu“, ale zlepšila se i celková 
látková výměna.

Látková výměna cukru (klesl HbA1C), tuku (klesly 
triglyceridy, stoupl cholesterol HDL), energie látkové 
výměny (zlepšení svěžesti a výkonnosti, lepší 
koncentrace) a purinu (klesla kyselost moči). 

Tím zmizely již tři rizikové faktory. Díky lepší situaci 
u látkové výměny klesl i krevní tlak na normální 
hodnoty. 

Tím byl díky regulátu odstraněn poslední rizikový 
faktor metabolického syndromu.

Redukce hmotnosti

Obezita (nadváha)

Mnoho zpráv dokládá plynulou redukci hmotnosti při 
užívání regulátu u lidí s nadváhou. Ztráta hmotnosti byla 
průměrně půl kila týdně. Probíhala bez diet, bez změn stra-
vovacích zvyklostí a bez pohybových programů.

Důvody hubnutí s regulátem:

•    Zrychlena látková výměna – očista na buněčné úrovni  
– je zrychlen příjem živin a odvod odpadů. 

•    Lepší využití potravy – lepší trávení díky probiotikům  
– potrava se neukládá do tukové tkáně.

•    Detoxikace organismu – tělo se zbavuje odpadních látek 
– jsou uloženy především v tukových polštářích.

Regulát odstraňuje 
metabolický syndrom.

Regulát normalizuje 
látkovou výměnu 
a pomáhá ke štíhlé linii.

93

Redukce hmotnosti



•    Odvodnění organismu – neutralizace překyselení  
– z těla odchází zadržená voda.

•    Větší pohybová aktivita – člověk se cítí lépe a má lepší náladu 
– to zvyšuje chuť na pohybové aktivity.

•    Tlumení hladu – snížena chuť na sladké, méně přejídání 
– a to zejména při nosní aplikaci regulátu.

Speciální metoda pro cílenou 
a rychlou redukci hmotnosti.

Pro tlumení akutního pocitu hladu byste měli vedle 
orálního užívání postupovat následovně: Dejte 
regulát smíchaný s vodou 1:3 do lahvičky na stříkání 
do nosu. Tuto směs nastříkejte do nosu několikrát 
za den, nejpozději když se objeví hlad, a mocně tuto 
směs vtáhněte.

Nejnovější výzkumy dokazují, že látky, které 
jsou přijímány nosem, působí výlučně v mozku. 
Přijímaný regulát s rozštěpenými enzymy vsugeruje 
informačnímu centru v mozku, že nastalo nasycení.

Tato metoda již byla testována na mnoha 
dobrovolnících. Žádný z nich si nestěžoval na sklony 
k závislosti. Všichni lidé, kteří se zúčastnili tohoto 
pokusu, zhubli během půl roku minimálně 9 kg.

Vstříknutí regulátu 
do nosu vsugeruje 

„nemám hlad“.

94

Užívání regulátů



Trávicí orgány

Gastritida

Pacient, 61 let, nervózní gastritida, poruchy spánku a vy-
soký krevní tlak.

Terapie

Užívejte regulát 2 x denně 1 polévkovou lžíci zředěnou 
v polovině sklenice vody, po dobu 2 měsíců.

Úspěch

Pacient informoval o  podstatném zlepšení žaludečních 
potíží a spánku, navíc se upravilo trávení.

U některých pacientů působí regulát u chronické gastriti-
dy během několika dnů jako prostředek tišící bolest. Přesto 
by se měl užívat delší období.

Reguláty pomáhají při nadýmání a pálení žáhy.

Mnoho pacientů trpí mnohdy i léta nadýmáním, 
často provázeným pálením žáhy a průjmy. Důvod 
spočívá v překyselení a/nebo narušené střevní flóře.

Podávání 2 polévkových lžic regulátu ráno a večer 
ve většině případů stačí pro odstranění potíží 
během jednoho týdne až dvou měsíců.

Regulát odstraní 
nadýmání a průjem 
během jednoho týdne.

95

Trávicí orgány



Obstipace (zácpa)

Pacientka, 43 let, trpí již léta chronickou zácpou. Pravidel-
ně užívá silná projímadla a má zánět žaludeční sliznice.

Terapie

Regulát jako enzymatická pomoc při trávení - 3 polévkové 
lžíce denně.

Úspěch

Pacientka se cítila jako znovuzrozená! Po 14 dnech se do-
konale vyléčil zánět žaludeční sliznice. Stolice se daleko-
sáhle upravila.

Zánět tlustého střeva (Colitis ulcerosa)

Pacient, 53 let, trpěl léta průjmem, křečovitými bolestmi 
střev a návaly horečky. Dosavadní léčení antibiotiky a kor-
tizonem nemělo trvalý úspěch.

Terapie

1. týden:  Ráno po snídani 1 čajová lžička regulátu na jednu 
sklenici neperlivé vody. Rovněž i večer po jídle.

2. týden:  Ráno, v poledne a večer 1 čajovou lžičku po jídle.

3. týden:  Ráno a večer 1 polévkovou lžíci po jídle.

4. týden:  Ráno na  lačno a večer bezprostředně před spa-
ním 1 čajovou lžičku.

96

Užívání regulátů



Úspěch

Po 14 dnech chtěl pacient léčbu přerušit, protože se zhor-
šily příznaky. Po dalších deseti týdnech se však dostavil 
průlomový úspěch. Bolesti zmizely, upravila se stolice  
a pacient již neměl horečku.

Střevní infekce

Manželský pár, 79 a 82 let, oba trpěli již dva týdny střevní 
infekcí.

Terapie

2 polévkové lžíce regulátu ráno a 1 polévková lžíce večer 
během 2 týdnů.

Úspěch

Již po několika dnech se pacientům vrátily síly, zvýšila se 
chuť k jídlu, prodlužovala se doba, kterou strávili mimo po-
stel. Po několika dalších týdnech příbuzní informovali, že 
manželský pár získal na otevřenosti a chuti do života.

Zvýšené hodnoty jaterních testů

Internista z Mnichova: U zvýšených hodnot jaterních testů 
používám regulát jako základní terapeutikum. Mohu Vám 
potvrdit maximální úspěchy.

97

Trávicí orgány



Močový měchýř, prostata a varlata

Hypertrofie prostaty a inkontinence

Pacient trpěl inkontinencí v důsledku hypertrofie prostaty. 
Zvýšené hodnoty kreatininu.

Terapie

Regulát 2 x denně vždy 1 polévková lžíce ráno a večer.

Úspěch

Již po třech týdnech byl pacient bez příznaků. Laboratorní 
nález potvrdil bezvadné hodnoty kreatininu.

Zánět varlat

Pacient měl cca 2 měsíce masívní a  extrémně bolestivý 
zánět obou varlat. Nepomáhala antibiotika ani kortizon.

Terapie

Vnitřně: Užívání 4 polévkových lžic denně.

Zevně: Byl nastříkán regulát (s velkou skepsí).

Úspěch

Pacient byl po dvou dnech zcela bez bolestí. Zánět varlat 
se nejen zlepšil, byl pryč!

98

Užívání regulátů



Dýchací cesty

Chronická bronchitida

Pacient, 86 let, dlouhá léta s chronickou obstruktivní (ome-
zující) bronchitidou. Údajně rezistentní vůči všem léčivým 
metodám. Již při nepatrné námaze trpěl dušností a bolest-
mi na hrudníku. Preventivně se nechal každý rok očkovat 
proti chřipce, protože se obával plicní infekce.

Terapie

Vnitřně: Regulát 2 x denně pokud možno s co nejdelším 
setrváním v zadní oblasti úst.

Zevně: Několikanásobné postříkání hrtanu a celého hrud-
níku regulátem smíchaným s vodou 1:1. Na zahřátí hrud-
níku slouží po domácku vyrobený náprsník. V ručníku byla 
vystřižena díra uprostřed, aby se dal natáhnout přes hlavu 
a zakrýt hrudník.

Před spaním ještě jednou postříkat a nechat působit přes 
noc.

Úspěch

Po  třech týdnech pacient informoval, že díky vnějšímu 
působení regulátu cítil už první noc osvobozující pocit 
v hrudníku.

Jeho bronchitida se citelně zlepšovala každým dnem. 
Od začátku terapie měl několikrát silný výměšek (sputum) 
z průdušek.

Po  deseti týdnech mohl pacient opět podnikat dlouhé 
procházky. Život pro něj zase dostal smysl, cítí se dokonale 
uvolněný a již nemá bolesti.

99

Močový měchýř, prostata a varlata • Dýchací cesty



Regulát a jeho léčivé působení na průdušky

Velký problém chronické bronchitidy je v zúžení 
průdušek, podmíněný bobtnáním sliznice 
a zvýšenou tvorbou hlenu. 

Jako následek je rušeno vydechování, v plicích 
zůstává zbytkový vzduch. Ten nadýmáním působí 
tlak a tím poškozuje plicní sklípky.

Pacient trpí opakovaně všeobecným nedostatkem 
kyslíku, který časem škodí hlavně srdci. Tak vede 
chronická bronchitida nejen k omezení kvality 
života, ale znamená trvalé nebezpečí pro život!

Regulát pomáhá částečně již díky vnějšímu použití. 
Zažili to již i skeptici.

Chronická bronchitida 
poškozuje srdce.

100

Užívání regulátů



Zánět hrtanu (laryngitida)

Právník, 45 let, ztratil po silné infekci skoro úplně hlas.

Terapie

Stejná jako u chronické bronchitidy (viz strana 97).

Úspěch

Chronický zánět se začal již přes noc uvolňovat. Po dvou 
dnech mohl pacient opět mluvit.

Kuřácký kašel

Pacient, 54 let, s permanentním kuřáckým kašlem. Nebyl 
ochoten přestat s kouřením, měl zvýšený krevní tlak a bral 
ACE inhibitory.

Terapie

Orálně: Houpačková terapie s  regulátem (viz strana 119). 
Navíc: Denně několikanásobné postříkání hrudníku regu-
látem.

Úspěch

Odkašlávání se během několika týdnů podstatně snížilo, 
vykašlaný výměšek uvolnil průdušky a krevní tlak se nor-
malizoval. Pacient říká svému regulátu „zázračný všelék“

101

Dýchací cesty



Chronický zánět čelních dutin s hnisáním 
(sinusitida)

Pacient, 32 let, s chronickým zánětem čelních dutin, částeč-
ně i zhnisané dutiny čelistní. Všechny pokusy jako terapie 
teplem, prostředky na  odstranění otoků sliznic, dokonce 
operativní proražení stěny kosti nepřinesly trvalý úspěch.

Terapie

Vnitřně: Ráno a večer 2 polévkové lžíce regulátu promísit 
v ústech dlouho se slinami, pak spolknout.

Zevně: Ráno a večer dát na obličej obklad s regulátem zře-
děný vodou 1:1 vždy na 20 min. Pokud je to možné, ozařo-
vat hřejivou červenou lampou.

Navíc dát regulát zředěný vodou 1:3 do lahvičky na stříká-
ní do nosu a nastříkat každou hodinu do nosních dírek.

Úspěch

Pacient hlásil, že si z časových důvodů neudělal ráno ob-
klad, ale jinak prováděl předepsanou terapii.

Již po dvou dnech pocítil zmírnění bolesti. Po pěti dnech 
najednou vytekl hnis a hlen proudem z nosu a úst. Paci-
ent byl během návštěvy v mé ordinaci ještě velmi rozrušen 
tímto znepokojujícím zážitkem, který odstartoval jeho vy-
léčení.

102

Užívání regulátů



Uzlíky, nádory

Uzlíky v prsou

Pacientka, 54 let, diagnóza pomocí rentgenového snímku: 
Uzlík v pravém prsu (hustý mastopatický areál, podezřelé 
ložisko). Pacientka zde měla již několik týdnů bolesti.

Pacientka přišla po 14 dnech do mého Institutu pro nové 
přírodní lékařství/energetickou medicínu, Kolín nad Rý-
nem.

Terapie

•   1 x týdně infuze s koloidním stříbrem 1100 ppm.

•    1 x týdně výplach tlustého střeva se závěrečným klystý-
rem regulátu (100 ml vody s 15 ml regulátu).

•    Přes den tření prsu mastí povzbuzující lymfu, v noci při-
kládán šátek napuštěný regulátem a na něj se dá stará 
podprsenka.

•    Orálně: ráno, v poledne a večer vždy před jídlem likéro-
vá sklenička regulátu a vždy po jídle 10 pipet koloidního 
stříbra.

Úspěch

Již po druhém týdnu neměla pacientka bolesti. Po dese-
ti týdnech uzlík zmizel. Klinická kontrola tuto skutečnost 
potvrdila.

103

Uzlíky, nádory



Nové možnosti včasného rozpoznání rakoviny

Vědec a léčitel Hartmut Amelung/Institut pro nové 
přírodní lékařství a energetickou medicínu (NNHK) 
v Kolíně nad Rýnem vyvinul nové diagnostické 
a terapeutické postupy v oboru energetické 
medicíny: 

Pomocí diagnostického postupu „MKD1-4“ mohou 
být zjištěny přesné stavy onemocnění. Pan Amelung 
vyvinul mimo jiné první včasnou diagnostiku 
rakoviny (KFD). Zejména rakovina prsou, prostaty, 
tlustého střeva a slinivky břišní, tak mohou být 
léčeny již ve stadiu před propuknutím nemoci. 

Inoperativní nádor

Pacient, 61, trpěl již 11 let leiomyosarkomem. Na základě 
včasného rozpoznání mu mohly být odstraněny v  šesti 
operacích nádory na  nejrůznějších orgánech. Dva nádo-
ry však byly inoperativní: jeden na slinivce břišní a  jeden 
na játrech.

Terapie

Jeho ošetřující lékaři z  kliniky „Klinikum Rechts der Isar“ 
v Mnichově se podíleli na výzkumném projektu velké far-
maceutické firmy; proto byl přijat do skupiny dobrovolní-
ků pro nově vyvinuté chemoterapeutikum.

Jako u všech chemoterapeutik měl však i tento  prostředek 
vedlejší účinky.

Pacient se dozvěděl od  spřáteleného lékaře o regulátu, 
poté co již bojoval s vedlejšími účinky. Výrazná byla tvorba 
otoků v obličeji, mukositida v ústech, syndrom ruka noha, 
všeobecná únava, apatie, zvýšené bolesti jizev a periodic-
ké návaly horečky.

Pokud je rakovina 
rozpoznána před 

vznikem zhoubných 
nádorů, existují lepší 

šance na vyléčení.

104

Užívání regulátů



Pro zmírnění vedlejších účinků, začal pacient s doprovod-
ným užíváním regulátu. První dva týdny s obvyklým dáv-
kováním (2 polévkové lžíce denně).

Úspěch

Již brzy došlo k lehké úlevě. Pacient podle vlastního uvá-
žení ztrojnásobil dávkování (ráno 2 polévkové lžíce, v po-
ledne 2 polévkové lžíce, večer 2 polévkové lžíce) a  navíc 
postřikoval ruce a nohy regulátem s vodou v poměru 1:1.
Po třech měsících byl pacient zbaven bolestí z vedlejších 
účinků chemoterapeutik. Mukositida zmizela po  čtyřech 
týdnech.

Krátce nato při rutinně prováděné počítačové a  jádrové 
spinální tomografii obdržel nález, že nádory zmizely. S tím-
to výsledkem se původně nepočítalo.

Účinky regulátu při rakovině

Přední onkologové potvrzují vynikající účinek 
regulátů u pacientů s rakovinou. 

Hodnoty krevního obrazu zůstávají navzdory 
chemoterapii ve zdravém rozsahu, což vyvolává 
často neuvěřitelný úžas. 

Protizánětlivý účinek regulátů vede k rychlému 
zmírnění všech doprovodných jevů u rakoviny.

Studie potvrzují, že reguláty zvyšují intracelulární 
ATP (energii našeho těla) až o pětinásobek výchozí 
hodnoty.

Regulát zmírňuje vedlejší 
účinky chemoterapie.

105

Uzlíky, nádory

Regulát odstranil 
neoperovatelné nádory.



Už i  samotné zvýšení energie buněk může rakovinu 
vyléčit. Enzymovým zaopatřením dokáže regulát 
tělesné buňky, které se již nacházejí ve stavu 
fermentace opět zregenerovat. 

Proto se regulát výborně osvědčil jako doprovodná 
terapie při zatížení ozařováním, chemoterapii 
a podávání antibiotik. Může tím být omezeno 
mnoho (jinak drastických) vedlejších účinků.

Zubní lékařství 

Záněty zubů a čelisti

Pacientka, 62, resekce kořenů na  obou horních řezácích 
vpravo, spojená s bolestmi v oblasti ošetření a zánětlivými 
otoky. Týdny po  ošetření zubním lékařem odezněl zánět 
jen nepatrně.

Terapie

Ráno a večer dávat kousek gázy, který byl předtím poka-
pán regulátem, na  zanícenou oblast. Gázu ponechat po-
kud možno co nejdéle na bolestivém místě.

Úspěch

Pacientka informovala, že potíže rychle ustoupily, avšak 
zbytková bolest ve výši konce kořenového kanálu zůstala 
– tedy v nejspodnější oblasti pravé nosní dírky mimo du-
tinu ústní. 

Pacientce bylo doporučeno potírání i  tohoto místa regu-
látem dvakrát denně. Tři dny po tomto postupu pacientka 
hlásila, že potíže zmizely.

106

Užívání regulátů

Regulát může omezit 
drastické vedlejší účinky.



Hnisavé záněty

Pacientka, 65 let, trpěla bolestivým otokem nad oběma 
horními řezáky. Pak jí zubní lékař rozřezal dáseň. Následně  
odteklo hodně hnisu. 

Po nějaké době bylo ložisko vyléčeno. Zakrátko se objevi-
la recidiva (opětovné onemocnění)  - na stejném místě se 
znovu objevily bolesti a zánět. Pacientka se obávala opa-
kování předchozího zákroku zubním lékařem.

Terapie

Bylo jí doporučeno, aby na  postiženou dáseň přiložila 
vatový tampon napuštěný regulátem. Protože pacientka 
pocítila okamžitou úlevu, nechala vatový tampón (oproti 
doporučení) přes noc na místě. 

Léčení pokračovalo, a to dvakrát denně s dobou setrvání 
vatového tampónu napuštěného regulátem vždy na  20 
minut.

Úspěch

Zanícená kapsa dásně ustoupila, zmizel zánět, původně 
silné bolesti ochably již po prvním podání regulátu a v prů-
běhu léčení se již neobjevily. Od té doby už potíže nemá.

107

Zubní lékařství



Použití regulátu v oboru dentálního lékařství

V dentálním oboru u zubních lékařů se regulát 
používá čím dál častěji:

Pokud se regulát nastříká na ránu po extrakci zubu, 
významně se urychlí proces léčení. Současně je 
zažehnáno nebezpečí infekce.

Jakýkoliv druh zánětů dásní, afty, bílé puchýřky 
a ložiska se vyléčí během krátké doby. Často odezní 
bolesti v ústní krajině už při prvním vypláchnutí 
regulátem.

Bolesti zubů, které již nereagují na obvyklé 
prostředky proti bolesti ošetřujeme následovně: 

Dáme doušek regulátu do úst a zuby co nejdéle 
proplachujeme. Během pár vteřin bolest zmizí. 

Paradentóza a krvácení dásní ustoupí během 
jednoho až dvou měsíců, protože regulát posiluje 
dásně. Použití: Dvakrát až třikrát denně proplachujte 
doušek regulátu dlouho mezi zuby.

Regulát pomáhá 
při bolesti zubů 

a krvácení dásní.

108

Užívání regulátů



Ragády (trhlinky u ústních koutků)

Pacientka, 72 let, s úpornými ragádami (trhlinky u ústních 
koutků).

Terapie

Lokální ošetření ragád pomocí několikanásobného naná-
šení regulátu (smíchaného s vodou 1:1).

Úspěch

Již po dvou dnech byla popraskaná kůže hebká. Po týdnu 
praskliny srostly a pokožka byla opět zdravá.

Úspěch by se dostavil ještě rychleji, kdyby pacientka při-
kládala vatový tampón napuštěný regulátem jednou den-
ně na 20 min.

Kosmetika

Kosmetička: Díky mnohostranně komplexnímu účinku 
našel regulát cestu i  do  kosmetiky, protože regeneruje 
a zkrášluje strukturu pleti a vlasů.

Tip: Otestujte čistě biologickou kosmetickou řadu „Regulat 
Beauty anti aging“, která obsahuje regenerační regulát. Víc 
nemůže kosmetika poskytnout!

Urychlení léčivých 
procesů u váčků,
 aftů a puchýřků.

109

Kosmetika



Vypadávání vlasů a stařecké bradavice 
na pokožce hlavy

Pacient, 52 let, stařecké bradavice na pokožce hlavy, vypa-
dávání a šednutí vlasů.

Terapie

Regulát zředěný vodou 1:2 byl ráno a večer lehce vmasíro-
ván do pokožky hlavy.

Úspěch

Stařecké bradavice se po šestitýdenním pravidelném ošet-
řování regulátem podstatně zmenšily.

Při ošetřování vlasů, že se silně omezilo vypadávání vlasů. 
Bylo také zřejmé, že šedivění bylo alespoň zastaveno. Vlasy 
zkrásněly a zesílily a zdálo se, že dorůstají o něco tmavší.

Péče o vlasy

Tenké a lámavé vlasy získají fantastickou tloušťku a stabi-
litu, pokud se po umytí nastříká na vlasy regulát s vodou 
1:2. Při použití regulátu již není nutné oplachování vlasů.

Regulát pečuje 
o silné a elastické vlasy.

110

Užívání regulátů



Lupy

Lupy zmizí obvykle během několika dnů, pokud se pokož-
ka hlavy navlhčí jednou denně regulátem a ten se pak leh-
ce vmasíruje.

Regulát lze dobře nanášet na pokožku hlavy pomocí plas-
tové lahvičky s  aplikačním kapátkem: Nejdříve se vlasy 
učešou na  pěšinku a  pak se nanese regulát na  pokožku 
hlavy.

Stařecké skvrny a bradavice

Tyto chyby krásy postupně zmizí bez velké námahy, pokud 
se regulát s vodou v poměru 1:1 stříká delší dobu na skvr-
ny nebo bradavice dvakrát denně. Rychleji to jde s přele-
pováním náplasti napuštěné regulátem.

Ošetření vrásek

Mnohokrát jsme byli informováni kosmetičkami o tom, že 
pomocí regulátu dosáhly neuvěřitelných úspěchů při ošet-
řování vrásek.

Používají regulát smíchaný s vodou v poměru 1:1 jako pod-
klad pod masky, podklad před masáží. Přidávají ho také do 
svých krémů proti vráskám.

Testované osoby informovaly, že naředěný regulát jedno-
duše nastříkají po  umytí obličeje a  těla na  pleť a  nechají 
vsáknout. Pleť je pak krásně hebká a hladká.

Žádné lupy, skvrny 
ani bradavice. 
Hladká a hebká pleť.

111

Kosmetika



Suchá pleť

Suchá pleť je problémem pro mnoho lidí, který je doprová-
zí často i celý život.

Ošetření mastnými krémy nebo oleji vede obvykle ke zvý-
šené suchosti, hydratační krémy a zvlhčovací vody zlepšují 
stav většinou jen dočasně.

Terapie

Dejte na dlaň jak trochu výživného krému (kvalitní mast-
ný noční krém), tak i  trochu hydratačního krému (denní 
krém obsahující kolagen). Nyní přidejte trochu regulátu 
a všechno rozetřete v rukou. Tuto směs naneste na obličej 
i krk a vmasírujte.

Úspěch

Díky regulátu je pleť od prvního ošetření schopna lépe při-
jímat jak olejovou, tak i  hydratační fázi. Jen tak se může 
stát suchá pleť zdravou smíšenou pletí.

Všechny mé zákaznice jsou tímto ošetřením nadšeny.

Péče o suchou pleť

O suchou pleť na celém těle pečujeme stejným 
způsobem. Pro olejovou fázi můžeme použít kvalitní 
kokosový olej a pro hydratační fázi hydratační 
krém nebo pleťovou vodu podle Vašeho výběru. 
Důležité je předchozí rozetření s regulátem na dlani. 
Jednodušší to je se skvostnou kosmetickou řadou 
Regulat Beauty.

Regulát s krémem 
nebo kosmetika 
Regulát Beauty 

pomáhá od suché pleti.

112

Užívání regulátů



Celulitida

I  zde se osvědčil jako obzvlášť vhodný regulát smíchaný 
s vodou v poměru 1:1.

Díky odvodňujícímu a napínacímu účinku je slibnou me-
todou pro ústup těchto chyb krásy jednoduchým postří-
káním postižených míst.

Účinnost regulátu se může ještě zvýšit, pokud se postříka-
ná směs spolu s rostlinným olejem vmasíruje do pokožky.

Zkrášlovací operace

Chirurgické zákroky často způsobují následující problémy: 
Jizvy, dlouhá doba léčení, hematomy a  pomalé srůstání 
pokožky.

Díky léčebnému účinku, který intenzivně zasahuje do 
hloubky, je regulát po zkrášlovacích operacích TOP VOLBOU.

Drsné, popraskané ruce

Mnoho pacientů trpí drsnýma, křehkýma a popraskanýma 
rukama, především v zimě, ale i v důsledku častého mytí 
nebo kontaktu s různou chemií.

Terapie

Regulát se jednoduše smíchá 1:1 s vodou, nastříká na ruce 
a vetře do nich.

Úspěch

Na  dlaně můžete dát krém podle Vašeho výběru, na  něj 
nastříkat směs regulátu, všechno společně smíchat a touto 
směsí nakrémovat ruce. Úspěch pocítíte ihned.

Rychlejší vyléčení a hezčí 
výsledky díky účinnosti 
do hloubky.

113

Kosmetika



Akné, nečistá pleť

Pacient, 15 let, akné z  důvodů puberty. Vyzkoušel už 
všechno, co je na trhu proti akné k dostání. Pokaždé bez 
úspěchu!

Terapie

Ráno a večer nastříkat regulát smíchaný s vodou 1:1 na va-
tový tampón a otřít jím obličej, který byl předtím důkladně 
vyčištěn.

Úspěch

Dostavil se ihned další den po začátku léčby. Po dvou týd-
nech již obličej vypadal zcela normálně. Akné zmizelo.

Rozštěpené enzymy způsobí vyléčení zánětů zevnitř. Na-
víc je pokožka dlouhodobě zaopatřena díky intenzívnímu 
prokrvení a výživě kožních buněk.

Pedikúra

Zánět nehtových lůžek

Pacient, 44, bolestivý zánět nehtových lůžek s bujením „di-
vokého masa“ a silným zarudnutím okolní tkáně. Pacient 
si stěžuje na bolesti při chůzi a stání. Díky špatně rostlému 
nehtu dochází stále opakovaně k velmi bolestivým proje-
vům, které trvají velmi dlouho.

Regulát pomáhá také při 
akné u mladých  lidí.

114

Užívání regulátů



Terapie

Přední část pacientovy nohy byla ponořena na  20 min. 
do  regulátu. Bolestivý tlak ihned povolil. Pak byl prst 
na noze ovinut gázou namočenou v regulátu a ráno a ve-
čer silně postříkán regulátem.

Úspěch

Po  jednom dnu bolesti ustoupily a  po  třech dnech zcela 
přestaly, ačkoliv zánět ještě neodezněl. Okolní zarudnutí 
pak zmizelo po  dalších dvou dnech, vyboulení podobné 
otoku se rozplynulo. Nyní se mohly nehty bez bolesti os-
tříhat.

Bradavice a kuří oka

Pacient, 21 let, již několik let existující napadení bradavice-
mi na obou chodidlech.

Nejdříve nevznikaly žádné problémy, avšak po dalším růs-
tu do  šířky a  hloubky se objevily první potíže, jako např. 
tlaková bolestivost při stoupnutí a bolesti při nošení obuvi.

Terapie

Gázová vložka náplasti byla silně napuštěna regulátem 
a nalepena na bradavice. Tento postup se opakoval ráno 
a večer.

115

Pedikúra



Úspěch

Napadená místa první dny zdánlivě nereagovala, pak se 
změnila pokožka nad lézemi, zbělela jako puchýř popále-
niny, rohovatěla víc a víc a po asi deseti dnech se odloupla. 
Kůže, která se po ní objevila, byla zdravá a měla jemně rů-
žovou barvu. Léčení trvalo 14 dnů.

Zvláštní na léčení bylo, že se již netvořily žádné nové bra-
davice, ačkoliv se předtím silně množily.

Kuří oka vyléčíme stejným postupem jako bradavice.

Plíseň na nohou (mykóza)

Pedikérka: Jako lékařská pedikérka přicházím velmi často 
do kontaktu s mykózami, většinou na nehtech nebo pod 
nimi. Od té doby, co ošetřuji pacienty regulátem, už s tím 
nemám žádné problémy.

Terapie

Nastříkejte regulát dvakrát denně na  čerstvě ošetřené 
a dezinfikované nehty. V této terapii musí pacient pokra-
čovat doma. V úporných případech doporučuji svým pa-
cientům přes noc přelepení prstů náplastmi namočenými 
v regulátu.

Úspěch

90% mykóz, mezi nimi i  chronické mykózy mohu vyléčit 
díky použití regulátu během jednoho až tří měsíců.

116

Užívání regulátů



Potící se nohy

Díky jednoduchému postříkání nohou regulátem zmizí ty-
pický silný zápach během velmi krátké doby.

Zvěrolékařství

Přichází stále víc zpráv od  léčitelů zvířat, které dokládají 
kladné účinky regulátu. Onemocnění kůže, rány, vředy, vy-
mknutí a žaludeční problémy se mohou vyléčit regulátem 
většinou během velmi krátké doby. Přitom nehraje roli, 
jestli se jedná o malou myš nebo drahého závodního koně.

Ztráta vitality

U ztráty vitality (často trvající celé dny) informuje mnoho 
zvěrolékařů o spontánním uzdravení několik minut po po-
dání regulátu. Vyloženě nápadná je přitom vitalita, která 
se opět vrací.

I nevysvětlitelné stavy nemoci se často samy od sebe upraví.

Estery kyseliny fosforečné způsobují projevy 
ochrnutí u zvířat

Výzkumy dokládají, že kontakt s estery kyseliny 
fosforečné ochromuje vedení nervových vzruchů 
i u zvířat. Estery kyseliny fosforečné jsou obsaženy 
jako změkčovadlo v plastech.
Kromě toho slouží jako prostředek boje proti 
škůdcům v zemědělství (postřiky).

Estery kyseliny 
fosforečné jsou obsaženy 
také v pesticidech.

117

Zvěrolékařství



Speciálně u psů dochází lehce k předávkování díky 
čmuchání při procházce. Psi začnou postupně kulhat 
a lámat se v zadních nohou. V extrémních případech 
se psi již nemohou pohybovat. Dochází ke svalovým 
křečím, při kterých psi zahynou.

Projevy ochrnutí

Pes, starý jeden rok, náhle se projevilo ochrnutí. Zadní část 
a  tlapky se staly neovladatelnými. Týdny trvající zhoršení 
obrazu nemoci až k paralyzaci dýchání.

Terapie

Na  každý kilogram tělesné hmotnosti zvířete se nastříká 
do tlamy 1 ml regulátu zředěného 1 ml vody.

Úspěch

Do  30 minut očividné zlepšení stavu. Vyléčeno po  třech 
hodinách.

Poruchy příjmu potravy u domácích zvířat

Psi a kočky, kteří již nemají chuť k jídlu, se dokonale zotaví 
po podání 2-5 ml regulátu denně po 3-4 dnech. Srst zvláč-
ní a získá krásný lesk. Zmizí případný zápach z úst.

118

Užívání regulátů



Dávkování, 
aplikace a jiné



Délka podávání

U krátce trvajících projevů zdravotních potíží (zejména 
u dětí a mladých lidí) docílíme dobrého výsledku rychle  
- obvykle už za jeden až dva týdny.  

U dlouho trvajících, chronických a u těžkých onemocně-
ní (zejména u starších pacientů) trvá vyléčení delší dobu 
- týdny až měsíce. 

Dávkování a použití

1 PL (polévková lžíce) odpovídá 10 ml. Toto množství je je-
den velký doušek, příp. malá likérová sklenička.

Obvyklé dávkování u dospělých je 1 polévková lžíce ráno, 
pokud možno na lačno, a 1 polévková lžíce večer, přímo 
před spaním. Děti - čajová lžička.

Alternativně můžete dát polévkovou lžíci regulátu vždy 
do půl sklenice vody a pak tuto vodu pomalu vypijete.

Doporučujeme zadržení regulátu pokud možno co 
nejdéle v ústech, protože velkou výhodou je první 
resorpce (příjem) přes sliznici úst přímo do krve.

120

Čím déle nemoc existuje, 
tím více času je potřeba 

pro léčení.

Regulát působí také 
přes sliznice v ústech.

Pravidla pro použití



Houpačková terapie

Používáme ji na důkladnou detoxikaci a jako iniciační dáv-
ku pro léčení mnoha chronických onemocnění:

•   3 dny ráno 1 čajovou lžičku

•   3 dny ráno a večer 1 čajovou lžičku

•   1 týden ráno a večer 1 polévkovou lžíci

•   1 týden ráno a večer 2 polévkové lžíce

•   1 týden ráno, v poledne a večer 2 polévkové lžíce

•   1 týden ráno a večer 2 polévkové lžíce

•   1 týden ráno a večer 1 polévkovou lžíci

Dávka 2 polévkových lžic odpovídá běžně doporučenému 
dávkování.

Dlouhodobá terapie - prevence

Při prevenci nebo dlouhodobé terapii pro podporu zdraví, 
zvyšování energie a vitality podáváme obvykle jeden tý-
den 1 čajovou lžičku ráno a 1 týden vynecháme.

121

Pomalé zvyšování dávek 
předchází  prvotnímu 
zhoršení.

Všeobecná pravidla



Vnější použití

Naplňte regulát do stříkací lahvičky do poloviny a doplň-
te vodou. V případě otevřených míst na pokožce se musí 
voda předtím převařit, aby nevznikly infekce.

Dávkovače a aplikátory

Pro zjednodušení vnější aplikace obdržíte od firem prodá-
vajících reguláty stříkací lahvičky, nosní a  vlasové apliká-
tory.

Dodatečné doplňky stravy

Přírodní vitamíny, stopové prvky a organické minerály mo-
hou být kdykoliv doplňkově užívány.

Při výběru vitamínových preparátů a  preparátů se sto-
povými prvky dbejte na  biologické složení! Zdravější je 
menší příjem: Není nutné zatěžovat organismus násilným 
předávkováním - důležitější je, aby substance mohly být 
tělem dobře přijímány a jejich složení neobsahovalo jedy 
z životního prostředí.

Tip: Reguláty podporují resorpční kvótu (příjem) 
všech vitamínů, stopových prvků a minerálů. Působí 
jako dopravce (transportér) a zajišťují tím, že vitální 
látky se dostanou do tělesných buněk!

122

Reguláty zvyšují účinek 
doplňků stravy.

Pravidla pro použití



Projevy alergie na regulát

Projevy alergie se objevují u  regulátů jen velmi vzácně. 
Nevypukají ani alergie na  jednotlivé účinné látky. Důvo-
dem je změna substance výchozích látek díky kaskádové 
fermentaci. Přesto je musíte vzít v úvahu, terapii případně 
přerušit a poradit se svým terapeutem.

Prvotní zhoršení

Reakci „prvotního zhoršení” zjišťujeme jen ojediněle - spí-
še u dlouhotrvajících nebo u chronických nemocí. Pokud 
dojde ke zhoršení u méně závažných projevů zdravotních 
potíží, tak snížíme následující jeden týden dávkování na 
polovinu. V následujícím týdnu pak pokračujeme v obvyk-
lém dávkování.

U dlouhotrvajících a chronických nemocí začínáme léčení 
nízkým dávkováním. Podle našich dosavadních zkušeností 
by se mělo s regulátem začít 1 čajovou lžičkou denně po 
dobu jednoho týdne. Další týden ráno a večer vždy jednu 
čajovou lžičku. 

Od třetího týdne při normálním dávkování 2 polévkových 
lžic denně již obvykle projevy prvotního zhoršení nejsou. 
Nyní by bylo možné dávkování ještě zvýšit (viz houpačko-
vá terapie, strana 119).

Trvanlivost a skladování

Reguláty jsou jako prafermenty velmi dlouho trvanlivé. 
Po  otevření lahvičky vydrží mnoho týdnů. Rovněž není 
nutné uchovávání v ledničce.

123

Prvotní zhoršení 
dostaneme pod kontrolu 
pomocí houpačkové 
terapie nebo snížením 
dávek o polovinu.

Všeobecná pravidla



Chuť

Chuť je pro mnohé pacienty věc zvyku. Reguláty jsou čistě 
přírodní preparáty a proto jejich chuť není komerčně vy-
lepšena. To znamená, že regulát neobsahuje (jinak obvyk-
lá) aromata, cukr, alkohol ani žádné jiné látky.
 
Pokud byste Vy nebo Vaše dítě měli mít chuťové problémy, 
dejte prosím dávku regulátu do poloviny sklenice vody 
nebo přimíchejte trochu ovocné šťávy nebo sirupu.

Speciální metody

Vstřikování do nosu

Do lahvičky nosního spreje dejte regulát smíchaný s pře-
vařenou vodou v poměru 1:3.

Nastříkejte tuto směs několikrát denně do  nosu a  mějte 
odvahu k silnému vtažení.

Nejnovější průzkumy dokazují, že látky, které jsou přijímá-
ny přes nos, působí výlučně v mozku.

Úspěchy jsme dosud zaznamenali:

•   U slabé koncentrace.

•   U nadváhy.

•   Při ztrátě vitality.

Metoda, která ještě není dostatečně probádána, ale už prv-
ní praktické testy s dobrovolníky měli ohromné úspěchy.

Začněte poloviční dávkou a dávejte pozor u pacientů:

•   S vysokým krevním tlakem.

•   S hyperfunkcí štítné žlázy.

124

Účinky, které
řídí mozek.

Pravidla pro použití



Metoda RRT: Napuštěné vatové tampóny 
mezi prsty u nohou

Navlhčete večer osm vatových tampónů regulátem s vo-
dou v poměru 1:1 a vložte je mezi prsty u nohou. Navlečte 
si širší pohodlné ponožky a jděte spát.

Díky účinku povzbuzení lymfy přímo na meridiánech do-
chází k fantastickým účinkům.

Nápadný je obzvlášť hluboký a  regenerující spánek. Mo-
hou se tak léčit poruchy vidění, migréna, poruchy prokrve-
ní, problémy s močovým měchýřem, apatie, záněty sedací-
ho nervu a jiná onemocnění.

Z našich zkušeností potvrzujeme, že reguláty 
s rozštěpenými enzymy, slouží na jedné straně jako 
vysoce moderní donátory enzymů (dárci enzymů). 
Na druhé straně jsou reguláty velmi užitečné jako 
tradiční domácí prostředek.

Reguláty pomáhají u tak mnoha nemocí 
a zdravotních potíží, že bychom je měli mít vždy 
doma pro případ potřeby.

Je již mnoho rodin, které chtějí opustit cestu chemie. 
Reguláty jsou užitečnou podporou, abychom 
dosáhli cíle všeobecné harmonie v organismu.

125

Podél meridiánů 
se rozděluje životní 
energie v těle.

Speciální metody

Regulát oceníme 
v každé domácí 
lékárničce.





Zkušenosti uživatelů



Afi

Posledních 10 let jsem trpěl chronickým zánětem nosních 
dutin. Konvenční medicína mi nebyla schopna pomoci. 
Proto jsem se rozhodl, že vyzkouším Regulatpro Bio. Užíval 
jsem ho přes noc 10 dnů…výsledek byl skvělý! Cítil jsem se 
uvolněně, bez otoků a vrátil se mi čich! Jsem nadšen. Pro-
to neváhám, abych dále doporučil tento druh léčby svým 
přátelům.

Anaïs

Kvůli žaludečnímu vředu jsem byla léčena dva dny v ne-
mocnici. Po  návratu domů jsem užívala Regulatpro 
po dobu jednoho týdne dvakrát denně, pak po dobu dvou 
týdnů třikrát denně. Od třetího dne zmizely mé příznaky. 
To byl skvělý pocit!

Stéphanie

Od 14 let jsem trpěla těžkým akné. Převrátilo mi to život 
naruby. Poslechla jsem radu více lékařů a  léčila jsem se 
v nemocnici. Nepomohlo to - akné přetrvávalo!
Začala jsem užívat Regulatpro Bio přičemž jsem vypila 
ráno a  večer polévkovou lžíci a  stříkala obličej sprejem. 
Od té doby akné zmizelo - tím se změnil můj život!

Jean-Philippe

V současnosti procházím kombinovanou terapií, je konec 
ledna a  nachladil jsem se. Beru antibiotika. Mám horeč-
ku, bolesti hlavy a kvůli terapii jsem velmi unavený. Ráno 
a  večer jsem užíval polévkovou lžíci Regulatu. Okamžitá 
pomoc. Lépe spím a cítím se odpočatě. V posledních pěti 
měsících jsem bral Regulat každý den. Mám z toho radost!

Louise

V posledních čtyřech letech jsem trpěla bolestmi kloubů 
zvláště v kolenou. Na  radu přítele jsem absolvovala kúru 
s Regulatem: jednu polévkovou lžíci ráno a večer a pokaž-

128

Zkušenosti uživatelů



dé, když jsem cítila bolesti, aplikace přímo na kolena.
Dva dny po užití Regulatu bolesti polevily. Nyní se cítím při 
pohybech mnohem volněji. Je to báječné.

Sylvie

Jeden rok jsem se podrobovala různým terapiím, abych 
odstranila chronické bradavice na  nohou - bezvýsledně! 
A pak jsem objevila Regulatpro. Používala jsem jej třikrát 
denně na nohou a dvakrát denně, ráno a večer, jsem užíva-
la jednu polévkovou lžíci. Od třetího dne bradavice zcela 
zmizely! Ještě to stále nemohu pochopit! Regulatpro zvlá-
dl zničit moje bradavice!

Gérard

V posledních pěti letech jsem měl těžkou nadváhu na zá-
kladě poruchy látkové výměny. Nechtěl jsem se již řídit 
běžnými pravidly pro hubnutí, a  proto jsem na  radu čle-
na rodiny, který s ním byl velmi spokojen, sáhl k přípravku 
Regulatpro Bio. Výsledek byl působivý: díky užívání jedné 
polévkové lžíce Regulatu ráno a večer jsem zhubl za dva 
měsíce 5 kg. Od  té doby se cítím mnohem lépe. Byla to 
skvělá rada!

Jean

Často mě postihovala zimní chřipka. Nedávno jsem se roz-
hodl kvůli opětovnému výskytu chřipky, že budu užívat 
ráno a  večer Regulat. Následující den příznaky zmizely! 
Kromě toho jsem zaznamenal enormní nárůst energie!

Marie

Již pět let trpím chronickými kožními problémy - zvláště 
v zimě. Vedlejší účinky jsou skutečně nepříjemné: šupinatá 
místa, svědění a  současně kožní zánět. Užívala jsem Re-
gulatpro v dávkování jedné polévkové lžíce ráno a večer 
v kombinaci s lokální aplikací na postižených místech.
Hojení začalo okamžitě a vyrážka úplně zmizela. Také zcela 
zmizely drobné alergie... velkolepý dvojitý efekt!

129

Zkušenosti uživatelů



Françoise

Několik let jsem byl postižen bolestmi paží kvůli zlomeni-
ně kosti. Navzdory různým lékům, které mi lékaři doporu-
čili, problémy nepřestávaly. Zahájil jsem léčbu pomocí Re-
gulatpro, který jsem užíval dvakrát denně. O týden později 
bolesti zmizely! Připadá mi, jako by se kosti samy zregene-
rovaly. Děkuji mnohokrát přípravku Regulatpro.

Amandine

Chtěla bych vyprávět příběh mé matky. Před 10 lety jsme 
se dozvěděli, že onemocněla Parkinsonovou nemocí.
Navrhli jsme jí léčbu pomocí Regulatpro: jednu polévko-
vou lžíci každé ráno a večer. Všimli jsme si výrazného zlep-
šení její nálady! Vyprávěla nám, že se cítí mnohem lépe - 
a to od prvního týdne.
Máme radost!

Angélique

Již deset let jsem postižena růžovkou. Zčervenání v obličeji 
a na krku, suchá a drsná pleť ... peklo! Zoufalá a rezigno-
vaná, protože se zdálo, že žádná léčba nepůsobí, jsem za-
čala užívat Regulatpro na doporučení kamaráda ... Nemě-
la jsem co ztratit! Nanášela jsem jej vatovým tamponem 
na pleť v kombinaci s dvěma polévkovými lžícemi do pusy 
ráno a  večer. Zarudnutí ustoupilo po  několika týdnech 
aplikace! Stále to ještě nemohu pochopit! To byla spása...

Nathalie

Podrobila jsem se léčbě kortizonem kvůli ekzému na kotníku. 
Kromě toho jsem užívala dvakrát denně Regulatpro®, ráno 
a večer. Hojení začalo ihned. Uklidňující a nádherná pomoc!

Sophie

Léta jsem pozorovala, že mám křehké a velmi tenké vlasy. 
Užívala jsem Regulatpro Bio dvakrát denně ráno a večer. 
Po několika měsících byly moje vlasy podstatně pevnější 
a silnější. Super!

130

Zkušenosti uživatelů



Jocelyne

Po dvou letech útrap s oparem jsem se rozhodla pro Regu-
lat. Lokální aplikace vícekrát denně přinesla úlevu a reduk-
ci. Po pěti dnech opar zmizel! Fantastické!

Aline F-L.

Moje zcela aktuální zkušenost s  Regulatpro: Minulou so-
botu jsem onemocněla vaginální mykózou. Po  přečtení 
knihy jsem otestovala následující: sprej na stydké pysky + 
tampon do pochvy (poměr: jeden díl Regulatpro / dva díly 
vody) + obklady při prvních použitích. Nejdříve jsem cítila 
pálení uvnitř a na stydkých pyscích a svědění. Svědění se 
po mírném zhoršení rychle uklidnilo. Lůno se začalo uklid-
ňovat.

Pokračovala jsem dále v  léčení lokálním postřikováním 
a nosním sprejem (bez kontaktu). Po týdnu konec potíží. 
Za mne super!

Laurent G.

Díky vícedennímu užívání Regulatpro jsem se mohl osvo-
bodit od trvalé únavy. Byl jsem objednán u kožního lékaře, 
abych si léčil uhry na čele a tvářích. Na prospektu o Regu-
latpro jsem viděl, že se může aplikovat na kůži dvakrát až 
třikrát denně. Nanesl jsem více kapek Regulatpro na  ob-
ličej. Je to zázrak!!! Obličej již nesvědil, pleť se rozzářila 
a narovnala se, jizvy a zrudnutí zmizelo, kupodivu ubylo i 
vrásek... nejen že jsem ještě nikdy nedosáhl takového vý-
sledku s jiným lékem, ale mohu zrušit i návštěvu kožního 
lékaře. Jsem rád, že jsem Regulatpro objevil, a doporučuji 
jej dál.

Nathalie C.

Ochromila mě Bechtěrevova nemoc, více než 20 let mě ob-
těžovala chronická obstrukční plicní nemoc, bilaterální pa-
telofemorální syndrom z mého života udělal od roku 2008 
nádherné dobrodružství ve smyslu, že jsem objevila svou 

131

Zkušenosti uživatelů



vnitřní a léčivou sílu. Jistě, protože VŠECHNO pochází ode 
mě. Všeobecná medicína mi nabídla diagnózy a  léčení.... 
a  to je všechno! Je známo, že to nestačí. Tedy především 
nikdy neztrácejte sebedůvěru. Všechny zdroje jsou v kaž-
dém z nás - naše buňky se regenerují samy! 
Moje užívání Regulatpro je sice čerstvé, ale tak prvotříd-
ní!!!... že to chci ukázat!!
Léčení jsem začala 13. dubna 2013 třemi obklady jen 
na kloubech (oba lokty a obě kolena, které skutečně pálily 
a bolely „až do krve“). V prvním měsíci ... Regulat doslova 
požíral rudé skvrny a eliminoval bolesti už od prvního ob-
kladu ... proto jsem začala brzy pít každé ráno jedno víčko 
(zředěné vodou), protože jsem nechtěla nutit prázdnému 
žaludku speciální chuť a dnes (14. května 2013) piji jedno 
víčko i večer (už dva týdny).
To čistí plíce, proto velmi mnoho odkašlávám...
Vrací mi to hodně vitality, kterou jsem dlouho nezažila 
(předtím jsem již neměla žádnou sílu na každodenní úko-
ly). Od roku 2007 jsem již nepracovala. Vyrovnávala jsem 
to jógou, pilates a plaváním + změnou stravovacích zvyk-
lostí... Wow, jaké je to štěstí, když se člověk cítí dobře, a už 
to není jen několik dnů v týdnu! Tedy to je začátek mého 
dobrodružství s Regulatem a doporučuji jej již dál v mém 
okolí… ano, cítím skutečně jeho prospěch!! Jednoho veče-
ra mě šíleně bolela hlava. Přiložila jsem obvaz, který jsem 
ponořila do  Regulatu (jako na  klouby), a  bylo to skvělé, 
protože o 25 minut později jsem již nic necítila ... to mě po-
vzbuzuje den za dnem... Kniha mi poskytuje hodně infor-
mací... DĚKUJI MNOHOKRÁT, OPRAVDU. Dávejte na  sebe 
dobrý pozor .

Virginie S.

Bylo mi nabídnuto, abych objevila sortiment Regulat Beau-
ty, a byla jsem velmi příjemně překvapena kvalitou Vašich 
výrobků! Miluji tu vůni, tu konzistenci a moje pleť září!!

Marianne B.

Sousedka, M.P. používala Regulatpro Bio a  poprvé pro-
žila jaro bez senné rýmy. Protože jsem sama postižena 

132

Zkušenosti uživatelů



autoimunitním onemocněním štítné žlázy a  návalem ex-
trémní únavy, začala jsem jej díky ní brát a  cítím velkou 
úlevu. Budu v pití regulátu pokračovat, abych si vytvořila 
vlastní názor!

Maria. A.

Testovala jsem regulát měsíc na 1,5 roku iritované pokožce 
mojí nohy. VŠE ZMIZELO! A to... to je velkolepé!

Annabelle S.

Nosní spreje jsou skutečně efektivní... již několik týdnů 
zkouším bez úspěchu léčit zánět vedlejších dutin pomocí 
antibiotik a kortizonu!!! A teď mi kamarád doporučil, abych 
vyzkoušela Regulatpro ve formě nosního spreje… K mému 
velkému překvapení mi začalo téci z  nosu a  hlava byla 
po čtyřech dnech opět bez bolestí. Tak jsem se rozhodla, že 
se budu léčit čtyři měsíce, ale tentokrát pitím. Začnu zítra!

Aline M.

Když jsem pocítila atak hemoroidů, sevřela jsem každý ve-
čer mezi půlkami na 20 minut vatový tampon namočený 
v Regulatpro Bio. Hemoroidy, které mě trápily, zcela zmize-
ly po pěti dnech každodenní aplikace. Regulat je zázrak!!!

D.

Moje 72 letá matka si všimla vzniku pásového oparu. Velmi 
rychle si udělala obklady s Regulatpro. Jen po dvou obkla-
dech puchýře zmizely.

Lucie

Má tchyně trpěla pět dní bércovým vředem na noze. Na-
vzdory různým terapiím se vřed neuzavřel.
Po pěti měsíčním užívání Regulatu vřed ustoupil a rána se 
zcela vyléčila. Myslím, že pokud by se současně nastříkal 
Regulat přímo na vřed, byla by rána vyléčena ještě rychleji.

133

Zkušenosti uživatelů



Laurent E.

Protože jsem užíval hodně přípravků proti bolesti, abych 
vydržel „tuhé“ rameno, užíval jsem Regulatpro na základě 
doporučení mé ženy (léčitelky na částečný úvazek).
Zní to neuvěřitelně - bolesti skoro okamžitě zmizely. Konec 
s prostředky proti bolesti a návrat k normálu za méně než 
šest měsíců!!!
Bylo to nepředstavitelné po  návštěvách mnoha lékařů 
a specialistů, kteří tuto nemoc jednoduše neuměli vysvět-
lit, zatímco mi stříkali jedy do kloubů.
Jaká to spousta nekompetentních lidí! 

Monique N.

Po  víceletých útrapách s  chronickou obstruktivní plicní 
nemocí a  léčením bronchodilatátory a  častým sezením 
s kortikoidy jsem postupně začala v říjnu 2011 s užíváním 
Regulatupro, jak mi poradili známí. Stále více se ukazova-
ly výhody Regulatu. V  současnosti se léčím čtvrtý měsíc 
orální aplikací - 10 ml dvakrát denně. Více než rok nanáším 
dvakrát až třikrát denně čistý Regulat na celý hrudník a již 
nemám svíravý pocit, který jsem měla stále. Na  začátku 
v  prvních třech měsících jsem hodně vykašlávala hlen, 
a nyní již v plicích žádný hlen nevzniká. Kromě toho jsem 
užívala po  celou dobu extrakt z  grapefruitových jader, 
abych pomohla při léčení chronické infekce.
Již jeden a půl měsíce neberu žádné kortikoidy a snížila jsem 
dávku bronchodilatátorů ...je to jako v  ráji. Díky Regulatpro 
Bio od Dr. Niedermaiera: Je to skutečně skvělý a opravdový 
lék!

Natálie A.

Během dovolené na  ostrově mě postihla  těžká infekce 
močových cest. Pila jsem dvakrát denně 10  ml Regulatu 
a  současně ho nanášela desetkrát za  den na  podbřišek 
a vyústění močových cest. Od prvního večera se výrazně 
zmenšily bolesti v podbřišku a třetí den bolesti zcela zmi-
zely. Z opatrnosti jsem pokračovala v léčbě osm dnů. Potí-
že se už neobjevily. Díky výbornému Regulátu!

134

Zkušenosti uživatelů



Béatrice H.

Kvůli špatnému trávení jsme s manželem absolvovali dva 
měsíce kúru s Regulatpro s velmi dobrými výsledky. Všimli 
jsme si navíc zlepšení pleti, která je zářivější a více napnu-
tá. Na základě našich dobrých zkušeností s regulátem, kte-
rý již postrádáme, absolvujeme brzy novou kúru. Škoda 
jen, že je pro nás poněkud drahý. Jinak bychom jej užívali 
každý den.

Jean-Marc S.

Účinek na mojí kondici a krevní obraz je dost markantní. 
Nosní spreje jsou efektivní, ale dost nepříjemné (dráždi-
vé...). Dávejte pozor, abyste výrobek nerozlili - skvrny se 
těžko odstraňují.

Jean Philippe H.

Je to radikální změna, která nastane po  prvním měsíci 
užívání Regulatupro Bio! Moje forma se stále více vrací   
a energie přibývá!
Vedu velmi zaměstnaný život s plným diářem a rozmanitý-
mi emocemi (manželka je upoutána na lůžko a moje práce 
si mě žádá...) a tento nápoj mi velmi pomáhá. Nejen abych 
zvládl těžkou situaci, ale abych také přeměnil mé špatné 
dny na optimistické projekty. Pokud jde o duševní kondici, 
zůstává můj duch pozitivní, a to vše ve mě evokuje řetězo-
vou reakci, která můj život zpříjemňuje!

Yves L.

Léčím se kvůli rakovině kostní dřeně. Na  konci prosin-
ce jsem dostal virózu. Od 25. prosince 2011 do 23. ledna 
2012 jsem bral antibiotika a  kortizon. Nepomáhalo nic. 
Celou dobu jsem měl bolesti hlavy, bolesti v  krku, zánět 
vedlejších dutin a zápal plic. Protože je můj imunitní sys-
tém velmi oslaben (díky každodennímu užívání léků proti 
rakovině), byl pobyt v nemocnici jedinou možností, která 
mi zůstala. Od 15 ledna 2012 jsem polykal každé ráno a ve-
čer 10 ml zředěného roztoku 50 % Regulatpro Bio a užíval 

135

Zkušenosti uživatelů



jej také jako sprej do hltanu a nosu. Okamžitá pomoc: Je 
9. února 2012 a  všechno je normální. Stále ještě užívám 
dvakrát denně dávku 10 ml. Lépe spím a zdá se mi, že lépe 
snáším užívání léků.
 
Béatrice O.

Den před vánoci jsem začala kúru s Regulatpro - 10 ml ráno 
(před snídaní) a 10 ml večer (po večeři) - s nadějí, že zmizí 
skvrny po  lupénce. Pro Vaši informaci: dermatologické lé-
čení jsem ukončila před několika měsíci. Až do  dnešního 
dne, 21. ledna 2012, mohu potvrdit mírné zlepšení ve vzta-
hu k skvrnám, ale je to ještě příliš brzy, abych mohla mlu-
vit o odeznění. Místa po lupénce jsou méně červená, šupin 
ubylo a na místa kolem skvrn se vrátil normální vzhled a bar-
va pokožky. Zůstává jen červený kruh (ohraničení skvrn)...
Koncem ledna jsem udělala krevní test, abych zkontrolova-
la hodnoty vitamínu D. Jsem na 7nmol/l. Na začátku února 
budu užívat jak Regulat, tak i tablety vitamínu D, jak mi určil 
lékař. S nadějí, že díky užívání Regulatu skvrny zcela zmizí.

José V.

S Regulatpro Bio jsem začal na začátku prosince 2011, poté 
co jsem přečetl odstavec v knize “Take Control of Your He-
alth” od Michela Dogny, kde se o regulátu psalo. Cítil jsem, 
že mi bylo lépe již po  čtyřech nebo pěti dnech. Mezitím 
zmizela moje nezřízená chuť k jídlu a dokonce jsem zhubl 
pět kilogramů navzdory večírkům! Určité bolesti, speciálně 
v prstech, enormně ustoupily. Mám dojem, že tento výro-
bek na  mě působí velmi dobře. A  proto jsem právě začal 
s třetí lahvičkou.

Colette S.

V roce 2006 jsem se seznámila s Regulatem pro Bio, když 
jsem měla velmi špatné výsledky po krevním testu: mono-
klonální gamapatie a vysoká hodnota cholesterolu. Ráda 
sděluji, že Regulatpro přispěl k tomu, že se mé zdraví opět 
dostalo do  rovnováhy. Od té doby s ním absolvuji pravi-
delné kúry.

136

Zkušenosti uživatelů



M-Françoise B.

Absolvovala jsem kúry s Regulatem. Během nich se cítím 
v dobré formě. Netrpím ani revmatem, ani únavou. Hubnu 
a mám dobrou pleť.

Nathalie N.

Již 25 let praktikuji bylinkovou medicínu a nemohu léky vy-
stát. Trpím pálením žáhy a příznaky hiátové hernie, takže pro 
mě nejsou vhodná antacida (bolesti hlavy a poruchy vidění). 
Brala jsem rostlinné léky, ale v určitých obdobích, například 
když je teplo nebo když jsem ve stresu, jsou záchvaty překy-
selení příliš bolestivé. Měla jsem tak silné pálení žáhy, že byla 
postižena zubní sklovina. Regulatpro Bio jsem objevila minu-
lé jaro a od první lahvičky byl účinek skvělý. Vysvobodilo mě 
to asi za 10 dnů a dál jsem absolvovala první kúru s třemi la-
hvičkami. To opravdu stabilizovalo můj stav a žaludek je „sko-
ro“ klidný (říkám skoro, protože mé problémy jsou vrozené). 
Na druhé straně je sprej Regulat smíchaný s vodou skvělý pro 
regulaci suché pokožky. Právě jsem ošetřila stejným rozto-
kem svého psa, který měl několik šupin a svědění na zádech. 
Ošetřila jsem také malé body, které měl na očním víčku (ušet-
řila jsem několik konzultací u zvěrolékaře a přidávám několik 
bylin, abych zbavila jeho játra jedu, a několik kapek Regulatu 
do  jeho jídla)... Můj manžel jej také vyzkoušel na problémy 
s trávením, které se vracely, a má velkou radost: Jsme vděční!
 
Jacques S.

Dlouhou dobu užívám Regulatpro Bio každý večer v dáv-
ce 10 ml. Nemám žádné určité problémy, ale je uklidňující, 
když vím, že existuje takový výrobek. Jak zní přísloví: pre-
vence je lepší než léčení.

Monique R.

Již nějakou dobu používáme pravidelně Regulatpro a ne-
máme žádné potíže s trávením ani zácpu. Užívání výrobku 
je skutečně dobrou věcí pro obecný stav mé devadesáti-
leté matky. Je zřejmé, že Regulatpro, který je užíván každý 
večer před spaním, přispívá k dobrému trávení.

137

Zkušenosti uživatelů



Séverine M.

S regulátem jsem velmi spokojená. Trpěla jsem únavou 
a slabou funkcí štítné žlázy. Od té doby, co ho beru, jsem 
již neměla žádné problémy. Moje dcera měla velmi často 
bolesti žaludku a od doby, co užívá regulát se cítí mnohem 
lépe.

Bernard D.

Méně bolestí kloubů, nižší hladina cholesterolu a  o dost 
méně únavy. Velmi dobrý produkt.

Brigitte B.

Začala jsem tím, že jsem užívala regulát kvůli hnědým skvr-
nám na obličeji a celém těle - ohavné skvrny a malé hnědé 
body. Pila jsem každé ráno čajovou lžičku a pomocí malé-
ho spreje - půl dílu regulátu a půl dílu vody - jsem stříkala 
na obličej a tělo. Naučila jsem se mít ráda dost specifickou 
vůni citrusových plodů. Od té doby skvrny prakticky zcela 
zmizely a zjistila jsem méně zduřenin, každopádně již žád-
né nové zduřeniny nerostou.

Sylvie S.

Vyzkoušela jsem Regulatpro a jsem velmi ráda. Jsem ma-
nažerkou v zařízení welness a doporučila jsem ho svým 
zákazníkům, kteří jej také velmi chválili. Navíc u jednoho 
z mých zákazníků, který trpí rakovinou kostí, aplikuji lym-
fodrenáže, a požádala jsem ho, aby regulát bral pravidel-
ně. Výsledek je pozitivní, zlepšení všeobecného stavu. Tato 
osoba přišla o berlích a měla potíže s pohybem. Díky svému 
úsilí, drenáži a Regulatpro již nemá berle a začal opět řídit 
auto. Pokračujeme v léčení, abychom jeho zdraví zlepšili.

138

Zkušenosti uživatelů



Josette R.

Konečně (a  již jsem tomu nevěřila), jsem našla přirozený 
a účinný lék na problémy se zácpou. Je to již pět týdnů, co 
jsem začala brát skvělý Regulatpro Bio, který mě ovlivnil 
od prvního dne a nevím, jak bych se bez něj obešla. Brala 
jsem tolik různých doplňků, že je to pro mě zázrak. Zmizely 
také problémy s trávením a bolesti. Za regulát mnohokrát 
děkuji.

Caroline G.

Již několik let používám Regulatpro Bio na  rukou, abych 
odstranila hnědé skvrny. S  tímto výrobkem jsem vel-
mi spokojená, protože má pro mě také pozitivní vedlejší 
přínosy. Ve skutečnosti již nepoužívám krém na ruce, ani 
v zimě, protože pleť zůstává měkká a hebká. Měla jsem ar-
tritidu v pravém palci, která po aplikaci Regulatu na rukou 
úplně zmizela (a to před dlouhou dobou). Ještě jednou dě-
kuji za Váš výrobek.
 
Sylvie B.

Mám citlivou, světlou pleť, která se rychle podráždí, a léta 
jsem používala krém, pomocí kterého jsem tuto velmi 
reaktivní pleť dosud více nebo méně zvládala. Nedávno 
jsem díky doporučení přítelkyně objevila “Zázračnou tě-
lovou pěnu - obzvlášť výživnou“ Regulát Skin a rozhodla 
se ji používat. Od prvních dnů používání jsem znovu ob-
jevila dobře hydratizovanou pleť, více hebkou a s pocitem 
skutečného blaha. Již nemám pocit, že mám pleť, která se 
podráždí nebo „muchlá“.
Myslela jsem si, že budu krém na  suchou pleť šetřit, ale 
rychle jsem se rozhodla pro používání extra výživné pěny 
každé ráno a  večer. Používání pleťové vody Tonik Lotion 
před nanášením pěny mi dává úžasný pocit svěžesti. Moje 
pokožka doslova září!. Jsem spokojena s tím, že také man-
žel začal používat hydratační pěnu každé ráno a večer.

139

Zkušenosti uživatelů



Michel G.

Chtěl bych potvrdit, že Regulatpro Bio vyléčil moji plíseň 
pod nehtem palce na noze. Po vyzkoušení více terapií byl 
nehet skoro oddělen. Ponořil jsem jej dvakrát až třikrát 
na  20 minut do  Regulatu zředěného vodou a  nehet do-
konce opět velmi rychle rostl.

Isabelle B.

Měla jsem výbornou látkovou výměnu až do 30 let – pak za-
čalo nadýmání břicha a těžké zácpy!!!! S Regulatpro Bio jsem 
začala teprve před třemi dny a je úžasný. Od nynějška mohu 
jíst každý den podle chuti a nálady a konečně jít normálně 
na toaletu, což jsem 10 let nemohla … funguje to! 
Děkuji mnohokrát německým vědcům, děkuji doktoru 
Willemovi a jeho časopisu, děkuji také prodejcům v Paříži !!!

Catherine M.

Skutečně jedinečný výrobek! Regulatpro Bio odstranil afty 
mé dcery. Úspěšně jsem ošetřila i její pleť (měla ekzémy). 
Bylo to obtížné, protože je tolik možných použití! Kromě 
toho jí nebylo víc než pět měsíců a akceptovala orální uží-
vání navzdory speciální chuti. Totéž platí pro mou nejstarší 
pětiletou dceru. Velice děkuji.

Nelly D.

Chtěla bych říci, jak jsem šťastná, že díky Regulatupro Bio, 
který jste představili minulý srpen, jsem opět zdravá. Jako 
věrná čtenářka Virtual Horizons jsem četla veškeré zprá-
vy o „léčebných kúrách“ a  po  Vašem doporučení jsem se 
rozhodla pro užívání Regulatu, který se zdá velmi vhodný 
pro můj problém! Od operace v roce 2000, tribální osteoto-
mie, která byla způsobena silným opotřebením chrupavky 
v pravém koleně, jsem měla sporadické bolesti, často velmi 
intenzivní. Od  začátku srpna, co pravidelně užívám Regu-
latpro®, musím říci, že běhám víc než jindy, bez jakýchkoliv 
bolestí v koleně (jsem bývalou špičkovou atletkou a  je mi 
58 let) a mohu závodit bez únavy, což jsem přirozeně před-

140

Zkušenosti uživatelů



tím už nemohla. Od začátku srpna beru ráno a večer 10 ml 
Regulatu a každý večer stříkám koleno, a regulát vmasíruji 
dovnitř. Co se týká mého zdravotního a obecného stavu, 
který byl chaotický, mám dojem, že jsem opět našla ne-
uvěřitelnou energii. Dávala jsem Regulatpro Bio i  mému 
malému psovi, který měl střevní potíže, které zmizely bě-
hem několika hodin. Proto jsem chtěla informovat o tom, 
že mám ve Vás plnou důvěru – je prima, že mě můj dobrý 
instinkt zavedl k právě k Regulatu. Věřila jsem, že se pomo-
cí tohoto skvělého výrobku mohu uzdravit.

J-Marc B.

Kvůli chronickému zánětu nosních dutin jsem byl pod lékař-
ským dohledem. Antibiotika, nosní sprej z mořské vody, pra-
videlné rentgenové snímky atd.- malý úspěch, ale především 
ztráta chuti a čichu, která byla opravdovou nepříjemností. Vy-
zkoušel jsem Regulátpro Bio na  základě doporučení přítele, 
(to se mu povedlo bez velkého přemlouvání). Používal jsem 
ráno a večer nosní sprej s regulátem zředěným vodou. Za pět 
sekund je zaručen skvělý účinek!! Po dvou týdnech léčby jsem 
pozoroval úlevu a opět se vrátily chuť a čich. Jsou to již dva mě-
síce bez opětovného výskytu zánětu vedlejších nosních dutin - 
bez nachlazení nebo ucpání nosu. Protože jsem byl povzbuzen 
tímto úspěchem a  příjemně překvapen účinkem, vyzkoušel 
jsem jej na strupu na hlavě, který nešel odstranit. Nanášel jsem 
Regulát lokálně a po 10 dnech škraloup zmizel. Chtěl bych do-
dat, že od té doby, co moje žena také užívá Regulát, je mno-
hem spokojenější a vyrovnanější... mnohokrát děkuji !

Claudine L.

Chtěla bych vyprávět, co se stalo mé dceři Perrine. Tři roky 
trpěla bradavicemi. Vyzkoušela mnoho léčebných metod. 
Dokonce byla u kožního lékaře, který tyto bradavice zmra-
zil, což bylo pro dceru velmi bolestivé. Ale nemělo to smysl. 
Slyšela jsem o Regulatpro Bio a vyzkoušela jej. Každý večer 
jsem nanesla na bradavice vatový tampon namočený v čis-
tém Regulatu a přilepila ho náplastí. Nejprve se v bradavi-
cích udělal otvor až ke kořenu a do měsíce všechny bradavi-
ce zmizely. Vám a regulátu posílám pěkné poděkování.

141

Zkušenosti uživatelů



Vincent A.

Jsem šťastný!!!! Konečně si mohu vyzout boty, aniž bych 
každého udusil!!! Jak říkávali moji přátelé: pozor, Vincent 
vypouští bakteriologickou zbraň. Vyzutí bot bylo mrzutostí 
pro ostatní a strašnou blamáží pro mě. U lékaře, v převlé-
kacích kabinách, atd. Bylo to strašné. Předtím jsem několik 
měsíců natíral kortizonovým krémem - zápach se vracel, 
když byla tuba prázdná. Vyzkoušel jsem na nohou biosprej 
z přípravku Regulat. Je to zázrak. Za  týden již nebyl žád-
ný zápach potu, ani plíseň na nohou, a definitivní vyléčení 
po dvou týdnech postřikování nohou. Měl jsem štěstí 

Thierry

Výsledek s Regulatpro Bio u ušního zánětu je skutečně dost 
markantní. Je dobrý i pro děti a jejich rodiče, které si zav-
lekly „čerta do uší“. Sám jsem zažil jaké to je, když je člověk 
postižen infekcemi. Záněty uší jsem často trpěl po delším 
koupání v bazénu nebo v moři. Stříknutí do uší po koupeli 
a tři nebo čtyři preventivní spreje (s nosními spreji) v prů-
běhu roku a problémy nemám. Proto neváhám, abych do-
poručil dál tento 100 % - ní způsob léčby uší.

Hélène R.

Trpím již devět let artritidou. Dosáhla jsem velmi dobrého 
výsledku - moje únava a bolesti jsou dokonale pryč. Klad-
né účinky Regulatpro jsou neuvěřitelné. Děkuji vědcům, že 
umožňují nemocným lidem, aby se opět stali zcela vitálními.

Lucette B.

Použila jsem Regulatpro Bio na kuřím oku mezi malíčkem 
na  noze a  vedlejším prstem. Dva měsíce jsem používala 
každé ráno a  večer vatový tampón, který jsem ponoři-
la do  čistého Regulatu. Kuří oko zbělelo a  odlouplo se – 
ohromná spokojenost !!

142

Zkušenosti uživatelů



Stéphanie B.

Jsem již více než 10 let alergická na kočičí sliny: kýchání, 
pálivé oči, rýma a astma. Absolvovala jsem všechny sou-
časně dostupné terapie, obdržela antihistaminika atd. - 
peklo!! 10 let bylo nemožné být v blízkosti kočky. Problé-
my byly dokonce i  tehdy, když kočka nebyla v místnosti. 
Před dvěma roky zmizely záchvaty astmatu, ale zbývající 
příznaky jsou tu pořád. Abych udělala mého malého syna 
šťastným, koupila jsem mu koťátko. Ale od  prvního kon-
taktu začala alergická rýma novou silou - bez bolestí, ale 
bylo to nepříjemné. Po dvou nosních sprejích s Regulatpro 
Bio zředěným vodou již nebyly žádné příznaky. Účinek na-
stal okamžitě: Kočka se mnou strávila večer a  já jsem ani 
jednou nekýchla ...

143

Zkušenosti uživatelů





Deset let výzkumu 
regulátů



Výzva všem lékařům

Víme, že většinu lékařů nelze obrátit pro práci s přírodními 
léčivými prostředky. To je velká škoda. Důvody jsou nám 
známy.

Přesto bychom si přáli získat ještě více kolegů pro novou 
cestu k celostnímu léčení. Tuto cestu můžete začít zařaze-
ním speciálních preparátů z kaskádové fermentace do va-
šich dosud obvyklých léčebných metod.

Naše pozitivní zkušenosti s reguláty jsou potvrzovány čet-
nými studiemi. Základní výzkum na Technické univerzitě 
v Mnichově, studie in vitro/ex vitro a rovněž randomizova-
né a placebem kontrolované lidské studie dokazují unikát-
ní účinky regulátů.

Účinky aktivace enzymů

Zlepšení parametrů látkové výměny, imunity a zánětu díky 
enzymatické regulaci.

Regulát zvyšuje energetickou hodnotu ATP (adenosintrifos-
fátu) v buněčných mitochondriích (továrny na životní energii) 
až pětinásobně. Obrázek mitochondrie je na obálce knihy.

Antioxidační účinek regulátu

•   Zlepšuje oxidační status.

•    Významně zvyšuje intracelulární glutaci (vylučování te-
kutin), tělu vlastní ochranný systém proti oxidativnímu 
stresu.

•   Snižuje LDL oxidace.

•    Má synergický účinek s  jiným antioxidanty, jako např. 
s vitamínem C.

146

Vaši pacienti mohou 
mít trvalé výsledky 

a rádi vás doporučí.

Deset let výzkumu regulátů



Protizánětlivý účinek

Důležité u revmatu, arteriosklerózy, zánětů pokožky, akné, 
píchnutí hmyzem, syndromu podrážděného střeva, para-
dentózy.

•    Regulát významně snižuje adhezní molekuly (ICAM, 
VCAM).

•    Regulát balancuje (reguluje) zánětlivé reakce - zajišťu-
je, aby se prozánětlivé a protizánětlivé cytokiny dostaly 
do rovnováhy.

•    Regulát snižuje zvýšené hodnoty hs-CRP.

Účinek posilující obranyschopnost

Důležité u  výskytu infekce, onemocnění rakovinou, 
bakteriologických infekcí, plísní, virů, červů, parazitů, 
boreliózy, chřipky, sinusitidy, rinitidy.

Regulát uvádí granulocyty (druh bílých krvinek) do před-
-pohotovostního stavu: Proto se vnikající baktérie, viry 
a plísně nemohou rozmnožovat. Tito „nezvaní hosté“ jsou 
žravými buňkami imunitního systému ihned eliminováni.

Regulát podporuje funkci NK buněk (přirození zabijáci bu-
něk). Tím zlepšuje jejich destruktivní potenciál pro ničení 
bakterií, virů, plísní a také zestárlých a rakovinných buněk.

Tito nežádoucí agresoři (původci nemocí) jsou NK buňka-
mi rozpuštěni, a tím zničeni.

147

Výzva všem lékařům



Antibakteriální a antimykotický účinek

Důležité u bakteriálních a plísňových infekcí.

Regulát posiluje imunitní systém (viz výše) a působí jako 
topický roztok antibakteriálně a antimykoticky.

Vytvoření přirozené rovnováhy

Důležité pro zdravou střevní flóru a flóru sliznice.

Regulát vytváří přirozenou rovnováhu bakterií a  plísní 
v našem střevě a na našich sliznicích. Bakteriální a virové 
infekce a  mykózy nemají, např. po  podávání antibiotik, 
žádnou šanci.

Antialergický účinek

Důležité u  alergií, astmatu, senné rýmy, atopického 
ekzému, lupenky, speciálních druhů rakoviny, nemocí 
autoimunity.

•    Alergie a nemoci autoimunity probíhají přes specifický 
imunitní systém. Regulát ovlivňuje výlučně funkce bu-
něk nespecifického imunitního systému a nikoliv buňky 
získaného (specifického) imunitního systému. Imunitní 
systém tak reguluje přirozenou a zdravou rovnováhu.

•    Regulát nevede k dělení interleukinu 4 v testu in vitro/ex 
vitro a nemá proto atopické (alergické) vlastnosti.

•    Regulát zajišťuje pomocí probiotických složek vyváže-
nost bakterií ve střevě. Zdravé střevo je esenciálně důle-
žité pro dobře fungující imunitní systém.

148

Regulát reguluje 
rovnováhu ve střevě.

Deset let výzkumu regulátů



Odkyselující účinek

Zlepšení vyváženosti kyselin a  zásad, snížení oxidačního 
a nitrosativního stresu.

•    Regulát z rostlinných surovin (ovoce, ořechy, zelenina) je 
zásadotvorný.

•    Regulát působí silně antioxidačně, přičemž volné radi-
kály jsou redukovány na přijatelnou úroveň. Proto v tká-
ních nejsou produkovány kyseliny.

•    Regulát významně zvyšuje intracelulární glutaci nadřa-
zeného ochranného systému proti oxidačnímu stresu. 
Tím neutralizuje volné radikály v buňkách a mitochon-
driích.

149

Výzva všem lékařům



Detoxikační účinek

Odvádění toxinů, těžkých kovů, zbytků léků, chemote-
rapeutik.

•    Regulát zvyšuje intracelulární glutaci, kterou játra potře-
bují pro fázi II - detoxikační reakce.

•    Regulát povzbuzuje funkci jater a ledvin, rychle se zlep-
šují jaterní hodnoty a hodnoty kyseliny močové.

Gastrointestinální účinek

Budování a  zlepšení střevní flóry - např. po  terapii 
pomocí antibiotik a  cytostatik; zácpa, průjem, pálení 
žáhy, nadýmání.

•    Regulát zajišťuje svými probiotickými složkami vyváže-
nost bakterií ve  střevě, a  tím pečuje o  zdravou střevní 
flóru.

•    Regulát zlepšuje všechny příznaky, které se objevují u pa-
cientů s  podrážděným střevem, jako je průjem, zácpa, 
nadýmání, pocit plnosti, bolesti břicha a  břišní křeče. 

Účinek na pokožku a sliznice

Důležité u rakoviny, podrážděného střeva, aftů, para-
dontózy, atopického ekzému, lupenky, oparu, brada-
vic, popálenin, vředů, pořezání.

•    Regulát vyléčí během čtyř týdnů mukositidu (velmi silný 
zánět ústní sliznice, který se objevuje u pacientů s rako-
vinou ve fázi chemoterapie anebo radioterapie).

•    Regulát působí prostřednictvím výrazného snížení prozánět-
livých cytokinů (přenášeči zánětlivé reakce jako IL-6, IP-10) 
silně protizánětlivě na pokožku - srovnatelné s kortizonem.

150

Deset let výzkumu regulátů



Zlepšení látkové výměny

Důležité u cukrovky, hypertriglyceridémie, hypercho-
lesterolémie, nadváhy, dny, nedostatku energie, meta-
bolického syndromu.

Regulát zlepšuje díky regulujícímu účinku patologické la-
boratorní hodnoty do normálního rozsahu. Klesnou krevní 
tuky (triglyceridy), celkový cholesterol, cholesterol LDL, 
kyselina močová, SGPT, GGT, HbA1c, krevní cukr, hyperin-
zulinémie, tělesná hmotnost a krevní tlak.

Zvyšuje se energetická hodnota ATP (adenosintrifosfát) 
v buněčných mitochondriích.

Zlepšení koncentrace, energie a svěžesti

Důležité u  chronické únavy - Chronic Fatique, Burn 
Out, vyčerpání.

Pacienti informují o  výrazném růstu energie, svěžesti 
a koncentrace.

Regulát zvyšuje až na pětinásobek energetickou hodnotu 
ATP (adenosintrifosfát) v buňkách.

151

Výzva všem lékařům





Epilog

Regulát ukázal za 13 let svého vítězného působení v ob-
lasti zdraví a fitnessu, že umí upevnit a také obnovit zdra-
ví. Praktické zkušenosti z našich ordinací to jednoznačně 
potvrzují. Proto s regulátem, který všem doporučujeme, 
pracujeme stále intenzivněji a s velkou pýchou.

Mnoho v této knize popsaných zpráv pochází z vlastní pra-
xe autorů, zbývající byly zprostředkovány od kolegů.

I  se zubními lékaři, kosmetičkami a  pedikéry jsou auto-
ři v  úzkém kontaktu a  pravidelně se informují o  nových 
úspěších v jednotlivých oblastech.

Rady a  doporučení tohoto knižního vydání byly autory 
a  nakladatelstvím podle nejlepšího vědomí a  svědomí 
zpracovány a pečlivě zkontrolovány.

Zkušenosti s ohledem na účinnost všech „preparátů kaská-
dové fermentace“ se vztahuje výlučně na vylíčené přípa-
dové studie. Většina pochází ze zkušeností autorů. Zbýva-
jící byly dány autorům k dispozici ze spolehlivých a zkont-
rolovaných zdrojů.

Nemůže být převzata žádná záruka za účinnost těchto pre-
parátů. Ručení autorů a nakladatelství je vyloučeno.

V této knize byly všechny preparáty kaskádové fermentace 
uváděny zjednodušeně pod souhrnným názvem „regulá-
ty“. Pokud se v této knize dále hovoří o „tom regulátu“, příp. 
o „nějakém regulátu“, byl tím míněn jeden z preparátů kas-
kádové fermentace.

Epilog

153





















Zdroje:

1.  Dr. Niedermaier Pharma GmbH, Taufkirchner Str. 59, 85662 Hohenbrunn u 
Mnichova: Informace o výrobním postupu kaskádové fermentace: shrnutí 
patentu.

2.  Seznam lékařů, léčitelů, zubních lékařů, zvěrolékařů, pedikérů, kosmetiček 
a masážních ordinací, kteří pracují s reguláty a sdělili své zprávy o zkušenos-
tech ústně nebo písemně autorům této knihy. Dodání tohoto seznamu je 
možné prostřednictvím autorů nebo nakladatelství.

3.  Oberbeil, Klaus, Dr. Lentz, Christine: Ovoce a zelenina jako lék, Mnichov 
1996, Nakladatelství Südwest-Verlag.

Johannes Aaron Seidler (30519 Hannover)

Zakládající člen a  od  roku 1985 prezident Severoněmeckého sdružení 
léčitelů. Od roku 1982 vlastní ordinace přírodní léčby. Od roku 1980 ve-
doucí vzdělávání školy léčitelů a dlouholetý vedoucí seminářů a referent 
různých praktických terapií přírodní léčby.

MVDr. Lothar Knopf (85662 Hohenbrunn)

Odborný zvěrolékař hygieny chovu ve vlastní ordinaci od roku 1990. Stu-
dium veterinárního lékařství na univerzitě „Ludwig-Maximilians-Univer-
sität“ v Mnichově. Praktické vzdělávání v New Orleans/USA na klinice pro 
malá zvířata. Doktorská práce na univerzitě „Ludwig-Maximilians-Univer-
sität“ a na renomované univerzitě „University of Wisconsin“ v Madisonu/
USA. Dlouholeté zkušenosti s přírodní léčbou u zvířat. Referent a autor 
různých praktických terapií přírodní léčby.

Ekkehard Arnd Wittich Scheller (83115 Neubeuern)

Léčitel se specializací na „mikroskopii v  temném poli“. Vedoucí labora-
toře pleomorfie (digitalizované vyhodnocení krve pro diagnózu a tera-
pii postalickou cestou). Výzkumník a  objevitel krevní mykózy Candida 
(přihlášeno jako patent) a terapie pěti pilířů. Komplexní, mnohostranný 
diagnostik. Mimořádné úspěchy při léčení díky mnohostranným terape-
utickým léčebným opatřením, které ve spojení s jeho vrozeným léčitel-
ským nadáním většinou vedou k žádaným úspěchům. Pochází z tradiční 
léčitelské dynastie v Hamburgu.

MUDr. Karl-Heinz Blank (58452 Witten)

Odborný lékař všeobecné medicíny, chiroterapie, přírodní léčby a  pra-
covního lékařství. Od roku 1980 navíc vedoucí lékař holistické diagnosti-
ky krve ve Wittenu. Sociální angažovanost prostřednictvím členství v Li-
ons Clubu.

Dr. Axel Kohler (82031 Grünwald u Mnichova)

Odborný lékař chirurgie a dětské chirurgie. Dr. Kohler vede přes 20 let 
vlastní denní kliniku ambulantních operací. Navíc je smluvním lékařem 
dětské kliniky v Třetím řádu.



Pokrok naší doby s sebou přináší mnoho nemocí, kterým navzdory nejmodernější medicíně 
mnohdy neumíme čelit. K tomu patří typické „civilizační nemoci” jako ztráta vitality, 
nespavost, nadváha, alergie až těžká chronická onemocnění jako je cukrovka, poruchy 
srdce a krevního oběhu, nemoci zažívacího traktu a celá řada autoimunitních onemocnění 
včetně rakoviny.

Hlavní příčina (bez ohledu na často nesprávné duševní zaměření) spočívá v podvýživě 
tělu vlastních enzymatických systémů, čímž je narušován přirozený regulační systém 
organismu.

V této knize informují lékaři a léčitelé o senzačních úspěších při léčení pomocí rozštěpených 
a aktivovaných enzymů v tekuté podobě.

Vnitřní nebo vnější aplikací rozštěpených enzymů má člověk i zvíře možnost uvést vlastní 
enzymatický systém do rovnováhy během velmi krátké doby. 

Zubní lékaři informují o zbavení bolestí a rychlejších výsledcích při léčení. Také  
v kosmetickém a pedikérském oboru slaví tyto enzymy rasantní úspěchy. 

Výrobní postup rozštěpených enzymů – kaskádová fermentace – je patentován  
u Evropského patentového úřadu pod číslem 1153549.

D
ia

gn
óz

a:
 „

K
on

eč
ně

 z
dr

áv
!“

• Dr. Karl-Heinz Blank
• Ekkehard Arnd Wittich Scheller
• Johannes Aaron Seidler
• MVDr. Lothar Knopf
• Dr. Axel Kohler

převratné úspěchy při léčení 
kaskádově fermentovanými 

enzymy

Diagnóza:

„Konečně zdráv!“

199 Kč / 8,00 EUR

3885877896199
 

ISBN 9789619388587


